
1 Archaic Greek, Hacksilber, circa 5th -3rd Century BC. AR, Condition: Very Fine Weight: 12,3
gram Diameter: 28,9 mm 
Starting price: 1 GBP

2 Archaic Greek, Hacksilber, circa 5th -3rd Century BC. AR, Condition: Very Fine Weight: 8,2
gram Diameter: 20,7 mm 
Starting price: 1 GBP

3 Archaic Greek, Hacksilber, circa 5th -3rd Century BC. AR, Condition: Very Fine Weight: 7,4
gram Diameter: 18 mm 
Starting price: 1 GBP

4 Archaic Greek, Hacksilber, circa 5th -3rd Century BC. AR, Condition: Very Fine Weight: 7,9
gram Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP

5 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena right
Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all within
incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17,2 gram Diameter:
23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

6 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena right
Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all within
incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17,3 gram Diameter:
23,5 mm 
Starting price: 1 GBP



7 ATTICA.Athens.Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena right
Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all within
incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17,2 mm Diameter:
24,3 mm 
Starting price: 1 GBP

8 ALEXANDER III THE GREAT, 336-323 B.C. Tetradrachm, posthumous, Babylon , 317-311.
AR Head of Herakles r., wearing lion's skin. Rev. BASILEWS ALEXANDROU Zeus, nude to
waist, seated l., holding scepter with his l. hand, eagle on his outstretched r. hand; in field l.
monogram in wreath, below seat, H. Price 473, 3704. SNG Munich 787. Condition: Very Fine
Weight: 17,2 gram Diameter: 26 mm 
Starting price: 1 GBP

9 Kingdom of Macedon, Alexander III ‘the Great’ AR Tetradrachm. Tarsos, Struck under
Balakros or Menes, circa 333-327 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΒAΣΙΛEΩΣ
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left; B below throne. Price 3000; Newell, Tarsos 4.
Note: B refer to Balakros, son of Nikanor, who was one of Alexander's somatophylakes
(bodyguards) and was appointed satrap of Cilicia after the Battle of Issos in 333 BC. His initial
appears on a great many issues from Tarsos, and his name appears in full on one very rare
issue of staters (Price pl. CLVIII.k). He enacted many new fiscal measures in Alexander's
name, and served Alexander loyally until his death in circa 324 BC while leading an
expedition against a revolt in Pisidia. In adulthood his three sons all served Antigonos
Monophthalmos and his son Demetrios afterwards, and were honoured with dedications at
the Sanctuary of Delos. Condition: Very Fine Weight: 17,0 gram Diameter: 25,8 mm 
Starting price: 1 GBP

10 MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great) 336-323 B.C. AR Tetradrachm,
Amphipolis Mint, ca. 315-294 B.C. Pr-458; Muller-40. Head of Heracles right wearing lion's
scalp; Reverse: Zeus seated left holding scepter and extending eagle, lambda and torch to
left, delta beneath throne. Condition: Very Fine Weight: 16,0 gram Diameter: 26,4 mm
Starting price: 1 GBP

11 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Tetradrachm. Obv. Head of Herakles to
right, wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to
left, holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 15,4gr
Diameter: 25,6mm 
Starting price: 1 GBP

12 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 16,8 mm 
Starting price: 1 GBP

13 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram
Diameter: 17,8 mm 
Starting price: 1 GBP



14 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 16,8 mm 
Starting price: 1 GBP

15 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram
Diameter: 17,5 
Starting price: 1 GBP

16 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

17 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram
Diameter: 17,3 mm 
Starting price: 1 GBP

18 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

19 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram
Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

20 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 16,8 mm 
Starting price: 1 GBP

21 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP



22 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 16,8 mm 
Starting price: 1 GBP

23 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 15,4 mm 
Starting price: 1 GBP

24 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 3,9 gram
Diameter: 16,3 mm 
Starting price: 1 GBP

25 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

26 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram
Diameter: 17,0 mm 
Starting price: 1 GBP

27 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram
Diameter: 17,4 mm 
Starting price: 1 GBP

28 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram
Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

29 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 2,0 gram
Diameter: 13,2 mm 
Starting price: 1 GBP



30 Kings of Macedon. Alexander III (336-323 BC). AR Drachm. Obv. Head of Herakles to right,
wearing lion’s skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left,
holding eagle in his right hand and scepter in his left; Condition: Very Fine Weight: 2,0 gram
Diameter: 13,3 mm 
Starting price: 1 GBP

31 KINGS of MACEDON. Alexander III. 336-323 BC. AR Hemidrachm. Babylon mint. Struck
circa 328-320 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / BASILEWS
ALEXANDROU, Zeus seated left, holding eagle and sceptre; M to left, LU below throne. Price
3694; Müller 1274. Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 10,3 mm 
Starting price: 1 GBP

32 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC. Ae Condition: Very Fine
Weight: 3,9 gram Diameter: 16,7 mm 
Starting price: 1 GBP

33 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC. Ae Condition: Very Fine
Weight: 3,6 gram Diameter: 17,0 mm 
Starting price: 1 GBP

34 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC. Ae Condition: Very Fine
Weight: 3,8 gram Diameter: 15,4 mm 
Starting price: 1 GBP

35 KINGDOM of MACEDON.Alexander III 'the Great',327-323 BC. Ae Condition: Very Fine
Weight: 1,4 gram Diameter: 12,5 mm 
Starting price: 1 GBP

36 KINGS of THRACE. Lysimachos. 305-281 BC. AR Tetradrachm. Amphipolis mint. Struck circa
288-281 BC. Head of deified Alexander right, with horn of Ammon / Athena seated left,
holding Nike, left elbow resting on her shield, spear behind; monogram above knee Condition:
Very Fine Weight: 16,7 gram Diameter: 32,8 mm 
Starting price: 1 GBP

37 KINGS of THRACE. Lysimachos. 305-281 BC. AR Tetradrachm. Uncertain mint. Struck circa
288-281 BC. Head of deified Alexander right, with horn of Ammon / Athena seated left,
holding Nike, left elbow resting on her shield, spear behind; Condition: Very Fine Weight: 16,5
gram Diameter: 26,7 mm 
Starting price: 1 GBP



38 Mysia, Tetradrachm,Pergamon, Eumenes I (263-241), c. 255-241 BC, AR, Laureate head of
Philaeterus r., Rv. ΦIΛETAIPOY, Athena seated l., holding shield, spear and wreath; at r. bow,
at l. ivy-leaf and A. SNG France 1610. Condition: Very Fine Weight: 15,8 gram Diameter: 28,6
mm 
Starting price: 1 GBP

39 TARSOS. Cilicia. Mazaios, 361-334 B.C. Stater. Baaltars seated l., torso facing, holding
grapes, corn-ear and eagle in r. hand, scepter in l., Aramaic legend to l. Rv. Lion l. attacking
bull, Aramaic legend above, monogram below. Condition: Very Fine Weight: 9,5 gram
Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

40 Kyme, Aeolis. AR Tetradrachmc. 165-140 BC Kallias magistrate Obv. Head of the Amazon
Kyme right, wearing taenia. Rev. Horse prancing right; one-handled cup below raised foreleg,
KYMAIΩN to right, KAΛΛIAΣ below; all within wreath. SNG Cop. 103. Condition: Very Fine
Weight: 16,4 gram Diameter: 31,4 mm 
Starting price: 1 GBP

41 Arados, Phoenicia. AR Shekel c. 348/7-339/8 BC. Obv. Laureate head of Baal-Arvad or
Melkart right. Rev. Phoenician pentekonter right on waves. Condition: Very Fine Weight: 2,9
gram Diameter: 13,3 mm 
Starting price: 1 GBP

42 Paphlagonia. Sinope 360-300 BC. Siglos AR Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram Diameter:
15,0 mm 
Starting price: 1 GBP

43 Paphlagonia. Sinope 360-300 BC. Siglos AR Condition: Very Fine Weight: 5,4 gram Diameter:
18,0 mm 
Starting price: 1 GBP

44 Cilicia, Satraps. Mazaios AR Obol. Tarsos, 361-334. Baaltars seated l., holding grapes, grain
ear, and sceptre / Lion attacking l., bringing down stag. SNG Levante 112; SNG BnF 329.
Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram Diameter: 12,4 mm 
Starting price: 1 GBP

45 CILICIA, Soloi. Circa 350-330 BC. Obol. Head of Athena to right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev. ΣOΛEΩN Bunch of grapes on stalk with leaf and tendrils. BMC 33. SNG Paris
Condition: Very Fine Weight: 0,6 gram Diameter: 10,3 mm 
Starting price: 1 GBP



46 CILICIA, Soloi. Circa 350-330 BC. Obol. Head of Athena to right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev. ΣOΛEΩN Bunch of grapes on stalk with leaf and tendrils. Condition: Very Fine
Weight: 0,7 gram Diameter: 9,6 mm 
Starting price: 1 GBP

47 CILICIA, Kelenderis. Circa 425-400 BC. AR Obol Horse prancing right / Goat kneeling left,
head reverted. SNG Levante 29 (this coin); SNG France 116; SNG von Aulock 5643.
Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 11,1 mm 
Starting price: 1 GBP

48 CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Obol. Crowned figure of
Artaxerxes III in the guise of Baaltars seated right, holding lotus flower in right hand, lotus-
tipped scepter in left / Lion walking left; Z (in Phoenician[?]) above. Casabonne Series 6 and
p. 218, n. 913; Göktürk –; SNG France 425 (Myriandros); SNG Levante 184 (Myriandros);
Sunrise 61 corr. (mint; this coin). Superb EF, toned, a little off center. Exceptional. The
attribution of the walking-lion series of Mazaios had originally been given to the mint of
Tarsos, but Newell argued that they more likely were struck at Myriandros in his study of that
mint in AJN 53 (1919). Later, J.D. Bing, in AJN 1 (1989), argued for an alternative attribution
of the Myriandros coinage to the mint of Issos. While most numismatic works continue to
follow Newell, Casabonne’s significant study of Cilicia during the Persian period convincingly
returns these coins of Mazaios to the mint of Tarsos (cf. Casabonne, pp. 215–7). The
appearance of Baaltars on this issue is significantly different from the relatively standard
depiction of the deity on other coins of Tarsos. While the diety is typically shown nude to his
waist, here the figure is fully clothed with attire that closely resembles that on the figure that
appears on the royal Persian coinage struck at Sardes. More importanly, though, is the
headdress on the figure. Baaltars typically wears a laurel wreath or no headdress, while this
portrait shows the figure wearing an elaborate headdress. In a recent article, Frank Kovacs
analysed the type, and argues that this figure is actually the Great King Araxeres III Ochos, in
the guise of Baaltars, and the headdress is the combined crown of Upper and Lower Egypt,
thus his appearance here is as pharaoh of Egypt (cf. F. Kovacs, "Two Persian Pharaonic
Potraits" in JNG L [2000]; see also M. Thompson, in MN XII [1968], pp. 11–2, who notes the
figure wearing a "high crown of Egyptian type"). This is plausible, as Araxerxes was the first
pharaoh of the Thirty-First Dynasty of Egypt, and the date of his rule there, 343-338 BC,
comports well with this issue under Mazaios. O. Casabonne, while acknowledging that the
figure here may represent a synthesis of Baaltars and the Great King, disagrees with the
identification of the headdress as the Egyptian crown. Instead, he views the headdress as
being a Phrigian style cap that is often depicted in contemporary art as being worn by warriors
(cf. Casabonne, p. 121, fig. 8), but is here shown with the cheek guards in a raised position.
Nonetheless, it is doubless that the figure here is a synthesized portrait of Baaltars and the
Persian Great King. The fractional silver of this issue, interestingly, may be most instructive,
as the headdress on the figure is shown wearing a crown that is identical to that on the figure
of the royal Achaemenid coinage and his robes have interlocking circles reminiscent of the
darics of Carradice Type IV Late (cf. M. Thompson, op. cit. , p. 12). Condition: Very Fine
Weight: 0,8 gram Diameter: 11,8 mm 
Starting price: 1 GBP



49 Incerti AR Obol, c. 4th century BC Cilicia, Incerti. AR Obol. c. 4th century BC. Obv. Female
bust facing slightly left, wearing stephane. Rev. Head of satrap to left, wearing kyrbasia. SNG
BN -; SNG Levante -; Troxell/Kagan -; Winzer 18.1 (Mazaios). Condition: Very Fine Weight:
0,6 gram Diameter: 10,5 mm 
Starting price: 1 GBP

50 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
Diademed female head left. Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 10,6 mm 
Starting price: 1 GBP

51 CILICIA, Uncertain. Circa 4th century BC. AR Obol. Gorgoneion / Sphinx seated left, wearing
kalathos. SNG Levante 250 (this coin); SNG France 479. Toned, good VF. Rare. Condition:
Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 10,4 mm 
Starting price: 1 GBP

52 Cilicia, Uncertain AR Obol. 4th century BC. Crowned and bearded head of Persian King right /
Forepart of Pegasos right. Göktürk –; Troxell & Kagan –; SNG France 482–4; Condition: Very
Fine Weight: 0,6 gram Diameter: 11,2 mm 
Starting price: 1 GBP

53 CILICIA, Tarsos. Period of Alexander III. 333-323 BC. AR Obol. Draped bust of Athena facing
slightly left, wearing triple-crested helmet and necklace / Boeotian shield embossed with
thunderbolt. SNG Levante 119 (this coin); SNG France 476; Condition: Very Fine Weight: 0,6
gram Diameter: 9,2 mm 
Starting price: 1 GBP

54 Cilicia, Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). AR Obol. Helmeted head of Athena r.
R/ Shield; B to l. SNG BnF 489a–b; SNG Levante 123. Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram
Diameter: 9,5 mm 
Starting price: 1 GBP

55 Cilicia, Uncertain. AR Obol, 4th century BC. Obv. Turreted head of female (Tyche or Tyche-
Aphrodite?) left. Rev. Head of male left, wearing kyrbasia; star to left. Göktürk 52; Traité II
1182 (Evagoras II in Salamis); Winzer 18.3 (Mazaios in Cilicia); SNG von Aulock 8657.
Condition: Very Fine Weight: 0,6 gram Diameter: 11 mm
Starting price: 1 GBP

56 Cilicia, Uncertain. AR Obol, 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0,3 gram Diameter:
8,9 mm
Starting price: 1 GBP



57 LYCAONIA. Laranda (?). Obol (4th century BC). Obv: Bearded double male heads right
(Baaltar/Herakles?). Rev: Forepart of wolf right; Condition: Very Fine Weight: 0,4 gram
Diameter: 10,5 mm 
Starting price: 1 GBP

58 LYCAONIA. Laranda (?). Obol (4th century BC). Obv: Bearded male head right Baaltar Rev:
Forepart of wolf right; Condition: Very Fine Weight: 0,5 gram Diameter: 10,9 mm 
Starting price: 1 GBP

59 CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol . Forepart of lion left, head facing / Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys , bow in case on back, standing right, fighting griffin
standing left on hind legs; all within shallow incuse square. SNG France –; SNG Levante 215;
Göktürk 39; Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram Diameter: 10,5 mm 
Starting price: 1 GBP

60 Ionia. Kolophon circa 500 BC. Obol AR Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram Diameter: 10,4
mm 
Starting price: 1 GBP

61 Ionia. Kolophon circa 500 BC. Obol AR Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram Diameter: 8,7
mm 
Starting price: 1 GBP

62 MYSIA, Kyzikos. Circa 450-400 BC. AR Obol. Forepart of boar left; to right, tunny upward. /
Head of lion left within incuse square. Von Fritze II 9; SNG France 361-72. Condition: Very
Fine Weight: 1,1 gram Diameter: 10,8 mm 
Starting price: 1 GBP

63 Pamphylia, Side. 3rd-2nd century B.C. AR obol. Head of roaring lion right / Helmeted head of
Athena right. SNG BN 732; Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 9,6 mm 
Starting price: 1 GBP

64 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 550-530 BC). Obv: Tunny right. Rev: Quadripartite incuse
square. Klein 261 var. Condition: Very Fine Weight: 0,5 gram Diameter: 8 mm 
Starting price: 1 GBP



65 CILICIA. Uncertain. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Forepart of Pegasos left. Rev: Owl
standing left, head facing; olive sprig to right; all within incuse square. Göktürk -; SNG BN -;
SNG Levante 208. Very rare Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 10,2 mm 
Starting price: 1 GBP

66 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Mid 4th century BC). Obol.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and spear. Rev: Persian king
in kneeling-running stance right, holding bow and spear; all within incuse circle. Göktürk 34;
SNG France (Cilicia) 401 (Mallos); SNG Levante -. Condition: Very Fine Weight: 0,6 gram
Diameter: 9,9 mm 
Starting price: 1 GBP

67 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
2,9 gram Diameter: 16,9 mm 
Starting price: 1 GBP

68 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Kassander 306-297 BC. Unit AE Condition:
Very Fine Weight: 7,1 gram Diameter: 19,3 mm 
Starting price: 1 GBP

69 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv: Head of Herakles right, with club over
shoulder; ЄC to left. Rev: Lion standing right; B above, monogram below. Ref: RPC I 3505;
HGC 7, 779. Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter: 22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

70 Kings of Macedon. Uncertain mint, possibly in Caria. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC.
Condition: Very Fine Weight: 1,6 gram Diameter: 11,1 mm 
Starting price: 1 GBP

71 Kings of Macedon. Uncertain mint, possibly in Caria. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC.
Condition: Very Fine Weight: 1,9 gram Diameter: 12,6 mm 
Starting price: 1 GBP

72 THRACE. Lysimacheia. Ae (Circa 309-220 BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
ΛYΣIMAXEΩN. Lion seated right; monogram above. SNG Copenhagen 909-13 var.
Condition: Very Fine Weight: 3,9 gram Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP



73 PAMPHYLIA. Attaleia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Jugate helmeted heads of Athena
right. Rev: ATTAΛEIA. Zeus seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. Baydar
94; SNG France 238. Condition: Very Fine Weight: 5,6 gram Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

74 Greek Coins, Ae Unidentified ! Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 14,5 mm 
Starting price: 1 GBP

75 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Condition: Very Fine Weight: 1,7 gram Diameter:
12,5 mm 
Starting price: 1 GBP

76 KINGS OF Armenia, Artavasdes, circa 56-30 BC.?? Condition: Very Fine Weight: 4,0
Diameter: 16,2 
Starting price: 1 GBP

77 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great (or could be Kassander or Philip III). AE unit
Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

78 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great (or could be Kassander or Philip III). AE unit
Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram Diameter: 19,6 mm 
Starting price: 1 GBP

79 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
5,3 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

80 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
5,3 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP



81 LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΣAPΔIANΩN. Club within wreath; monogram in field. SNG Copenhagen 470 ff. Condition:
Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 14,4 mm 
Starting price: 1 GBP

82 Greek Coins, Ae C. 1st -2nd BC Condition: Very Fine Weight: 2,5 gram Diameter: 15,4 mm 
Starting price: 1 GBP

83 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of Horse right, star on neck. Rev:
Comet. HGC 7, 317. Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram Diameter: 10,4 mm 
Starting price: 1 GBP

84 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC).***??? Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram
Diameter: 16,8 mm 
Starting price: 1 GBP

85 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Male head left, wearing bashlyk; helmet
right and gorgoneion in circular countermarks. Rev: Eight-rayed star; bow to left. Control:
Monograms below. SNG BM Black Sea 972. Condition: Very Fine Weight: 19,6 gram
Diameter: 23,3 mm 
Starting price: 1 GBP

86 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae. Obv:
Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin; c/m: six-pointed star within incuse circle.
Rev: AMI - ΣOY. Nike advancing right, holding palm frond and wreath. SNG BM Black Sea
1218-9; Condition: Very Fine Weight: 7,2 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

87 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 125-100 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Condition: Very
Fine Weight: 4,1 gram Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

88 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: AMIΣOV. Eagle standing left on thunderbolt, head right;
monogram to left. SNG BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Very Fine Weight: 8,5
gram Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP



89 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: AMIΣOV. Eagle standing left on thunderbolt, head right;
monogram to left. SNG BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Very Fine Weight: 6,3
gram Diameter: 21,5 mm 
Starting price: 1 GBP

90 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: AMIΣOV. Eagle standing left on thunderbolt, head right;
monogram to left. SNG BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Very Fine Weight: 8,2
gram Diameter: 20 mm 
Starting price: 1 GBP

91 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMIΣOV.
Perseus standing facing, holdig harpa and head of Medusa, Medusa's body at his feet. SNG
Stancomb 683 var Condition: Very Fine Weight: 19,4 gram Diameter: 29,5 mm 
Starting price: 1 GBP

92 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 21,4 gram Diameter:
25 mm 
Starting price: 1 GBP

93 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 13,2 gram Diameter:
23,8 mm 
Starting price: 1 GBP

94 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,1 gram Diameter:
21,4 mm 
Starting price: 1 GBP

95 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,1 gram Diameter:
21,8 mm 
Starting price: 1 GBP

96 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,6 gram Diameter:
21,4 mm 
Starting price: 1 GBP



97 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,8 gram Diameter:
20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

98 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,4 gram Diameter:
20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

99 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 6,5 gram Diameter:
21,6 mm 
Starting price: 1 GBP

100 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Condition: Very Fine Weight: 6,8 gram Diameter:
22,4 mm 
Starting price: 1 GBP

101 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMIΣOV.
Perseus standing facing, holdig harpa and head of Medusa, Medusa's body at his feet. SNG
Stancomb 683 var Condition: Very Fine Weight: 19,6 gram Diameter: 29,2 mm 
Starting price: 1 GBP

102 PONTOS. Chabacta. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Head of Perseus right, wearing phrygian
cap with griffin-crest. Rev: XABACTΩΝ. Pegasos drinking left; to left, monogram; legend in
exergue. SNG BM Black Sea 1258. Condition: Very Fine Weight: 13,5 gram Diameter: 24,6
mm 
Starting price: 1 GBP

103 PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae.
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; monogram to left, star to right. SNG BM Black Sea 1276-9; HGC 7, 297.
Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

104 Bithynia. Dia (BC 120-63) AE 21 ca 120-63 BC. AE21 (8.49g). Laureate head of Zeus right /
Eagle standing on thunderbolt left, head right; monogram to left, ΔΙΑΣ below Condition: Very
Fine Weight: 8,4 gram Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP



105 Bithynia. Dia (BC 120-63) AE 21 ca 120-63 BC. AE21 (8.49g). Laureate head of Zeus right /
Eagle standing on thunderbolt left, head right; monogram to left, ΔΙΑΣ below Condition: Very
Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

106 PONTOS. Kabeira. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: Head of
Perseus right, wearing winged Phrygian helmet. Rev: KABHPΩN. Winged harpa; monogram
to lower right. SNG BM Black Sea 1248; HGC 7, 275. Rare Condition: Very Fine Weight: 8,4
gram Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

107 PAPHLAGONIA, Sinope. 100-85 BC. AE Condition: Very Fine Weight: 7,2 gram Diameter:
22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

108 PAPHLAGONIA, Sinope. 100-85 BC. AE Condition: Very Fine Weight: 8,6 gram Diameter:
22,0 mm 
Starting price: 1 GBP

109 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 21,8 mm 
Starting price: 1 GBP

110 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 8,4 gram Diameter: 21,9 mm 
Starting price: 1 GBP

111 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 9,9 gram Diameter: 22,0 mm 
Starting price: 1 GBP

112 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 20,5 
Starting price: 1 GBP



113 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP

114 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

115 Phrygia, Apameia; 133-48 BC, AE Condition: Very Fine Weight: 7,8 gram Diameter: 21,9 mm 
Starting price: 1 GBP

116 PHRYGIA. Acmoneia. Ae (1st century BC). Timotheos and Metro[...], magistrates. Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AKMONE TIMOΘEOY MHTPO. Eagle standing right on
thunderbolt between two stars. BMC 6 ff. Condition: Very Fine Weight: 8,8 gram Diameter:
24,8 mm 
Starting price: 1 GBP

117 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,9 gram Diameter:
23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

118 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Condition: Very Fine Weight: 7,0 gram Diameter:
23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

119 PHRYGIA. Laodicea. Ae (Circa 133/88-67 BC). Condition: Very Fine Weight: 7,9 gram
Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

120 PHRYGIA. Laodicea. Ae (Circa 133/88-67 BC). Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram
Diameter: 15,0 mm 
Starting price: 1 GBP



121 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-190 BC). Condition: Very Fine Weight: 3,7
gram Diameter: 14,9 mm 
Starting price: 1 GBP

122 Pamphylia. Perge. Ae (3rd century BC). AE Cult statue of Artemis Pergaion within distyle
temple. Bow and qiver. SNG France 373-8. Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram Diameter:
16,1 mm 
Starting price: 1 GBP

123 Pamphylia. Perge. Ae (3rd century BC). AE Cult statue of Artemis Pergaion within distyle
temple. Bow and qiver. SNG France 373-8. Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram Diameter:
16,1 mm 
Starting price: 1 GBP

124 Pamphylia. Perge. Ae (3rd century BC). AE Cult statue of Artemis Pergaion within distyle
temple. Bow and qiver. SNG France 373-8. Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter:
18 mm 
Starting price: 1 GBP

125 PISIDIA. Selge. Ae (2nd-1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 2,1 gram Diameter:
12,5 mm 
Starting price: 1 GBP

126 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram Diameter:
12,8mm 
Starting price: 1 GBP

127 Greek Uncertain. Ae. (Circa 125-100 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,1 gram Diameter:
18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

128 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Ae Obv: Naked horseman galloping left, Rev: XION of
tyrsus adorn with fillets, standing upright in ivy-wreat tied below. Found in Delos, with other
coins of imperial times Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP



129 Kings of Cilicia. Tarkondimotos. 39-31 B.C. AE Diademed head of Tarkondimotos right, c/m:
anchor / BAΣIΛEΩΣ / TAPKONΔIMO/TOY / ΦIΛANTΩNIOY, Zeus seated left holding Nike
and scepter. RPC 3871; SNG France 1913-6; SNG Levante 1257-1258; SNG von Aulock
5413. Fine. Scarce. Tarkondimotos was an ally first of Pompey, then of Caesar and later of
Marc Antony, to whom the title ΦIΛANTΩNIOY ("friend of Antonius" refers). He died in the
battle of Actium, fighting Agrippa and Octavian. Condition: Very Fine Weight: 10,7 gram
Diameter: 23,1 mm 
Starting price: 1 GBP

130 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 8,5 gram Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

131 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 5,9 Diameter: 20,5 
Starting price: 1 GBP

132 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 6,2 Diameter: 21,0, 
Starting price: 1 GBP

133 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 4,7 gram Diameter: 15,3 
Starting price: 1 GBP

134 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram Diameter: 20,1 
Starting price: 1 GBP

135 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter: 16,7 
Starting price: 1 GBP

136 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter: 17,4 mm 
Starting price: 1 GBP



137 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 9,1
Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP

138 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 6,5
gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

139 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 8,3
gram Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

140 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 5,1
gram Diameter: 19,9 mm 
Starting price: 1 GBP

141 Cilicia, Aigeai. 2nd-1st century B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram Diameter: 12,9
mm 
Starting price: 1 GBP

142 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram Diameter:
19,7 mm 
Starting price: 1 GBP

143 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 1,8 gram Diameter:
12,8 mm 
Starting price: 1 GBP

144 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 1,7 gram Diameter:
12,1 mm 
Starting price: 1 GBP



145 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 12,3 gram Diameter:
24,9 mm 
Starting price: 1 GBP

146 CILICIA, Korykos. Circa 1st century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter:
16,5 mm 
Starting price: 1 GBP

147 CILICIA, Korykos. Circa 1st century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 6,0 gram Diameter:
23,1 mm 
Starting price: 1 GBP

148 CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC). Condition: Very Fine Weight: 9,0 gram
Diameter: 23,0 mm 
Starting price: 1 GBP

149 CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC). Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram
Diameter: 21,7 mm 
Starting price: 1 GBP

150 CILICIA, Hierapolis-Kastabala. Circa 2nd-1st century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 8,4
gram Diameter: 22,6 mm 
Starting price: 1 GBP

151 CILICIA, Seleukeia. 1st century BC-1st century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 7,2 gram
Diameter: 22,8 mm 
Starting price: 1 GBP

152 CILICIA, Seleukeia. 1st century BC-1st century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP



153 CILICIA, Soli-Pompeiopolis. After 66 BC. Æ. Bare head of Pompey right; star to right /
Athena, helmeted, standing left, holding Nike and sceptre, shield on ground at right. SNG
Levante 878 Condition: Very Fine Weight: 11,9 gram Diameter: 24,3 mm 
Starting price: 1 GBP

154 CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Time of Pompey the Great or later (Circa 66-27 BC). Ae. Obv:
Bare head (of Pompey the Great or Mark Antony?) right. Rev: ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nike
advancing right, holding wreath and palm frond; to right, ΦI above A. Ziegler 590-2 var.
(controls); SNG BN 1213-7 var. Condition: Very Fine Weight: 6,5 gram Diameter: 20,4 mm 
Starting price: 1 GBP

155 CILICIA. Aigeai. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Obv: Diademed head right. Rev:
AIΓEAIΩN. Head of horse left; Φ to right. Ziegler 1360-1 var. (no control); SNG BN 2278 var.
(rev. control); SNG Levante 1631; SNG Levante Supp. 394 var Condition: Very Fine Weight:
6,9 gram Diameter: 19,3 mm 
Starting price: 1 GBP

156 CILICIA, Seleukeia. 1st century BC-1st century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

157 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram
Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

158 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 1,8 gram
Diameter: 13,4 mm 
Starting price: 1 GBP

159 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP

160 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 16 mm 
Starting price: 1 GBP



161 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,9 gram
Diameter: 20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

162 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,0 gram
Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

163 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,4 gram
Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

164 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,9 gram
Diameter: 20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

165 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 13 gram
Diameter: 24,4 mm 
Starting price: 1 GBP

166 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram
Diameter: 16,6 
Starting price: 1 GBP

167 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 17,3 mm 
Starting price: 1 GBP

168 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram
Diameter: 14,4 mm 
Starting price: 1 GBP



169 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram
Diameter: 13,6 mm 
Starting price: 1 GBP

170 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 14,3 mm 
Starting price: 1 GBP

171 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram
Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP

172 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 16,7 mm 
Starting price: 1 GBP

173 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,8 gram
Diameter: 19,5 mm 
Starting price: 1 GBP

174 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,5 gram
Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

175 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,1 gram
Diameter: 21,5 mm 
Starting price: 1 GBP

176 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 11,2 gram
Diameter: 22,6 mm 
Starting price: 1 GBP



177 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram
Diameter: 15,7 
Starting price: 1 GBP

178 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,4 gram
Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

179 ARMENIA. Artaxata. 57/6 - 53/2 BC. Dichalkon, struck during the short period in the 1st
century BC when Armenia was under Roman control, dated to Pompeian year I (10), and to
year ZΞ (67) of the era of Tigranes I = 55/4. Turreted bust of the Tyche of Artaxata to right.
Rev. APTAΞICA[Tω]N [MHT] Grain ear; in field to left, I; in field to right, ZΞ. Amandry -.
Kovacs 214. Vardaryan 70, Ab. Extremely rare. Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram
Diameter: 16,3 mm 
Starting price: 1 GBP

180 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 5,7 gram
Diameter: 18,8 mm 
Starting price: 1 GBP

181 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 13,6 gram
Diameter: 25,4 mm 
Starting price: 1 GBP

182 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,7 gram
Diameter: 21,2 mm 
Starting price: 1 GBP

183 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 10,6 gram
Diameter: 22,4 mm 
Starting price: 1 GBP

184 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram
Diameter: 16 mm 
Starting price: 1 GBP



185 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram
Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

186 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,5 gram
Diameter: 16,7 mm 
Starting price: 1 GBP

187 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,2 gram
Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

188 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,7 gram
Diameter: 19 mm 
Starting price: 1 GBP

189 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,4 gram
Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

190 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 5,4 gram
Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

191 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

192 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,8 gram
Diameter: 20,7 mm 
Starting price: 1 GBP

193 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram
Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP



194 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 5,1 gram
Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

195 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram
Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP

196 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,7 gram
Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

197 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram
Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

198 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,9 gram
Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

199 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram
Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

200 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,4 gram
Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP

201 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 5,5 gram
Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP



202 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram
Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

203 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 8,2 gram
Diameter: 20,7 mm 
Starting price: 1 GBP

204 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram
Diameter: 21,5 mm 
Starting price: 1 GBP

205 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,9 gram
Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP

206 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram
Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

207 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram
Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

208 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Pseudo-autonomous issue. temp. Augustus, 27 BC-AD 14.
Æ Trichalkon. Issued by C. Sentius Satruninus or P. Quinctilius Varus, legatus Augusti. Issued
by C. Sentius Satruninus or P. Quinctilius Varus, legatus Augusti. Dated year 25 of the Actian
Era (7/6 BC). Laureate head of Zeus right / Tyche seated right on rock outcropping, holding
palm; EK (date) to left; at feet, river-god swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Condition:
Very Fine Weight: 6,8 gram Diameter: 19,3 mm 
Starting price: 1 GBP

209 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Pseudo-autonomous issue. temp. Augustus, 27 BC-AD 14.
Æ Trichalkon. Issued by C. Sentius Satruninus or P. Quinctilius Varus, legatus Augusti. Issued
by C. Sentius Satruninus or P. Quinctilius Varus, legatus Augusti. Dated year 25 of the Actian
Era (7/6 BC). Laureate head of Zeus right / Tyche seated right on rock outcropping, holding
palm; EK (date) to left; at feet, river-god swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Condition:
Very Fine Weight: 5,2 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP



210 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy IV Philopator. 222-205/4 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
21,4 gram Diameter: 28,6 mm 
Starting price: 1 GBP

211 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos. 285-246 B.C. AE h Condition: Very Fine Weight:
8,1 gram Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

212 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy IV Philopator. 222-205/4 B.C. AE Condition: Very Fine Weight:
7,6 gram Diameter: 21,2 mm 
Starting price: 1 GBP

213 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos. 285-246 B.C. AE h Condition: Very Fine Weight:
7,9 gram Diameter: 20 mm 
Starting price: 1 GBP

214 Phoenicia, Arados. 242-166 B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter: 17,5
mm 
Starting price: 1 GBP

215 SELEUKID KINGDOM. 2nd - 1st Century . Ae. Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram
Diameter: 19,9 mm 
Starting price: 1 GBP

216 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the Orontes.
"Egyptianizing" series. Obv: Head of Isis right, wearing tainia. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY /
ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right on thunderbolt. SC 1414; HGC 9, 644. Condition:
Very Fine Weight: 15,3 gram Diameter: 26,7 mm 
Starting price: 1 GBP

217 SELEUKID EMPIRE. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121/0-97/6 BC. AR Drachm
Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP



218 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I. 162-150 BC. AR Drachm Condition: Very Fine
Weight: 3,4 gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

219 Seleukid Kings of Syria, Antiochos I Soter AR Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris, circa
281-261 BC. Diademed head of Antiochos I to right / Apollo seated to left on omphalos,
holding bow in left hand and sighting along arrow held in right; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right,
ΑΝΤΙΟΧΟΥ to left, AP monogram to outer left, TH monogram to outer right. SC 379.3a
Condition: Very Fine Weight: 16,9 gram Diameter: 28,3 mm 
Starting price: 1 GBP

220 SELEUKID EMPIRE. Antiochos I Soter. 281-261 BC. AR Tetradrachm (30mm, 16.79 g, 11h).
Smyrna mint. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Apollo Delphios, nude, testing
arrow in his right hand, left hand holding tip of bow set on ground to right, seated left on
omphalos; to inner side 2 monograms Condition: Very Fine Weight: 17 gram Diameter: 27,9
mm 
Starting price: 1 GBP

221 Kings of Cappadocia, Archelaos Philopatris Ktistes AR Drachm. Dated RY 41 = AD 4-5.
Diademed head right; fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ APXEΛΑΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΚΑΙ ΚΤΙΣΤΗΟΥ,
Club; M-A (date) across field. RPC I 3605; Simonetta, Coins 4; HGC 7, 857; DCA 464.
Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 19,5 mm 
Starting price: 1 GBP

222 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4,0 gram Diameter: 16,9 
Starting price: 1 GBP

223 Kings of Cappadocia. Ariarathes (130-116 BC). AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 3,8
gram Diameter: 16,6 mm 
Starting price: 1 GBP

224 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 4,0 gram Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

225 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm Condition: Very
Fine Weight: 3,8 gram Diameter: 16,6 mm 
Starting price: 1 GBP



226 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (Circa 230-220 BC). Ae. Tyana. Obv: Head right,
wearing bashlyk. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΡIAPAΘOY. Ma-Kybele standing facing, holding flower
and branch; sphinx to left and right. Simonetta 5; HGC 7, 801. Very rare Condition: Very Fine
Weight: 6,5 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

227 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (Circa 96-63 BC). Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: EYΣEBEIAΣ. Palm frond; monogram to left and right. Cf. SNG von Aulock 6336
Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 15,3 mm 
Starting price: 1 GBP

228 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (230 - 220 BC). Ae. Tyana. Obv: Head of Tyche right,
wearing mural crown. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Ivy leaf. BMC -; Simonetta Condition:
Very Fine Weight: 1,7 gram Diameter: 11,3 mm 
Starting price: 1 GBP

229 Greek Coins, Ae Unidentified ! Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram Diameter: 10,2 mm 
Starting price: 1 GBP

230 Greek Coins, Ae Unidentified ! Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram Diameter: 9,7 mm 
Starting price: 1 GBP

231 COMMAGENE. Samosata. Pseudo-autonomous (Circa 40-30 BC). Ae. Obv: Lion advancing
right. Rev: CAMOCATΩN ……. Tyche seated right on rocks, holding palm frond. RPC I 3849.
Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 17,1 mm 
Starting price: 1 GBP

232 COMMAGENE. Samosata. Ae (Circa 31 BC-AD 38). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
CAMO / CATωΝ. Lion advancing right. AC 237; Butcher 1. Condition: Very Fine Weight: 5,2
gram Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

233 CILICIA, Anemourion. Antiochos IV of Commagene, with Iotape. 38-72 AD. Æ Diademed and
draped bust of Antiochos right / Iotape seated left, holding phiale and sceptre. SNG Levante
Supp. 225 (this coin); SNG France - Condition: Very Fine Weight: 11,8 gram Diameter: 23,4
mm 
Starting price: 1 GBP



234 KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?), circa 20-12 BC. AE g, Crab. Rev. BA•ME /
M•TOY /•M• in three lines. Alram 249. Kovacs p. 42, Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram
Diameter: 14,5 mm 
Starting price: 1 GBP

235 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. uncertain mint, perhaps
in northern Syria. Bee with straight wings. Rev. [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [Σ]ΕΛΕΥΚΟΥ Rose.
Unpublished, only the second example known. For the extensive commentary on the first
piece, written by Oliver Hoover, see Vauctions 305, 2014, 112. Extremely rare. Condition:
Very Fine Weight: 1,6 gram Diameter: 12,5 mm 
Starting price: 1 GBP

236 Nektanebo II AE15, 361-343 BC Pharaonic kings of Egypt. Nektanebo II (361-343 BC). AE
Rev. Ram leaping left, head right. Rev. Scales. Weiser 1 (Nektanebo II); Butcher 11 (uncertain
northern Syrian mint). Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter: 15,0 mm 
Starting price: 1 GBP

237 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Time of King Ariobarzanes (95-63 BC). Ae. Obv:
Helmeted and draped bust of Athena right. Rev: ΕΥΣΕ / ΒΕΙΑΣ. Eagle right, landing on Mt.
Argaeus; below, monogram. Sydenham 14; SNG von Aulock 6331; HGC 7, 859. Condition:
Very Fine Weight: 5,1 gram Diameter: 21,2 mm 
Starting price: 1 GBP

238 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

239 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram
Diameter: 12,6 mm 
Starting price: 1 GBP

240 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Obv: Head left, wearing tiara. Rev: Nike
standing right, holding wreath. Nercessian -; Kovacs -. Condition: Very Fine Weight: 0,9 gram
Diameter: 10,4 mm 
Starting price: 1 GBP

241 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight: 2,0 gram
Diameter: 12,5 mm 
Starting price: 1 GBP



242 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Obv: Head left, wearing tiara. Rev: Nike
standing right, holding wreath. Nercessian -; Kovacs -. Condition: Very Fine Weight: 0,7 gram
Diameter: 10,1 mm 
Starting price: 1 GBP

243 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight: 0,6 gram
Diameter: 9,8 mm 
Starting price: 1 GBP

244 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight: 1 gram
Diameter: 10,1 mm 
Starting price: 1 GBP

245 Judaea, Herod I Æ 8 Prutah. Samarian mint (Sebaste?), dated RY 3 = 38/7 BCE. Pileus on
couch topped by star; two palm branches above / HPΩΔOY BAΣIΛΕΩΣ, tripod; Condition:
Very Fine Weight: 5,4 gram Diameter: 21,9 mm 
Starting price: 1 GBP

246 JUDAEA. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. dated yr.16, 29/30 AD. Three grain ears /
Simpulum. Hendin.1341. Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram Diameter: 15 mm 
Starting price: 1 GBP

247 KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Ae. Obv: Diademed bust left, wearing
tiara; B to right. Rev: Symbol within legend. Condition: Very Fine Weight: 7,5 gram Diameter:
19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

248 ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Circa 500-485 BC. AR Siglos Condition: Very Fine Weight:
5,5 gram Diameter: 14,8 mm 
Starting price: 1 GBP

249 ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Circa 500-485 BC. AR Siglos Condition: Very Fine Weight:
5,2 gram Diameter: 17,8mm 
Starting price: 1 GBP



250 ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Circa 500-485 BC. AR Siglos Condition: Very Fine Weight:
4,7 Diameter: 15,9 
Starting price: 1 GBP

251 ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Circa 500-485 BC. AR Siglos Condition: Very Fine
Weight:5,1 gram Diameter: 14,9 mm 
Starting price: 1 GBP

252 UNCERTAIN. Uncertain. Trajan (117-138). Ae. Obv: IMP TRA AVG. Eagle standing facing on
thunderbolt, head right. Rev: GER / DAC. Cornucopia within wreath. RPC III 6542; Lindgren
III 1652. Condition: Very Fine Weight: 5,1 gram Diameter: 16,7 
Starting price: 1 GBP

253 PHRYGIA, Eumenia. Circa 2nd Century BC. AE Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 17,8 mm 
Starting price: 1 GBP

254 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: Owl standing left on olive branch; ΔH in right field. SNG Levante 713.
Condition: Very Fine Weight: 4,4 gram Diameter: 18,8 mm 
Starting price: 1 GBP

255 BITHYNIA. Juliopolis. Geta. (198-209 AD).AE Bronze.IOYΛIΟΠΟЄITΩN Draped bust of Mên
set on crescent to right, wearing Phrygian cap decorated with stars.Unpublished .Extremely
rare Condition: Very Fine Weight: 12,4 gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

256 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Caracalla (198-217), AE bronze, Condition: Very Fine Weight:
17,4 gram Diameter: 28 mm 
Starting price: 1 GBP

257 CILICIA. Seleucia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M AVP CЄV
AΛЄΞANΔPOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄΩN. Condition: Very Fine Weight: 10,2 gram Diameter: 25,1 mm 
Starting price: 1 GBP



258 PONTUS, Amisus. Augustus, with Caius and Lucius Caesars. 27 BC-AD 14. Æ . Dated year
31 (2/1 BC). Laureate head of Augustus right / Vis-à-vis heads of Gaius and Lucius Caesars;
[ETOY]Σ ΛΑ (date) below and to right. RPC I 2148; RG 70. Dark green patina, minor
roughness, a few light scratches. VF. Extremely rare, Second one in CoinArchives (NAC 72,
lot 1419, which realized 3,000 CHF hammer). Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

259 PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Ti. Julius Proclus, magistrate. Obv: NEPΩΝΑ
ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟΥ. Dikaiosyne
standing left, holding scales and grain ears. RPC I 3207 Condition: Very Fine Weight: 5,2
gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

260 Cidyessus. Domitian, 81-96. Bronze, Flavios Peinarios, high-priest circa 81-96,
AVTOKPATOPA ΔOMITIANON KIΔVHΣΣEIΣ Laureate head r. Rev. EΠI ΦΛAOVIOV
ΠEINAPIOV APXIERPEΩΣ in five lines; below, monogram. All within oak wreath. von Aulock,
Phrygiens, 512-520. BMC 1. SNG von Aulock –. SNG Copenhagen 306. RPC 1390
Condition: Very Fine Weight: 9,1 gram Diameter: 23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

261 Roman Provincial Coins PHRYGIA. Nacolea. Trajan (98-117). Ae. Obv: Α Ν ΤΡΑΙΑΝΟС
ΚΑΙСΑΡ. Laureate head of Trajan right. Rev: ΝΑΚΟΛΕΩΝ. Draped bust of Mên right, wearing
Phrygian cap and set upon crescent. RPC III 2666 Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram
Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

262 Phrygia. Hierapolis. Agrippina II AD 50-59.Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram
Diameter: 5,1 mm 
Starting price: 1 GBP

263 SYRIA. Seleucis and Pieria. Emesa. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Dated CY 527
(215/6). Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ AYΓ. Draped bust right. Rev: ЄMICΩΝ ΚΟΛΩNIAC / ZΚΦ. The
altar of the temple of Elagabal at Emesa: base placed on two steps and ornamented with a
cornice and two rows of niches placed between two pilasters; each niche contains a statue;
small altar above. BMC 9; Price & Trell 301. Rare and popular architectural type. Condition:
Very Fine Weight: 13,8 gram Diameter: 25,7 mm 
Starting price: 1 GBP

264 Hadrianus AE23, Sidon, Car of Astarte reverse Hadrianus (117-138 AD). AE Sidon,
Phoenicia. Dated CY 229 (AD 117/8). Obv. AYTO TPAI KAI AΔPIANΩ ΣEB, Laureate head to
right. Rev. ΣIΔONOΣ ΘEAΣ, Car of Astarte on two wheels; HKΣ in exergue. RPC 3875; BMC
226 Condition: Very Fine Weight: 11 gram Diameter: 23,1 mm 
Starting price: 1 GBP



265 Phrygia. Lysias. Caracalla. A.D. 198-217. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 9,4 gram
Diameter: 25,9 mm 
Starting price: 1 GBP

266 Roman Provincial Coins PISIDIA. Olbasa. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: IVL
MAESAM AVG. Draped bust right. Rev: IVL AVG OLBASE. Mên riding horse right. RPC VI
online 5957; von Aulock, Olbasa, 27.1-4 Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter:
24,6 mm 
Starting price: 1 GBP

267 Elagabalus (218-222 AD). AE, CILICIA. Pompeiopolis. Condition: Very Fine Weight: 13,3
gram Diameter: 29,7 mm 
Starting price: 1 GBP

268 PHRYGIA, Eumenea. Nero. 54-68 AD. Æ. Julius Cleon, archiereus of Asia. Struck circa 54-55
AD. Bare-headed, draped, and cuirassed bust right; c/m: serpent coiled around labrys in
incuse rectangle / [EY]MENEWM (sic)/IOULIOS to right, KLE-WN/ARCIEREUS ASIAS down
left field, Apollo standing left, holding raven and labrys. For coin: RPC I 3149; SNG
Copenhagen 394; Condition: Very Fine Weight: 7,2 gram Diameter: 17,4 mm 
Starting price: 1 GBP

269 Roman Provincial Coins PHRYGIA. Cadi. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙСΠΙΝΑ
СЄΒ. Draped bust right. Rev: ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports;
stag to left and right. RPC IV online 1709.1 = SNG von Aulock 8389. Rare Condition: Very
Fine Weight: 4,9 gram Diameter: 19,7 mm 
Starting price: 1 GBP

270 Roman Provincial Caria. Herakleia Salbake. Tiberius AD 14-37. Bronze Condition: Very Fine
Weight: 5 gram Diameter: 19 mm 
Starting price: 1 GBP

271 CILICIA, Tarsus. Caracalla. 198-217 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 14,5 gram Diameter:
32 mm 
Starting price: 1 GBP

272 Roman Provincial Elagabalus (218-222). Pamphylia, Perge. Æ Radiate, draped and cuirassed
bust r. R/ Artemis standing r., holding bow and long torch. RPC VI online 6112 Condition: Very
Fine Weight: 8 gram Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP



273 Koinon of Galatia. Augustus. 27 B.C.-A.D. 14 Æ Condition: Very Fine Weight: 4,7 gram
Diameter: 22 mm 
Starting price: 1 GBP

274 COMMAGENE. Doliche. Commodus, as Caesar, 166-177. Assarion . ΚΟΜΜΟΔΟС ΚΑΙС
ΓЄΡΜΑ СΑΡΜΑΤ Bare-headed, draped and cuirassed bust of Commodus to right, seen from
behind. Rev. ΔΟΛI/XAIΩN / A within laurel wreath. BMC 4. RPC IV online 5745. Condition:
Very Fine Weight: 9,6 gram Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP

275 PHRYGIA, Acmoneia. Nero. AD 54-68. Æ Condition: Very Fine Weight: 5,2 gram Diameter:
19,9 mm 
Starting price: 1 GBP

276 PONTOS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 17,4mm 
Starting price: 1 GBP

277 Phrygia.Augustus Æ of Laodicea ad Lycum, Phrygia. Circa 15 BC. Zeuxis, philalethes. Bare
head right; [lituus] before / Serpent staff. RPC I 2895; SNG Copenhagen 554; SNG von
Aulock 3837 Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 16,3 gram 
Starting price: 1 GBP

278 PHRYGIA. Dionysopolis. Tiberius (14-37). Ae. Potamon Theodorus?, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣTOΣ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΟΤΑΜΩΝ ΘEΩΔΟΡΟ[...]. Dionysus
standing left, holding thyrsus and grape bunch. RPC Supp. 3122A. Very rare Condition: Very
Fine Weight: 4,2 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

279 THRACE, Coela. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ . Laureate head right / Prow left. Varbanov
2888 Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter: 18,8 mm 
Starting price: 1 GBP

280 Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5 gram Diameter: 16,9 mm 
Starting price: 1 GBP



281 Roman Provincial Coins PHRYGIA. Sebaste. Psuedo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae.
Ti. Zenodotos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ. Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: ΤΙ ΖΕΝΟΔΟΤΟΣ. Eagle, with head left and wings spread, standing right on branch. RPC
I 3158. Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 14,8 mm 
Starting price: 1 GBP

282 Tetricus II (271-274 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram Diameter: 14,3 mm 
Starting price: 1 GBP

283 CILICIA. Olba. Titus, with Domitian (79-81). Ae. Obv: AYTOKPATOPO? TITOY OYE??
ACIANOY. Bare head of Titus right. Rev: ?OMITIANOY KAI?APO?. Bare head of Domitian
left. RPC 1720. Condition: Very Fine Weight: 15,3 gram Diameter: 24,7 mm 
Starting price: 1 GBP

284 Roman Provincial Coins PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-
161). Ae. Obv: ΒΟVΛΗ ΠEΛΤΗΝΩΝ. Veiled and draped bust right. Rev: ΠEΛΤΗΝΩΝ
ΜΑΚEΔΟΝΩΝ. Winged Nemesis standing left, plucking chiton, holding bridle; to left at feet,
wheel. RPC 2155 Condition: Very Fine Weight: 6 gram Diameter: 20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

285 CILICIA. Ninika-Klaudiopolis. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv:
Marsyas standing left, holding wine-skin over shoulder. Rev: NINICA / COL. She-wolf
standing right, suckling Romulus and Remus. SNG v. Aulock 5763. Condition: Very Fine
Weight: 3,7 gram Diameter: 16,9 mm 
Starting price: 1 GBP

286 PHRYGIA. Stectorium. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-
169). Ae. Fl. Likinnianos, magistrate. Obv: СΤЄΚΤΟΡΗΝΩΝ. Head of Hercules right, wearing
lion skin. Rev: ЄΠΙ ΦΛ ΛΙΚΙΝΝΙΑΝΟV. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-
entwined staff. RPC IV online 2168; SNG von Aulock 3957 Condition: Very Fine Weight: 4,7
gram Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

287 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Uncertain mint in Galatia, Pisidia or Lykaonia.
Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
AMYNTOY. Stag standing right. RPC I 3503; HGC 7, 784 Condition: Very Fine Weight: 3,9
gram Diameter: 18,3 mm 
Starting price: 1 GBP

288 Ionia. Ephesos . ΔHMHTPIOΣ KΩKOΣ ΣΩΠATPOΣ, magistrates 48-27 BC. Bronze Æ 19mm.,
4,35g. Bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder / [E]-Φ (under stags) ΔHMH-
TPIOΣ [KΩ]-KOΣ [ΣΩ]ΠATPOΣ; two stags standing facing each other, torch between. BMC
182-184; SNG Copenhagen 342 Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP



289 PHRYGIA. Dionysopolis. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: Diademed and draped bust of Serapis right, wearing modius. Rev:
ΔΙΟΝΥCOΠΟΛΕΙΤΩΝ. Hermes standing left, holding purse and caduceus. BMC 11 Condition:
Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 19,3 mm 
Starting price: 1 GBP

290 Greek Coins. Pseudo. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 3 gram Diameter: 16,1 mm 
Starting price: 1 GBP

291 Greek Coins. Pseudo. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 3,3 gram Diameter: 16,7mm 
Starting price: 1 GBP

292 CILICIA. Diocaesarea. Pseudo-autonomous issue . Assarion, time of Antoninus Pius, 138-
161. ΑΔΡΙ ΔΙΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ Turreted, draped and veiled bust of city-goddess to right. Rev.
ΔΙΟΚЄСΑΡ Eagle standing right on palm, head to left. RPC IV online 5800. SNG
Copenhagen 128. Condition: Very Fine Weight: 8 gram Diameter: 19,5mm 
Starting price: 1 GBP

293 Lydia, Bagis. Civic Issue. Ca. A.D. 190-240. AE. CYNK-ΛHTOC, draped bust of youthful
Senate right / KAICAPEΩN BAΓHNΩN, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
SNG Cop 45; BMC 16-17 Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram Diameter: 24,8 mm 
Starting price: 1 GBP

294 Termessos AE, 3rd Century AD Termessos Maior , Pisidia. Pseudo-autonomous AE, 3rd
Century AD. Obv. TЄPMHCCЄΩN, laureate bust of Zeus right. Rev. AYTONOMON, Tyche
standing left, holding cornucopiae and rudder. SNG France 2194-7 var Condition: Very Fine
Weight: 11,2 gram Diameter: 25 mm 
Starting price: 1 GBP

295 Marcus Aurelius, AD 161-180. AE Condition: Very Fine Weight: 10,8 gram Diameter: 25,1 mm 
Starting price: 1 GBP

296 Marcus Aurelius, AD 161-180. AE Condition: Very Fine Weight: 8,1 gram Diameter: 24,6 mm 
Starting price: 1 GBP



297 Gallienus Æ Neocaesarea, Pontos. Dated CY 199 = AD 262-263. Radiate, draped, and
cuirassed bust right / Prize urn, containing two palm fronds, set upon agonistic table with
three legs; ЄT PЧΘ (date) in exergue. Çizmeli 451 (var); SNG Righetti 582 (var) Condition:
Very Fine Weight: 10 gram Diameter: 26,3mm 
Starting price: 1 GBP

298 PONTUS. Neocaesarea. Gallienus , 253-268. Tetrassarion , CY 199 = 262/3. AYT KAI ΠO
ΛIK ΓAΛΛIHNOC Laureate and draped bust of Gallienus to right, seen from behind. Rev. MHT
NЄOKAICAPIAC / ЄT P P Θ Large wreath with A in the upper part. RG p. 131, 71. SNG
Righetti 582. Condition: Very Fine Weight: 12,5 gram Diameter: 24,4 mm 
Starting price: 1 GBP

299 Roman Provincial PISIDIA. Baris. Severus Alexander .222-235 AD. AE ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹƐ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ ϹƐ; laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, r. Rev:
ΒΑΡΗΝΩΝ; Zeus seated on throne, l., holding thunderbolt and sceptre vA Pisid. 270–3
Condition: Very Fine Weight: 8,5 gram Diameter: 25,8 mm 
Starting price: 1 GBP

300 GALATIA. Ancyra. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition: Very Fine Weight: 11,3 gram
Diameter: 28,9 mm 
Starting price: 1 GBP

301 Roman Provincial PAMPHYLIA. Side. Nero, 54-68. Hemiassarion . NEPωN KAICAP Laureate
head of Nero to right. Rev. CIΔHT Athena advancing left, holding shield with her left hand and
spear over her right shoulder; in field to left field, pomegranate; in background, serpent
advancing left. RPC I 3401 Condition: Very Fine Weight: 5,5 gram Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

302 CILICIA, Olba. Titus Augustus, with Domitian Caesar, 79-81. Bronze. AYTOKPATOPOΣ
[TITOY OYEΣΠACIANOY] Bare head of Titus to right. Rev. ΔOMITIANOY KAIΣAPOΣ Bare
head of Domitian to left. RPC 1720. Rare. Some adjustment marks, otherwise , very fine. The
attribution to Olba is based upon a die match to RPC 1721 Condition: Very Fine Weight: 11,7
gram Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

303 Marcus Aurelius, AD 161-180. AE Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

304 CILICIA, Septimius Severus. 193-211 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 7,8 gram Diameter:
21 mm 
Starting price: 1 GBP



305 Roman Imperial & Provincial Titus with Domitian, as Caesars, under Vespasian, 69-79.
Hemiassarion. Uncertain mint in Asia Minor. ΤΙΤΤω ΚΑΙΣΑΡΙ Laureate head of Titus to left.
Rev. ΔΟΜEΤΤΙΑΝω ΚΑΙΣΑΡΙ Laureate head of Dometian to right. RPC II 2813. RPC Online
2813.3 (this coin). Extremely rare Condition: Very Fine Weight: 4,9 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

306 Greek Coins. Pseudo. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 4,1 gram Diameter: 15 mm 
Starting price: 1 GBP

307 Roman Provincial Mysia, Attaea. Trajan. A.D. 98-117. AE ΑΥΤ ΝΕΡΒΑС ΤΡΑΙΑΝΟС (or
similar, mainly illegible), laureate head of Trajan right / ATTA ITΩN, draped bust of the Senate,
right. Cf. RPC III 1756 (ethnic); SNG Cop 31 Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter:
17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

308 Lucius Verus, (A.D. 161-169), AE Condition: Very Fine Weight: 10,5 gram Diameter: 22,3 mm 
Starting price: 1 GBP

309 TROAS, Alexandria Troas. Valerian. AD 253-260. Æ Laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind / COL AV, TRO in exergue, she-wolf standing right, suckling twins.
Bellinger A442 var.; SNG Copenhagen 187 var Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram
Diameter: 18,9 mm 
Starting price: 1 GBP

310 MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 5,8
Diameter: 23 mm 
Starting price: 1 GBP

311 PONTOS. Zela. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated 206/7. Obv: AV KAI Λ CEΠTI
CEOVHPOC AVΓ. Laureate head right. Rev: ZHLITWN TOY ΠΟN / ET PMB. Tetrastyle
temple of Anaitis with lighted altar in centre. Dalaison 9; SNG Righetti 159. Condition: Very
Fine Weight: 17,3 gram Diameter: 28,7 mm 
Starting price: 1 GBP

312 PHRYGIA. Bruzus. Geta (209-211). Ae. Obv: ΠE CEΠ ΓETAC KA. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: BPOYZHNΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
SNG Aul. - ; BMC - ; SNG Cop. - ; SNG München - ; Mionnet -; A. Boutkowski, Monnaies
Greques Inedites, RN 2 (1884), p. 405, 16. Condition: Very Fine Weight: 7,7 gram Diameter:
24,6 mm 
Starting price: 1 GBP



313 Nero Æ24 of Iconium, Lykaonia. AD 62-65. ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ laureate head right /
ΠΟΠΠΑΙΑΣ ΣΕΒΑΣΤΗ ΚΛΑΥΔΕΙΚΟΝ/ΙΕΩΝ, Poppaea Sabina as Kore seated left, holding
sceptre and poppy. RPC 3544 Condition: Very Fine Weight: 10,4 gram Diameter: 24,9 mm 
Starting price: 1 GBP

314 Titus Æ of Iconium, Lycaonia. Caesar, 69-79. Lycaonia, Iconium. . Laureate and cuirassed
bust of Titus r. / Heroic bust of Perseus, seen from behind, wearing Phrygian cap; harpa
behind. RPC 1608.3; SNG BnF 2285; SNG von Aulock 5389 Condition: Very Fine Weight: 5,3
gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

315 CILICIA. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,9 gram Diameter:
20,5mm 
Starting price: 1 GBP

316 LYCAONIA, Barata. Lucius Verus. AD 161-169. Æ Laureate head right / BAPATEWN KOI
ΛYKAONIAC, Marcus Aurelius, holding sceptre, standing right, clasping hands with Lucius
Verus standing left; altar between. Von Aulock, Lykaoniens 28 = Lindgren and Kovacs
A1373A Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter: 22,6 mm 
Starting price: 1 GBP

317 CAPPADOCIA. Tyana. Trajan 98-117 AE.?? Condition: Very Fine Weight: 4,9 gram Diameter:
19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

318 Cilicia, Laerte. Hadrian. A.D. 117-138. Æ Condition: Very Fine Weight: 4,7 gram Diameter:
17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

319 CILICIA, Olba. Faustina Jr., wife of Marcus Aurelius. Augusta, 147-175 AD. Æ Diademed and
draped bust right / Winged thunderbolt. SNG Levante 657 (this coin); SNG France -; SNG von
Aulock 5795 Condition: Very Fine Weight: 10,2 gram Diameter: 24,7 mm 
Starting price: 1 GBP

320 CILICIA, Olba. Hadrian. 117-138 AD. Æ Laureate head right / Thunderbolt. SNG Levante 652
Condition: Very Fine Weight: 9,7 gram Diameter: 23,3 mm 
Starting price: 1 GBP



321 CILICIA. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter:
21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

322 CILICIA. Anazarbus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae Hemiassarion. Dated
CY 132 (113/4). Obv: ΚΑΙСΑΡ ΠΡ ΑΝΑΖΑΡ. Veiled and draped bust of Demeter right; poppy
and two grain ears to right. Rev: ЄT BΛP. Veiled and draped bust of Demeter right, wearing
polos; torch to right. RPC III 3373 Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram Diameter: 16,5 mm 
Starting price: 1 GBP

323 Cilicia. Hieropolis - Kastabala. Pseudo-autonomous issue AD 177-192. Condition: Very Fine
Weight: 15,3 gram Diameter: 31,9 mm 
Starting price: 1 GBP

324 Cilicia. Hieropolis - Kastabala. Pseudo-autonomous issue AD 177-192. Condition: Very Fine
Weight: 14,5 gram Diameter: 28,6 mm 
Starting price: 1 GBP

325 Irenopolis-Neronias Valerianus I (253-260 AD). AE Anazarbos, Cilicia, Year 203 (=254/255
AD). Obv. AYT K Π ΛI OYAΛEPIANOC CEB, Laureate and cuirassed bust right. Rev.
IPHNOΠOΛEITWN CΓ, Dionysos, holding thyrsos and kantharos, in biga drawn by two
panthers; H (= 8 assaria). Karbach, Eirenopolis 155.1 Condition: Very Fine Weight: 15,3 gram
Diameter: 29,1 mm 
Starting price: 1 GBP

326 CILICIA, Tarsus. Elagabalus. 218-222 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram
Diameter: 26 mm 
Starting price: 1 GBP

327 Tarsos Valerianus I (253-260 AD). AE, Tarsos, Cilicia. Obv. AY KAI ΠOY ΛI OYAΛEPIANOC
CE Π Π, Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. Three prize-
crowns on table, between legs CEYHPI OΛY AΔPIA EΠIXIPIA AYΓOYCTI AKTIA; TARCOY
MHTPOΠOΛEΩC C AMK ΓΓ. SNG Levante 1185; SNG France 1820. Rare Condition: Very
Fine Weight: 18,1 gram Diameter: 31,6 mm 
Starting price: 1 GBP

328 Valerianus I (253-260 AD). AE Anazarbos, Cilicia, Year 272 (=253/254 AD). Obv. AYT K Π ΛIK
OYAΛEPIANOC CEB, Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. AYT K
OYAΛEPIANOC AYT ΓAΛΛIHNOC ANAZAPBO AMK BOC, Valerian and Gallienus seated on
sellae curules. Ziegler, Anazarbos 832.5 Condition: Very Fine Weight: 17,6 gram Diameter:
29,5mm 
Starting price: 1 GBP



329 Severus Alexander (222-235 AD). AE Aigeai, Cilicia. Condition: Very Fine Weight: 19,1 gram
Diameter: 30,3 mm 
Starting price: 1 GBP

330 CILICIA. Anazarbus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOVΛIA MAMЄA CЄB.
Draped bust right. Rev: ANAZ MHTPO / A M K Γ B. Trophy; bound captive to left and right.
SNG Levante 1479. Condition: Very Fine Weight: 7,8 gram Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP

331 CILICIA, Anazarbus. Valerian I. AD 253-260. Æ Triassarion. Dated CY 272 (AD 253/4).
Radiate, draped, and cuirassed bust right / Capricorn right; globe below. Ziegler 813
Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP

332 CILICIA. Anazarbus. Trajan with Marciana (98-117). Ae Diassarion. Dated CY 126 (107/8).
Obv: ΑVΤO ΚAI ΘЄ NЄP VI NЄP TPAIANOC CЄ ΓЄP ΔAKI. Laureate head of Trajan right.
Rev: KAICAPЄΩN ΠP ANAZAPBΩ MAPKIANH CЄBACTH / ЄT - ςKP. Draped bust of
Marciana right. RPC III 3364; Ziegler, Anazarbos, 99.5 Condition: Very Fine Weight: 11,2
gram Diameter: 26 mm 
Starting price: 1 GBP

333 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gordian III. 238-244 AD. Æ. Struck after 241 AD.
Laureate, draped, and cuirassed bust right; c/m: annulet within D / Tyche of Seleucia seated
left, touching stele inscribed CVN/TEL/IOC, and holding cornucopiae. For coin: SNG Levante
772 var. (legend); SNG France 1024 var. (same); SNG von Aulock 5841 Condition: Very Fine
Weight: 21,2 gram Diameter: 33,5mm 
Starting price: 1 GBP

334 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Philip I. 244-249 AD. Æ Radiate, draped and cuirassed
bust right / Confronted busts of Apollo, on left, and Artemis-Tyche, on right. For coin type:
SNG Levante 777 Condition: Very Fine Weight: 19,4 gram Diameter: 34,7 mm 
Starting price: 1 GBP

335 Cilicia.Valerian Æ of Seleucia ad Calycadnum, Cilicia. AD 253-260. Radiate, draped and
cuirassed bust right / Confronted busts of Apollo and Tyche. SNG Levante 785; SNG France
1061-1063. Condition: Very Fine Weight: 1,5 gram Diameter: 33,1 mm 
Starting price: 1 GBP

336 Cilicia.Valerian Æ of Seleucia ad Calycadnum, Cilicia. AD 253-260. Radiate, draped and
cuirassed bust right / Confronted busts of Apollo and Tyche. SNG Levante 785; SNG France
1061-1063. Condition: Very Fine Weight: 11,6 gram Diameter: 32,6 mm 
Starting price: 1 GBP



337 Cilicia. Korykos . Valerian I AD 253-260. Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter:
30,8 mm 
Starting price: 1 GBP

338 CILICIA. Seleucia ad Calycadnus. Gordian III, 238-244. Tetrassarion Orichalcum, ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CЄBATOC (sic!) Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind; before bust, uncertain countermark. Rev. СЄΛЄYΚЄΩΝ TΩ ΠP-OC ΚA/ΛYK
Athena advancing right, holding shield and brandishing spear at snake-legged giant
advancing left and raising both arms. SNG Levante 764 var Condition: Very Fine Weight: 13
gram Diameter: 32,5 mm 
Starting price: 1 GBP

339 Gallienus Æ33 of Seleucia ad Calycadnum, Cilicia. AD 253-268. Radiate and cuirassed bust
r. / Nike standing l., l. foot on globe, holding wreath and palm. SNG von Aulock 5853.
Condition: Very Fine Weight: 15,2 gram Diameter:29,9 mm 
Starting price: 1 GBP

340 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gallienus. AD 253-268. Æ Laureate, draped, and
cuirassed bust right / Athena advancing right, brandishing spear and shield at anguipede
Giant, who is raising both hands in defense. SNG BN 1064-6; SNG Levante 789. Condition:
Very Fine Weight: 6,8 gram Diameter: 25,2 mm 
Starting price: 1 GBP

341 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gallienus. AD 253-268. Æ Laureate, draped, and
cuirassed bust right / Athena advancing right, brandishing spear and shield at anguipede
Giant, who is raising both hands in defense. SNG BN 1064-6; SNG Levante 789. Condition:
Very Fine Weight: 9,7 gram Diameter: 25,7 mm 
Starting price: 1 GBP

342 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ Condition: Very Fine
Weight: 13,1 gram Diameter: 28,7 mm 
Starting price: 1 GBP

343 Gallienus Æ33 of Seleucia ad Calycadnum, Cilicia. AD 253-268. Radiate and cuirassed bust
r. / Nike standing l., l. foot on globe, holding wreath and palm. SNG von Aulock 5853
Condition: Very Fine Weight: 18,1 gram Diameter: 33 mm 
Starting price: 1 GBP

344 CILICIA, Corycus. Philip I. 244-249 AD. Æ Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen
from behind / Aphrodite Euploia standing left, galley prow at feet, holding aphlaston and
sceptre. SNG Levante 815 (this coin); SNG France 1119. Condition: Very Fine Weight: 10,8
gram Diameter: 29,4 mm 
Starting price: 1 GBP



345 CILICIA, Diocaesarea. Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Draped bust right / Winged
thunderbolt. SNG France 875 Condition: Very Fine Weight: 12,1 gram Diameter: 25,6 mm 
Starting price: 1 GBP

346 CILICIA, Diocaesarea. Caracalla. AD 198-217. Æ. Laureate, draped, and cuirassed bust right;
c/ms: winged thunderbolt in incuse oval and eagle standing right, head and tail left, in incuse
oval / Athena in galloping quadriga left, brandishing shield decorated with aegis, and
thunderbolt. For coin: Staffieri, Diocaesarea, 19; SNG France 871 Condition: Very Fine
Weight: 14,8 gram Diameter: 28,9 mm 
Starting price: 1 GBP

347 LYDIA . Tiberius (14-37 AD). Ae. Condition: Very Fine Weight: 12 gram Diameter: 23,7 mm 
Starting price: 1 GBP

348 CILICIA, Olba. temp Augustus. 27 BC-AD 14.Ae Ajax, High Priest and Toparch. Dated Year 2
of Ajax (AD 12 or 14). TOΠAPX/ KENNAT/ ΛAΛAΣ/ ET B / APXIEP/ AIANTOΣ above
thunderbolt, TEYKPOY below. Staffieri, Olba 16; SNG Levante 634 = RPC I 3728.9 Condition:
Very Fine Weight: 5,1 gram Diameter: 16,7 mm 
Starting price: 1 GBP

349 CILICIA, Olba. 10-15 AD. Æ, Dated year 1 (10-11 AD). Ajax, high priest and toparch.
Triskeles; AΡXIEΡE[ΩΣ] AIANTOΣ TENKΡON ET A / TOΠAΡX KENNAT ΛAΛAΣ A. SNG
Levante 631 Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

350 Cappadocia. Caesarea. Marcus Aurelius AD 161-180. Didrachm AR AYTOKΡ ANTωNEINOC
CEB, laureate and cuirassed bust right / YΠATOC Γ, Mount Argaeus surmounted by star. very
fine Metcalf 130f. Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 19,6 mm 
Starting price: 1 GBP

351 LYDIA. Tiberius (14-37 AD). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

352 Antoninus Pius (138-161). Cappadocia, Caesarea. Æ Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram
Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP



353 Antoninus Pius (138-161). Cappadocia, Caesarea. Æ Condition: Very Fine Weight: 9,4 gram
Diameter: 21 mm 
Starting price: 1 GBP

354 CAPPADOCIA. Tyana. Trajan (98-117). Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram Diameter:
28,4 mnm 
Starting price: 1 GBP

355 CAPPADOCIA. Trajan (98-117). Ae. Condition: Very Fine Weight: 2,5 gram Diameter: 17,9
mm 
Starting price: 1 GBP

356 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Condition: Very Fine Weight:
6,3 gram Diameter: 20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

357 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Condition: Very Fine Weight:
6,6 gram Diameter: 22 mm 
Starting price: 1 GBP

358 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram
Diameter: 21,9mm 
Starting price: 1 GBP

359 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Condition: Very Fine Weight:
9,3 gram Diameter: 22 mm 
Starting price: 1 GBP

360 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY 4 (240/1). Obv: A K M ANT
ΓOΡΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: M - Η / TPOΠKAI KAICAΡ
IENTIX B N E / ET Δ. Legend in five lines with small Mount Argaeus on top line WITHIN
WREATH. Sydenham 610. Condition: Very Fine Weight: 8,7 gram Diameter: 24,7 mm 
Starting price: 1 GBP



361 Cappadocia. Caesarea. Pseudo-autonomous issue Struck under Trajan, 98-117 AD,
Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

362 MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar (238-244). Ae. Obv: AVTOK K M ANT
ΓOPΔIANOC CЄ. Laureate head of Gordian right, with slight drapery. Rev: ABΓAPOC
BACIΛЄVC. Draped bust of Abgar right, no tiara Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram
Diameter: 14,7 mm 
Starting price: 1 GBP

363 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus (193-211) with Abgar Ae. Obv: CEOVHP
AYTOKPATW. Laurate head of Septimius Severus right. Rev: ABΓAPOC BACIΛΕ. Diademed
and draped bust of Abgar Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

364 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus (193-211) with Abgar Ae. Obv: CEOVHP
AYTOKPATW. Laurate head of Septimius Severus right. Rev: ABΓAPOC BACIΛΕ. Diademed
and draped bust of Abgar Condition: Very Fine Weight: 1,8 gram Diameter: 15,2 mm 
Starting price: 1 GBP

365 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus (193-211) with Abgar Ae. Obv: CEOVHP
AYTOKPATW. Laurate head of Septimius Severus right. Rev: ABΓAPOC BACIΛΕ. Diademed
and draped bust of Abgar Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram Diameter: 22,3 mm 
Starting price: 1 GBP

366 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus (193-211) with Abgar Ae. Obv: CEOVHP
AYTOKPATW. Laurate head of Septimius Severus right. Rev: ABΓAPOC BACIΛΕ. Diademed
and draped bust of Abgar Condition: Very Fine Weight: 2,1 gram Diameter: 15,2 mm 
Starting price: 1 GBP

367 MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar (238-244). Ae. Obv: AVTOK K M ANT
ΓOPΔIANOC CЄ. Laureate head of Gordian right, with slight drapery. Rev: ABΓAPOC
BACIΛЄVC. Draped bust of Abgar right, no tiara Condition: Very Fine Weight: 12 gram
Diameter: 24mm 
Starting price: 1 GBP

368 Mesopotamia, Edessa. Caracalla. A.D. 198-217. AE Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram
Diameter: 23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

369 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, with Geta (209-211). Ae. Condition: Very Fine Weight:
3,1 gram Diameter: 18 mm 
Starting price: 1 GBP



370 CILICIA. Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram
Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

371 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, with Geta (209-211). Ae. Condition: Very Fine Weight:
3,4 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

372 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, with Geta (209-211). Ae. Condition: Very Fine
Weight:3,4 gram Diameter: 15,6 mm 
Starting price: 1 GBP

373 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, with Geta (209-211). Ae. Condition: Very Fine Weight:
5,7 gram Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP

374 Gordian III Pius (AD 238-244). AE, Singara Obv. AVTOK K M ANT ΓΟΡΔIANOC CEB,
Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. AVP CEΠ KOΛ CINΓAΡA, Turreted and
draped bust of Tyche to right, above, the centaur Sagittarius right, discharging bow. BMC 3.
Condition: Very Fine Weight: 13,6 gram Diameter: 24,8 mm 
Starting price: 1 GBP

375 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae Condition: Very Fine Weight: 6,8 gram
Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP

376 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram
Diameter: 14,8 mm 
Starting price: 1 GBP

377 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram
Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP

378 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram
Diameter: 21 mm 
Starting price: 1 GBP



379 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae Condition: Very Fine Weight: 9,2 gram
Diameter: 24,8 mm 
Starting price: 1 GBP

380 COMMAGENE. Samosata. Philip II (247-249). Ae. Condition: Very Fine Weight: 11,2 gram
Diameter: 27,7 mm 
Starting price: 1 GBP

381 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 19,2 gram Diameter: 30,2 mm 
Starting price: 1 GBP

382 Commagene. Samosata. Hadrian AD 117-138 AE Condition: Very Fine Weight: 6,5 gram
Diameter: 21,3 mm 
Starting price: 1 GBP

383 Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ Condition: Very Fine Weight: 11,3
gram Diameter: 26,8 mm 
Starting price: 1 GBP

384 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Tiberius (14-37). Ae Semis. Q. Caecelius Metellus Creticus
Silanus, legatus. Dated RY 1 and 45 of the Actian Era (14). Obv: CЄBACTOC CЄBACTOV
KAICAP. Bare head right. Rev: A / ЄΠI CI / ΛANOV / ANTIO / XЄΩN / ЄM. Legend in six lines
within wreath. RPC I 4270; McAlee 216. Condition: Very Fine Weight: 15,5 gram Diameter:
27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

385 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Condition: Very Fine Weight:
8,3 gram Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

386 Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ Condition: Very Fine Weight: 10,5
gram Diameter: 26 mm 
Starting price: 1 GBP



387 Hadrian Æ of Chalcis ad Belum, Chalcidice. AD 117-138. Condition: Very Fine Weight: 17,7
gram Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP

388 Commagene. Samosata. Hadrian AD 117-138. Condition: Very Fine Weight: 12,4 gram
Diameter: 24,3 mm 
Starting price: 1 GBP

389 CILICIA. Augusta. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram
Diameter: 20 mm 
Starting price: 1 GBP

390 TROAS. Commodus, Caesar, 174 - 180 AD. AE Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram
Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

391 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan. A.D. 98-117. AE Condition: Very
Fine Weight: 7,6 gram Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP

392 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 12 gram Diameter:
25,3 mm 
Starting price: 1 GBP

393 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Vespasian. AD 69-79. AR Tetradrachm. Dated RY 1 (AD
69). AVTOKPA OVЄCΠACIANOC KAICAP CЄBACTOC, laureate head right / ЄTOVC A
(date), eagle standing left on two opposed laurel branches, with wings spread, holding wreath
in beak; palm frond to left. Prieur 118; McAlee 341; RPC II 1952. VF. Well-centered on a
broad flan. Fine style. Rare. From the Michel Prieur Collection. Ex Archaeological Center 41
(2 October 2007), lot 144. There is considerable variation in both the style and fabric of
Flavian tetradrachms traditionally assigned to Antioch, and scholars have long suspected that
multiple mints were participating in their production. Stylistically, Kraay divided them between
four possible mints (Antioch, a mint under the influence of Antioch, Tripolis[?], and Tyre);
McAlee between five (Antioch, Tripolis[?], Aradus[?], Caesarea Maritima, and Tyre); and
Butcher three (Antioch, Caesarea Maritima, and Alexandria). Condition: Very Fine Weight:
14,5 gram Diameter: 24,5 mm 
Starting price: 1 GBP



394 Philippus I (244-249 AD). Tetradrachm , Antiochia ad Orontem, Syria. Condition: Very Fine
Weight: 14,1 gram Diameter: 28,6 mm 
Starting price: 1 GBP

395 Philippus I (244-249 AD). Tetradrachm , Antiochia ad Orontem, Syria. Condition: Very Fine
Weight: 11,7 gram Diameter: 27,2 mm 
Starting price: 1 GBP

396 Philippus I (244-249 AD). Tetradrachm , Antiochia ad Orontem, Syria. Condition: Very Fine
Weight: 10,7 gram Diameter: 25,4 mm 
Starting price: 1 GBP

397 Gordian III (238-244), Tetradrachm, Syria: Antiochia ad Orontem, Condition: Very Fine
Weight: 11,4 gram Diameter: 25,4 mm 
Starting price: 1 GBP

398 Trajan Decius. 249-251 AD. Tetradrachm, Condition: Very Fine Weight: 10,4 gram Diameter:
27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

399 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos (72 AD). Ae. Obv: BACIΛΕΩC YIOI.
Anchor between crossed cornucopias, surmounted by male heads (Epiphanes and
Kallinikos); above star. Rev: KOMMAΓHNON. Tiara. RPC 3860; BMC 8; KOVACS 240. Rare
Condition: Very Fine Weight: 8,8 gram Diameter: 19,3 mm 
Starting price: 1 GBP

400 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae Oktachalkon.
Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev:
KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3854; Kovacs 254. Condition:
Very Fine Weight: 12,6 gram Diameter: 28,8 mm 
Starting price: 1 GBP

401 Lot 182. KINGDOM OF COMMAGENE. Antiochos IV. Epiphanes (38-72). Ae. Obv: BA I
ANTIOXOC. Diademed and draped bust right. Rev: KOMMA HN_ . Crossed cornucopias
RPC 3859. Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP



402 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae Oktachalkon.
Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev:
KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3854; Kovacs 254. Condition:
Very Fine Weight: 15,8 gram Diameter: 27,7 mm 
Starting price: 1 GBP

403 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae Oktachalkon.
Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev:
KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3854; Kovacs 254. Condition:
Very Fine Weight: 14,5 gram Diameter: 28,2 mm 
Starting price: 1 GBP

404 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae Oktachalkon. Commagene. Obv: ΒΑCΙΛΙCCΑ
ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟC. Diademed and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion
within wreath; diadem above. RPC I 3858; Kovacs 239; ACV -. Condition: Very Fine Weight:
13,8 gram Diameter: 28,7 mm 
Starting price: 1 GBP

405 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae Oktachalkon. Commagene. Obv: ΒΑCΙΛΙCCΑ
ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟC. Diademed and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion
within wreath; diadem above. RPC I 3858; Kovacs 239; ACV -. Condition: Very Fine Weight:
13,1 gram Diameter: 25,7 mm 
Starting price: 1 GBP

406 Tiberius (14-37 AD). AE Dupondius Obv. TI•CAESAR•DIVI• AVGVSTI•F AVGVSTVS,
Laureate head to right. Rev. PONT•MAXIM •COS•III• IMP•VII•TR• POT•XXII, Winged
caduceus between two crossed cornucopiae. RIC ²I 90; RPC 3869. Condition: Very Fine
Weight: 12,7 gram Diameter: 29,2 mm 
Starting price: 1 GBP

407 MESOPOTAMIA, Rhasaena. Trajan Decius. AD 249-251. Æ Condition: Very Fine Weight:
13,0 gram Diameter: 26,5 mm 
Starting price: 1 GBP

408 Domitian as Caesar. 49/50-94/95 AD. AE, Caesarea Panias, Condition: Very Fine Weight: 3,0
gram Diameter: 18,3 mm 
Starting price: 1 GBP

409 Lucius Verus Æ24 of Zeugma, Commagene. AD 161-169. Condition: Very Fine Weight: 8,6
gram Diameter: 21,4 mm 
Starting price: 1 GBP



410 Syria, Cyrrhestica. Hieropolis. Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE Condition: Very Fine Weight:
8,3 gram Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

411 SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan. AD 98-117. Æ Condition: Very Fine
Weight: 9,1 gram Diameter: 25,1 mm 
Starting price: 1 GBP

412 Pisidia, Antioch. Septimius Severus. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 5,7 gram
Diameter: 22 mm 
Starting price: 1 GBP

413 Pisidia, Antioch. Septimius Severus. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 5,2 gram
Diameter: 21,9 mm 
Starting price: 1 GBP

414 PISIDIA. Antioch. Lucius Verus (161-169). Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 22,4 mm 
Starting price: 1 GBP

415 Philip I Pisidia, AE Antioch 244-249 AD. Condition: Very Fine Weight: 9,9 gram Diameter:
24,2 mm 
Starting price: 1 GBP

416 Philip I Pisidia, AE Antioch 244-249 AD. Condition: Very Fine Weight: 8,6 gram Diameter:
24,4 mm 
Starting price: 1 GBP

417 Philip I Pisidia, AE Antioch 244-249 AD. Condition: Very Fine Weight: 7,7 gram Diameter:
24,3 mm 
Starting price: 1 GBP



418 PISIDIA, Ariassus. Julia Domna, wife of Septimius Severus. Æ Condition: Very Fine Weight:
4,3 gram Diameter: 21,7 mm 
Starting price: 1 GBP

419 PISIDIA, Antiox. Julia Domna, wife of Septimius Severus. Æ Condition: Very Fine Weight: 5,3
gram Diameter: 23,0 mm 
Starting price: 1 GBP

420 PISIDIA, Antiox. Julia Domna, wife of Septimius Severus. Æ Condition: Very Fine Weight: 4,2
gram Diameter: 22,8 mm 
Starting price: 1 GBP

421 Pisidia, Antioch. Trajan Decius. A.D. 249-251. AE Condition: Very Fine Weight: 8,5 gram
Diameter: 23,8 mm 
Starting price: 1 GBP

422 PISIDIA. Antiochia. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP

423 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4,4 gram Diameter:
21,4 mm 
Starting price: 1 GBP

424 Philip I Pisidia, AE Antioch 244-249 AD. Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter:
22,8 mm 
Starting price: 1 GBP

425 Philip I Pisidia, AE Antioch 244-249 AD. Condition: Very Fine Weight: 28 gram Diameter: 33,5
mm 
Starting price: 1 GBP

426 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Condition: Very Fine Weight: 24,3 gram
Diameter: 32,9 mm 
Starting price: 1 GBP



427 PISIDIA, Antiochia. Pseudo-autonomous issue. 1st century AD. Æ Condition: Very Fine
Weight: 1,3 gram Diameter: 12,7 mm 
Starting price: 1 GBP

428 Phoenicia, Arados, c. 94/3-25/4 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 6,5 gram Diameter: 21,8
mm 
Starting price: 1 GBP

429 Berenike II ,Ptolemaic Kingdom of Egypt, (wife of Ptolemy III) Æ, Condition: Very Fine Weight:
4,0 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

430 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Condition: Very Fine Weight: 5,0 gram Diameter:
17,8 mm 
Starting price: 1 GBP

431 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. AE Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram
Diameter: 16,2 mm 
Starting price: 1 GBP

432 Kings of Pontos. Polemon II (38-64 AD). AR Drachm Obv. BACIΛЄWC ΠOΛЄMWNOΣ,
diademed head of Polemon right. Rev. ЄTOYC K, laureate head of Nero right. RPC 3832.
Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

433 Denarius, Lugdunum circa 2 BC – 4 AD, AR Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter:
17,8 mm 
Starting price: 1 GBP

434 C. Julius Caesar, †44 BC. Denarius, Africa, 47-46 BC. AR. Diademed head of Venus r. Rev.
CAESAR Aeneas running l., carrying his father Anchises on his l. shoulder, holding palladium
on his outstretched r. hand. Cr. 458/1. Syd. 1013. Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

435 Marc Antony - Legion III Galley Denarius 32-31 BC. Third legion, military mint. Condition: Very
Fine Weight: 3,5 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP



436 Republic Denarius , Ar Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

437 Agrippa 12 BC. Rome As Æ Condition: Very Fine Weight: 9,8 gram Diameter: 27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

438 Tiberius (14-37) - AE As Condition: Very Fine Weight: 9,0 gram Diameter: 26,4 mm 
Starting price: 1 GBP

439 Augustus (27 BC - 14 AD) Ae, Condition: Very Fine Weight: 12,2 gram Diameter: 27,6 mm 
Starting price: 1 GBP

440 DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIAN COS V. Laureate
and draped bust right. Rev: CERES AVGVST / S - C. Ceres standing left, holding poppy head
between two grain ears and sceptre. RIC² 1044 Condition: Very Fine Weight: 11,6 gram
Diameter: 27,8 mm 
Starting price: 1 GBP

441 Hadrianus (117-138 AD). AE As Condition: Very Fine Weight: 10,5 gram Diameter: 27,6 mm 
Starting price: 1 GBP

442 Hadrianus (117-138 AD). AE As Condition: Very Fine Weight: 12,6 gram Diameter: 26,9 mm 
Starting price: 1 GBP

443 Trajan. A.D. 98-117. AE Semis. Condition: Very Fine Weight: 9,3 gram Diameter: 24,8 mm 
Starting price: 1 GBP



444 TRAIANUS, AD 98-117. Dupondius, Condition: Very Fine Weight: 13,5 gram Diameter: 26,5
mm 
Starting price: 1 GBP

445 TRAIANUS, AD 98-117. Ae. Condition: Very Fine Weight: 12,7 gram Diameter: 27,1 mm 
Starting price: 1 GBP

446 Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE Condition: Very Fine Weight: 23,0 gram Diameter: 31,5 mm 
Starting price: 1 GBP

447 Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE Condition: Very Fine Weight: 11,4 gram Diameter: 23,8 mm 
Starting price: 1 GBP

448 Faustina II (wife of Marcus Aurelius) - As 161-180 AD. Condition: Very Fine Weight: 18,9
gram Diameter: 28,8 mm 
Starting price: 1 GBP

449 Otacilia Severa. Augusta, A.D. 244-249. AE sestertius Condition: Very Fine Weight: 18,0
gram Diameter: 30,8 mm 
Starting price: 1 GBP

450 Maximus. Caesar, A.D. 235-238. AE sestertius Condition: Very Fine Weight: 19,0 gram
Diameter: 30,3 mm 
Starting price: 1 GBP

451 Philippus I. (244-249 AD). AE Sestertius Condition: Very Fine Weight: 19,1 gram Diameter:
29,8 mm 
Starting price: 1 GBP



452 Gordian III. A.D. 238-244. AE sestertius Condition: Very Fine Weight: 20,6 gram Diameter:
29,0 mm 
Starting price: 1 GBP

453 Philippus I. (244-249 AD). AE Sestertius Condition: Very Fine Weight: 15 gram Diameter: 28,5
mm 
Starting price: 1 GBP

454 Severus Alexander, 222-235. Ae Sestertius Condition: Very Fine Weight: 13,7 gram Diameter:
28,3 mm 
Starting price: 1 GBP

455 Severus Alexander, 222-235. Ae Sestertius Condition: Very Fine Weight: 18,9 gram Diameter:
28,4 mm 
Starting price: 1 GBP

456 Severus Alexander, 222-235. Ae Sestertius Condition: Very Fine Weight: 17 gram Diameter:
29,8 mm 
Starting price: 1 GBP

457 Clodius Albinus, 195-197. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter: 19,4
mm 
Starting price: 1 GBP

458 Septimius Severus AR Denarius, Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

459 Septimius Severus AR Denarius, Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram Diameter: 17,4 mm 
Starting price: 1 GBP

460 Vespasianus 69-79 Ar Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 18,8 mm
Starting price: 1 GBP



461 Vespasianus 69-79 Ar Denarius Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram Diameter: 17,7 mm
Starting price: 1 GBP

462 Hadrian, 117-138. Denarius Ar. Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

463 Hadrian, 117-138. Denarius Ar. Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

464 Hadrian, 117-138. Denarius Ar. Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

465 Traianus (98-117 AD). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,7
mm 
Starting price: 1 GBP

466 Traianus (98-117 AD). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,5
mm 
Starting price: 1 GBP

467 Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarius, Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter:
18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

468 Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarius, Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
17,8 mm 
Starting price: 1 GBP

469 Antoninus Pius (AD 138-161), AR Denarius, Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter:
17,9 mm 
Starting price: 1 GBP



470 Lucius Verus, 161-169. Denarius Ar, Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 17,9
mm 
Starting price: 1 GBP

471 Domitian, 81-96. Denarius Ar, Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

472 Marcus Aurelius (161-180 AD) for Commodus Caesar. AR Denarius Condition: Very Fine
Weight: 2,9 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

473 Caracalla, 198-217. Ar Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

474 Caracalla, 198-217. Ar Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

475 GETA (209-211). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

476 Diva Faustina I (+141 AD). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

477 Diva Faustina I (+141 AD). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

478 JULIA MAMAEA (222-235). Denarius. Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,6
mm 
Starting price: 1 GBP



479 Julia Domna (+217) - AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

480 GETA (209-211). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 18,0 mm 
Starting price: 1 GBP

481 GETA (209-211). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 20 mm 
Starting price: 1 GBP

482 Caracalla, 198-217. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

483 Maximinus I. Thrax (235-238 AD). AR Denarius Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram
Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

484 Philippus I. (244-249 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
21,8 mm 
Starting price: 1 GBP

485 Trebonianus Gallus; 251-253 AD, Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram
Diameter: 21,2 mm 
Starting price: 1 GBP

486 Trebonianus Gallus; 251-253 AD, Antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

487 Philippus I. (244-249 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram Diameter:
22,1 mm 
Starting price: 1 GBP



488 Philippus I. (244-249 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter:
20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

489 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

490 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,9 gram
Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP

491 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,4 gram
Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

492 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram
Diameter: 23,5mm 
Starting price: 1 GBP

493 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram
Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

494 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram
Diameter: 22,5 mm 
Starting price: 1 GBP

495 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram
Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP

496 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram
Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP



497 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

498 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram
Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP

499 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram
Diameter: 23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

500 Quietus , usurper in the east (260-261 AD). Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,8
gram Diameter: 21,3 mm 
Starting price: 1 GBP

501 Valerian AR Antoninianus. Antioch, 255-256 BC. Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 20,7 mm 
Starting price: 1 GBP

502 Trebonianus Gallus, Antoninianus (251-252 AD), Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram
Diameter: 21,7 mm 
Starting price: 1 GBP

503 SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram
Diameter: 29,9 mm 
Starting price: 1 GBP

504 Valerian AR Antoninianus. Antioch, 255-256 BC. Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram
Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP



505 Philippus I. Arabs (244-249 AD). AR Antoninianus, Roma (Rome), 247-249 AD. Obv. IMP
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev.
FELI/CITAS / IMPP, all within wreath. RIC IV, 3, p. 75, 60. Condition: Very Fine Weight: 4,2
gram Diameter: 23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

506 Gallienus (253-268 AD). BI Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter:
22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

507 Vabalathus (268-272 AD), for and with Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Condition:
Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

508 Galeria Valeria (293-311 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram Diameter: 26,1
mm 
Starting price: 1 GBP

509 Salonina Antoninianus. Rome, AD 256-257. Condition: Very Fine Weight: 5,4 gram Diameter:
23 mm 
Starting price: 1 GBP

510 Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram Diameter:
22,8 mm 
Starting price: 1 GBP

511 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram Diameter: 21,1
mm 
Starting price: 1 GBP

512 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 23,3
mm 
Starting price: 1 GBP

513 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 5,2 gram Diameter: 23,9
mm 
Starting price: 1 GBP



514 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 23,6
mm 
Starting price: 1 GBP

515 Carinus, as Caesar (282-283 AD). AE silvered Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,4
gram Diameter: 20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

516 Numerianus (283-284 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,7 gram Diameter:
20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

517 Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter:
21,6 mm 
Starting price: 1 GBP

518 Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter:
21,4 mm 
Starting price: 1 GBP

519 Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter:
22,0 mm 
Starting price: 1 GBP

520 Maximianus (286-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter:
21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

521 Maximianus (286-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter:
23,0 mm 
Starting price: 1 GBP

522 Maximianus (286-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter:
22,6 mm 
Starting price: 1 GBP



523 Maximianus (286-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram Diameter:
21,0 mm 
Starting price: 1 GBP

524 Gallienus (253-268 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter:
21,4mm 
Starting price: 1 GBP

525 Gallienus (253-268 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter:
20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

526 Constantius, 295 AD. AE antoninianus, Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram Diameter: 22,3
mm 
Starting price: 1 GBP

527 Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram
Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

528 Theodosius I AV plated circa AD 383-5. Condition: Very Fine Weight: 1,8 gram Diameter: 19,7
mm 
Starting price: 1 GBP

529 Constantine I AV plated AD 335. Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

530 Maximianus. Follis, A.D. 286-305. AE Condition: Very Fine Weight: 5,5 gram Diameter: 26,1
mm 
Starting price: 1 GBP



531 Maximianus. Follis, A.D. 286-305. AE Condition: Very Fine Weight: 5,9 gram Diameter: 28,1
mm 
Starting price: 1 GBP

532 Maximianus. Follis, A.D. 286-305. AE Condition: Very Fine Weight: 9,9 gram Diameter: 27,7
mm 
Starting price: 1 GBP

533 Maximianus. Follis, A.D. 286-305. AE Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram Diameter: 27,1
mm 
Starting price: 1 GBP

534 Maximianus. Follis, A.D. 286-305. AE Condition: Very Fine Weight: 11,5 gram Diameter: 29,9
mm 
Starting price: 1 GBP

535 Maximinus II, 310-313. Follis AE Antiochia. Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter:
21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

536 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter: 23,4
mm 
Starting price: 1 GBP

537 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

538 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP



539 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

540 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

541 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

542 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

543 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 1,9 gram Diameter: 17,4 mm 
Starting price: 1 GBP

544 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

545 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

546 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 19,6 mm 
Starting price: 1 GBP

547 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram Diameter: 18,8 mm 
Starting price: 1 GBP



548 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter: 18,9 mm 
Starting price: 1 GBP

549 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

550 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

551 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram Diameter: 20,8mm 
Starting price: 1 GBP

552 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 18,8 mm 
Starting price: 1 GBP

553 Constantine I (306-337), AE Follis, Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

554 City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram
Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

555 URBS Roma City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine
Weight: 2,6 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP



556 City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 2,9 gram
Diameter: 18 mm 
Starting price: 1 GBP

557 URBS Roma City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine
Weight: 2,5 gram Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

558 City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 1,8 gram
Diameter: 15,3 mm 
Starting price: 1 GBP

559 City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 1,3 gram
Diameter: 16,6 mm 
Starting price: 1 GBP

560 City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 1,5 gram
Diameter: 15,4 mm 
Starting price: 1 GBP

561 City Commemorative. A.D. 330-336. AE centenionalis Condition: Very Fine Weight: 1,4 gram
Diameter: 14,6 mm 
Starting price: 1 GBP

562 LICINIUS I (308-324). Ae Argenteus. Arelate. Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram
Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

563 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 7,5 gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP



564 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram Diameter: 21,8 mm 
Starting price: 1 GBP

565 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

566 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 19,0 mm 
Starting price: 1 GBP

567 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 18,9 mm 
Starting price: 1 GBP

568 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

569 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 8,1 mm 
Starting price: 1 GBP

570 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 19,3 mm 
Starting price: 1 GBP

571 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

572 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 19,5 mm 
Starting price: 1 GBP



573 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 19,0 mm 
Starting price: 1 GBP

574 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

575 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

576 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

577 LICINIUS I (308-324). Ae Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 18,3 mm 
Starting price: 1 GBP

578 Constantinus II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 1,6 gram Diameter:
17,3 mm 
Starting price: 1 GBP

579 Constantinus II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter:
18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

580 Constantinus II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 1,8 gram Diameter:
15,3 mm 
Starting price: 1 GBP

581 Constantius II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 2,5 gram Diameter:
17,5 mm 
Starting price: 1 GBP



582 Constantinus II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
19,9 mm 
Starting price: 1 GBP

583 Constantinus II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter:
18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

584 Constantinus II Caesar. (306-337 AD) AE Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter:
20.6 mm 
Starting price: 1 GBP

585 Constans - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD. Condition: Very Fine Weight: 3,9 gram
Diameter: 19,9 mm 
Starting price: 1 GBP

586 Constans - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD. Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram
Diameter: 21,9 mm 
Starting price: 1 GBP

587 Constans - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD. Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

588 Constans - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD. Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram
Diameter: 21,3mm 
Starting price: 1 GBP

589 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 5,2
gram Diameter: 22,6 mm 
Starting price: 1 GBP

590 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 3,4
gram Diameter: 21,7 mm 
Starting price: 1 GBP



591 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 4,9
gram Diameter: 21,2 mm 
Starting price: 1 GBP

592 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 3,2
gram Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP

593 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 4,4
gram Diameter: 21,5 mm 
Starting price: 1 GBP

594 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 3,4
gram Diameter: 21,4 
Starting price: 1 GBP

595 Constans - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD. Condition: Very Fine Weight: 4,7 gram
Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

596 Constantius II - Soldier and Captive Maiorina. 348-349 AD Condition: Very Fine Weight: 4,1
gram Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

597 Honorius 393 - 423 AD. Ae Condition: Very Fine Weight: 2,0 gram Diameter: 16,5 mm 
Starting price: 1 GBP

598 Honorius 393 - 423 AD. Ae Condition: Very Fine Weight: 1,7 gram Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP



599 Honorius 393 - 423 AD. Ae Condition: Very Fine Weight: 1,6 gram Diameter: 13,3 mm 
Starting price: 1 GBP

600 Constantius II AE Nummus, Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 18,3 mm 
Starting price: 1 GBP

601 Arcadius. A.D. 383-408. AE Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

602 Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 2,1 gram Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

603 Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 4,58 gram Diameter: 22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

604 Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

605 Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 18,7 mm 
Starting price: 1 GBP

606 Theodosius I, 379-395. AE Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram Diameter: 12,9 mm 
Starting price: 1 GBP

607 Theodosius I, 379-395. AE Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram Diameter: 22,4 mm 
Starting price: 1 GBP



608 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram Diameter: 17,4
mm 
Starting price: 1 GBP

609 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter: 18,1
mm 
Starting price: 1 GBP

610 Aelia Flaccilla; Antioch, 383-386 AD, AE Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram Diameter:
23,3 
Starting price: 1 GBP

611 Fausta. Augusta, A.D. 324-326. AE follis Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram Diameter:
20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

612 HELENA, mother of Constantine, d. 328 AD. AE Reduced Follis Condition: Very Fine Weight:
1,7 gram Diameter: 15,3 mm 
Starting price: 1 GBP

613 Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. AE Condition: Very Fine Weight: 2,5 gram Diameter:
16,5 mm 
Starting price: 1 GBP

614 Marcian. A.D. 450-457. AE Condition: Very Fine Weight: 1,0 gram Diameter: 10,6 mm 
Starting price: 1 GBP

615 Barbarous imitation. Ca. 4th century A.D. AE Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter:
17,8 mm 
Starting price: 1 GBP



616 Barbarous imitation. Ca. 4th century A.D. AE Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
19,0 mm 
Starting price: 1 GBP

617 Nikephoros proedros and "first" of the judges. A beautiful, rare, iconographic and in extremely
fine condition byzantine lead seal of high historical importance , (11th cent.) Obverse: Mother
of God in the middle, standing facial, nimbate and orans (in the "Blachernitissa" iconographic
type), wearing maphorion and chiton, standing on a pavement, bearing Jesus Christ as infant
on her chest inside a medallion, in either side a nimbate saint in praying posture towards
Jesus and Theotokos, martyr Blasios (?) left wearing decorated chiton, saint Nicholaos right in
prelate's garments, sigla, ΜΡ-ΘV (Mother of God), [OΑΓΙΟC]RΛC (saint Blasios?), O ΑΓΙΟC
ΝΙΚΟΛΑ(ΟC) (saint Nicholaos), all within dotted border. Reverse: Inscription in 7 lines
between decorative patterns following a cross, +CΥΝΜΗ/ΤΡΙCΩΤΕΡ/ΜΑΡΤΥΡΙΘΥΗ/
ΠΟΛΩCΚΕΠΟΙC/ΠΡΟΕΔΡΟΝΚΑΙ/ΚΡΙΤΩΝΝΙ/ΚΗΦΟΡΟΝ = Σὺν μητρί, Σῶτερ, μάρτυρι,
θυηπόλῳ, σκέποις πρόεδρον καὶ κριτῶν Νικηφόρον (Savior, together with your Mother, the
martyr, and the bishop, may you protect Nikephoros, proedros and "first" of the judges),all
within dotted border. Commentary: The inscription in the reverse consists of two twelve-
syllable iambic verses. In his edition of the seal, Laurent read Μαδύτων and μαρτυρίου πόλῳ;
both are erroneous. The reading of lines five and six is problematic, but the Zacos specimen
supplies the missing portions, while the present is the best preserved of the other two
parallels. The difficulty here is interpreting the word κριτῶν (line 6). What the inscription
implies is that Nikephoros was a proedros and "first" of the judges. Does this mean he was a
μέγας δρουγγάριος τῆς βίγλας? Concerning the office of the droungarios of the watch, see
Laurent, Corpus 2: 465. Note also, in the same volume, no. 165, the seal of Thomas,
"president" of the notaries. W. Seibt identifies the saints as Demetrios and Nicholas, and the
owner of the seal as one of the nephews of the patriarch Michael Keroularios (1043–1058) in
a discussion of a seal in the Zacos Collection (Mech. 26), which depicts a similar composition
of three figures on the obverse (Österreich II, no. 54, and p. 82). Bibliography: DO Seals 5 no.
129.1; Laurent, Corpus 5.3: no. 1791 (with misreadings). Similar specimen in the Fonds
Zacos, BnF 3176; it is illustrated in Zacos, Seals II, pl. 63 (no. 638), but appears with the
wrong entry number. See also Auktion Elsen 63, September 16 (2000), no. 1743. Cf. Seibt's
review in BSl 35 (1974): 76. A beautiful, excellently preserved seal with high historical
importance! Condition: Very Fine Weight: 36,3 gram Diameter: 35,1 mm 
Starting price: 1 GBP



618 Byzantine lead seal of Leon scriptor with the rarest depiction of saint Leon (ca 11th cent.).
Obverse: Bust of saint bishop Leon, facial, nimbate, wearing chiton and omophorion, blessing
by his right and holding the Book of Gospels in his left, sigla O (ΑΓΙΟC)/Λ/Ε-Ω/Ν ΧΑ(?) = Ὁ
ἅγιος Λέων Χα... (saint Leon), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines between
decorative patterns following a cross, + ΛΕΩΝ/ΓΡΑΦΕΙ/ΦΥΛΑΞΑC/ΤΗCΓΡΑ[ΟΥ?]/ΛΕΩΝ =
Λέων γραφεῖ φυλάξα(ι)ς τῆς Γραουλέων ([Oh saint Leon], you may protect Leon the scriptor of
Graouleon), all within dotted border. Commentary: The inscription on reverse consists a 12-
syllable iambic verse. The depicted saint bishop with the name Leon could be either the Pope
of Rome, or the bishop of Catanae in Sicily. It's not possible to the cataloguer to decipher the
meaning of the abbreviation XA following the saint's name. As for the name Graouleon (?), we
could guess it refers to a certain town, monastery or bishopric, where Leon was serving as a
scriptor, i.e. copyist of manuscripts. Condition: Very Fine Weight: 19,4 gram Diameter: 30,8
mm 
Starting price: 1 GBP

619 Byzantine lead seal of Gregorios patrikios and strategos (ca 11th cent.). Obverse: The Mother
of God sitting on a backed decorated throne, facial and nimbate, holding Jesus Christ as
infant in her right and showing to Him by her left (iconographic type of "Hodegetria"), no sigla
or border visible. Reverse: Inscription in 5 (?) lines following decoration and a cross, +
ΘΚΕR[Θ]/ΤΩCΩΔΟΥ,/ΓΡΙΓ,ΙΟ/ΠΡΙS,]/CΤΡΑΤΙΓ[Ω]/[ΤΩΝ...] = Θεοτόκε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ
Γρηγορίῳ πατρικίῳ καὶ στρατηγῷ τῶν... (Mother of God, help your servant Gregorios patrikios
and strategos of ...), no visible border. Condition: Very Fine Weight: 7,6 gram Diameter: 21,8
mm 
Starting price: 1 GBP

620 Byzantine lead seal of Peter hypatos (consul) and in charge of imperial treasury (?), with the
unsual depiction of animals (ca 11th cent.). Obverse: A bird (pertridge?) to right between
herbal decoration, circular inscription clockwise between double dotted border,
+ΠΕΤΡΩΥΠΑΤΩSΕ[ΠΙΤΩΝ]ΛΑΡΓΙΤΟΝ (?) (Seal of Peter consul and in charge of largitio).
Reverse: A griffin to right between herbal decoration, circular inscription clockwise between
double dotted border, as in obverse, +ΠΕΤΡΩΥΠΑΤΩSΕ[ΠΙΤΩΝ]ΛΑΡΓΙΤΟΝ (?) (Seal of Peter
consul and in charge of largitio). Commentary: If our reading of the last defective in both
inscriptions phrase is correct, then Peter was possibly in charge of the imperial treasury
(λαργίτων> latin largitio, -onis). The high dignity of Pater could be signified by the large size of
his seal. Condition: Very Fine Weight: 24,1 gram Diameter: 31,8 mm 
Starting price: 1 GBP



621 Byzantine lead seal of Nicholaos patrikios, judge of the velon, in charge of the imperial
sakkella and praetor, with the rare depiction of saint John Chrysostom (11th cent.) Obverse:
Bust of saint John Chrysostom facial, nimbate, with short beard, wearing phaelonion and
omophorion, holding by his left the book of Gospels, sigla, [Ο(ΑΓΙΟC]ΙΩ-
ΧΡ(Υ)C(Ο)CΤΟΜ(ΟC) (Saint John Chrysostom), no visible border. Reverse: Inscription in 8
lines following a cross, +KE[RΘ]/ΝΙΚΟΛΑ[Ω]/ΠΑΤ,ΚΡΙΤΗ[Τ,]/RΗΛΟΥRΑCΙΛ,[.]/
ΤΑΡ,ΤΗCCΑΚΕ[Λ,]/SΠΡΑΙΤΟΡ,Τ[Ω]/ΑΙΜ[.....]/ΜΙ[...] = Κύριε, βοήθει Νικολάῳ πατρικίῳ, κριτῇ
τοῦ βήλου, βασιλικῷ ταρ... τῆς σακέλλης καὶ πραίτορι τῷ .... (Lord, help Nicholaos patrikios,
judge of the velon, imperial ... in charge of the sakella, and praetor the ...), no visible border.
Commentary: The owner of the present seal Nicholaos hold at the same time many high
dignities. The last illegible word is undoubtedly his surname. Condition: Very Fine Weight:
11,2 gram Diameter: 29,0 mm 
Starting price: 1 GBP

622 Anonymous iconographic byzantine lead seal (ca 11th cent.) Obverse: Bust of saint
Nicholaos, facial, nimbate, in prelate's garments, sigla with his name, dotted border. Reverse:
Bust of uncertain saint, facial, nimbate, dotted border. Condition: Very Fine Weight: 14,4 gram
Diameter: 25,2 mm 
Starting price: 1 GBP

623 Byzantine lead seal of Stefan dishypatos (ca 13th cent.) Obverse: Bust of saint Nicholaos,
facial, nimbate, in prelate's garments, blessing by his right and holding the book of Gospels
with his left, sigla [Ο(ΑΓΙΟC]NI-ΚΟΛ(ΑΟC) (Saint Nicholaos), dotted border. Reverse:
Inscription in 3 lines between decorative patterns, CΤΕΦΑ/ΝΟCΔΗCΥ/ΠΑΤΟC = Στέφανος
δισύπατος (Steven dishypatos), dotted border. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

624 Byzantine lead seal of Basileios anthypatos (ca 12th cent.) Obverse: Bust of saint Basileios,
facial, nimbate, in prelate's garments, blessing by his right and holding the book of Gospels
with his left, sigla Ο(ΑΓΙΟC)-ΒΑ(CΙΛΕΙΟC) (Saint Basileios), no visible border. Reverse:
Inscription in 4 lines, +ΚΕΒΟ/ΗΘΗΒΑCΙΛ/ΑΝΘΥΠΑ/ΤΟC = Κύριε, βοήθει Βασίλειος
ἀνθύπατος (Lord help Basileios anthypatos), traces of dotted border. Condition: Very Fine
Weight: 6,6 gram Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP

625 Byzantine lead seal of Basileios anthypatos (ca 12th cent.) Obverse: Bust of saint Basileios,
facial, nimbate, in prelate's garments, blessing by his right and holding the book of Gospels
with his left, sigla Ο(ΑΓΙΟC)-ΒΑ(CΙΛΕΙΟC) (Saint Basileios), no visible border. Reverse:
Inscription in 4 lines, , +ΚΕΒΟ/ΗΘΗΒΑCΙΛ/[Α]ΝΘΥΠΑ/ΤΟC = Κύριε, βοήθει Βασίλειος
ἀνθύπατος (Lord help Basileios anthypatos), traces of dotted border. Note: This is a parallel
seal, seemingly from the same boulloterion, of the previous lot, No. 624. Condition: Very Fine
Weight: 3,6 gram Diameter: 19,2 mm 
Starting price: 1 GBP



626 Byzantine lead seal of Pancratios protospatharios and hypatos (ca 12th cent.) Obverse: Bust
of an uncertain bishop saint, facial, nimbate, in prelate's garments, blessing by his right and
holding the book of Gospels with his left, sigla trimmed, dotted border. Reverse: Inscription in
4 lines between decorative patterns, ΠΑΝΚΡ/[Α]ΤΙΟCΑ´CΠ[Α]/ΘΑΡΗΩ,SΥΠΑΤ, = Παγκράτιος
πρωτοσπαθάριος καὶ ὕπατος (Pancratios protospatharios and hypatos), dotted border.
Condition: Very Fine Weight: 21,5 gram Diameter: 26,6 mm 
Starting price: 1 GBP

627 Byzantine lead seal of Basileios officer (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God,
facial, nimbate, wearing chiton and maphorion in orans posture (iconographic type of
"Nikopoios"), with Jesus Christ as infant in medallion on her chest, sigla ΜΡ-ΘV (Mother of
God), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines, +ΘΚΕ/RΟΗΘΗΤ/ΩCΩΔΟΥ,/RΑCΙΛ/ΕΙΩ =
Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Βασιλείῳ (Mother of God help your servant Basileios), dotted
border. Condition: Very Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

628 Byzantine lead seal of Evdia patrikia (ca 12th cent.). A rare seal! Obverse: Bust of the Mother
of God, facial, nimbate, wearing chiton and maphorion (iconographic type of "Nikopoios"), with
Jesus Christ as infant in medallion on her chest, sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines, +ΘΚΕR/ΤΗCΗΔ,/ΕVΔΙ,Π/ΑΤΡΙΚ/ΙΑ = Θεοτόκε βοήθει τῇ σῇ
δούλῃ Εὐδίᾳ πατρικία (Mother of God help your servant Evdia patrikia), dotted border.
Condition: Very Fine Weight: 12,9 gram Diameter: 20,4 mm 
Starting price: 1 GBP

629 Byzantine lead seal of Theodorakis officer (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God,
facial, nimbate, wearing chiton and maphorion in orans posture (iconographic type of
"Nikopoios"), sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines, +/
ΘΚΕR,Θ,/TΩCΩ[ΔΟΥ,]/TΩΝΘΕ/ΟΔΩΡΑ/ΚΙΝ = Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ τὸν
Θεοδωράκην (Mother of God help your servant Theodorakis), dotted border. Note: An unusual
legend on reverse with an unusal name! Condition: Very Fine Weight: 7,4 gram Diameter:
21,3 mm 
Starting price: 1 GBP

630 Byzantine lead seal of Patrikios palatinos (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God,
facial, nimbate, wearing chiton and maphorion (iconographic type of "Nikopoios"), with Jesus
Christ as infant in medallion on her chest, sigla [ΜΡ]-ΘV (Mother of God), dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines following decorative pattern, ΚΕRΘ/ΤΩCΩΔΟΥ/ΠΡΙΤΩ/ΠΑΛΑΤ/
ΙΝΩ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Πατρικίῳ τῷ παλατινῷ (Lord, help your servant Patrikios
the palatinos), dotted border. Note: Here the name of the owner of the seal is Patrikios and his
dignity is that of "palatinos", i.e. in charge of the imperial palace. Condition: Very Fine Weight:
7,4 gram Diameter: 20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

631 Byzantine lead seal of Argyrios (?) protostrator and protolargon (ca 11th cent.) Obverse: Bust
of saint Nicholaos, facial, nimbate, in prelate's garments, sigla Ο(ΑΓΙΟC)NI-[ΚΟΛ(ΑΟC)]
(Saint Nicholaos), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines,
ΘΚΕRΘ,/[ΤΩΑ]ΡΓΗΡ,Α'/[CΤ]Ρ,ΤΡΙΑ´/ΛΑΡΓΟΝ = Θεοτόκε βοήθει τῷ Ἀργυρίῳ πρωτοστράτορι
καὶ πρωτολάργονι (Mother of God, help Argyrios protostrator and protolargon), dotted border.
Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram Diameter: 17,8 mm 
Starting price: 1 GBP



632 Byzantine lead seal of Nicholaos officer (ca 11th cent.) Obverse: Bust of saint Nicholaos,
facial, nimbate, in prelate's garments, sigla Ο(ΑΓΙΟC)[NIKO]-ΛΑΟC (Saint Nicholaos), dotted
border. Reverse: Inscription in 5 lines, +ΟΜΩ/ΝΥΜΟΥΝ/ΤΙΤΗΝ[ΧΑ]/ΡΙΝΔΙΔ[ΟΥ]ΠΕΡ =
Ὁμωνυμοῦντι τὴν χάριν δίδου πάτερ (Oh father [Nicholaos], deliver your grace to me that I
bear your name), dotted border. It's to note that the inscription in reverse consists a twelve-
syllable iambic verse. Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter: 16,3 mm 
Starting price: 1 GBP

633 Byzantine lead seal of Photios spatharokandidatos (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the
Mother of God, facial, nimbate, wearing chiton and maphorion in orans posture (iconographic
type of "Nikopoios"), with Jesus Christ as infant in medallion on her chest, sigla ΜΡ-ΘV
(Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines, +ΘΚΕRΘ,/ΤΩCΩΔΟΥ,/
ΦΩΤΙΩC/ΠΑΘ,Ρ,Κ/ΔΔ = Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Φωτίῳ σπαθαροκανδιδάτῳ (Mother of
God help your servant Photios spatharokandidatos), dotted border. Condition: Very Fine
Weight: 3,6 gram Diameter: 15,7 mm 
Starting price: 1 GBP

634 Byzantine lead seal of John officer (ca 11th cent.) Obverse: Bust of saint John the (?), facial,
nimbate, in monk's garments, blessing by his right and holding the book of Gospels in his left,
sigla Ο(ΑΓΙΟC)/ ΙΩ/Ο-Κ/ΛΑΝ/Ω (Saint John the Klano?), dotted border. Reverse: Inscription in
5 lines, +ΟΜΩ/ΝΥΜΟΥΝΤ,/ΤΗΝRΟΗ/ΘΕΙΑΝ/ΔΙΔΟΥ = Ὁμωνυμοῦντι τὴν βοήθειαν δίδου (Oh
[saint John], deliver your help to me that I bear your name), dotted border. It's to note that the
inscription in reverse consists a twelve-syllable iambic verse. Condition: Very Fine Weight: 2,8
gram Diameter: 12,2 mm 
Starting price: 1 GBP

635 Byzantine lead seal of Moses patrikios, with the rare depiction of prophet Moses (ca 11th
cent.) Obverse: Bust of saint prophet Moses, facial, nimbate, wearing chiton, holding the book
of Pentateuch, sigla Ο/ΠΡ/Φ-[Μ]Ο[Υ]/[CHC] (Saint prophet Moses), dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines, ΟΜΩΝ/ΥΜΟΝC•/[Ο]ΝΜΟΥC/ΗΠΡΚ•= Ὁμώνυμον σὸν Μουσῆ πατρίκιον
(Oh [prophet Moses protect me] the patrikios that I bear your name), dotted border. It's to note
that the inscription in reverse consists an eleven-syllable iambic verse, though omitting the
verb (protect). Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

636 Byzantine lead seal of John proedros and eparch (?), with the depiction of saint Demetrios (ca
11th cent.) Obverse: Bust of saint martyr Demetrios, facial, nimbate, wearing chiton, holding
spear and shield, sigla Ο(ΑΓΙΟC)/[ΔΗ]-Μ/Η/ΤΡ(ΙΟC) (Saint Demetrios), dotted border.
Reverse: Inscription in 4 lines, ΚΕRΟΗ,/ΗΟΑΝ,ΠΡ[Ο]/ΕΔΡ,Κ[ΑΙ]/ΕΠ[ΑΡΧΩ?) =Κύριε, βοήθει
Ἰωάννῃ προέδρῳ καὶ ἐπάρχῳ (Lord, help John proedros and eparch), dotted border.
Condition: Very Fine Weight: 5,6 gram Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP



637 Byzantine lead seal of Moses patrikios, with the rare depiction of prophet Moses (ca 11th
cent.) Obverse: Bust of saint prophet Moses, facial, nimbate, wearing chiton, holding the book
of Pentateuch, sigla Ο/ΠΡ/Φ-[Μ]Ο[Υ]/[CHC] (Saint prophet Moses), dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines, ΟΜΩΝ/ΥΜΟΝC•/[Ο]ΝΜΟΥC/ΗΠΡΚ•= Ὁμώνυμον σὸν Μουσῆ πατρίκιον
(Oh [prophet Moses protect me] the patrikios that I bear your name), dotted border. It's to note
that the inscription in reverse consists an eleven-syllable iambic verse. The present seal is a
parallel and of the same boulloterion of lot No. 635. Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram
Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP

638 Byzantine lead seal of Moses patrikios, with the rare depiction of prophet Moses (ca 11th
cent.) Obverse: Bust of saint prophet Moses, facial, nimbate, wearing chiton, holding the book
of Pentateuch, sigla Ο/ΠΡ/Φ-[Μ]Ο[Υ]/[CHC] (Saint prophet Moses), dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines, ΟΜΩΝ/ΥΜΟΝC•/[Ο]ΝΜΟΥC/ΗΠΡΚ•= Ὁμώνυμον σὸν Μουσῆ πατρίκιον
(Oh [prophet Moses protect me] the patrikios that I bear your name), dotted border. It's to note
that the inscription in reverse consists an eleven-syllable iambic verse. The present seal is a
parallel and of the same boulloterion of lot No. 635. 636 Condition: Very Fine Weight: 6,1
gram Diameter: 21,6 mm 
Starting price: 1 GBP

639 Byzantine lead seal of uncertain officer (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God,
facial, nimbate, wearing chiton and maphorion (iconographic type of "Nikopoios"), with Jesus
Christ as infant in medallion on her chest, sigla [ΜΡ]-ΘV (Mother of God), dotted border.
Reverse: Inscription in 4 lines to be deciphered, dotted border. Condition: Very Fine Weight:
6,0 gram Diameter: 19,7 mm 
Starting price: 1 GBP

640 Byzantine lead seal of Theodore officer (7th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God, facial,
nimbate, wearing chiton and maphorion (early iconographic type of "Nikopoios"), with Jesus
Christ as infant in medallion on her chest, wreath border. Reverse: Inscription in 3 lines, +ΘΕ/
ΟΔΩΡ/ΟV = + Θεοδώρου (of Theodoros, the owner of the seal), wreath border. Condition:
Very Fine Weight: 10,8 gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

641 Byzantine lead seal of Moses patrikios, with the rare depiction of prophet Moses (ca 11th
cent.) Obverse: Bust of prophet Moses, facial, nimbate, wearing chiton, holding the book of
Pentateuch, sigla Ο/ΠΡ/Φ-Μ[ΟΥ]/[CHC] (Saint prophet Moses), dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines, ΟΜΩΝ/ΥΜΟΝC•/[Ο]ΝΜΟΥC/ΗΠΡΚ•= Ὁμώνυμον σὸν Μουσῆ πατρίκιον
(Oh [prophet Moses protect me] the patrikios that I bear your name), dotted border. It's to note
that the inscription in reverse consists an eleven-syllable iambic verse. The present seal is a
parallel and of the same boulloterion of lots Nos. 635, 637 and 638. Condition: Very Fine
Weight: 5,4 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP



642 Byzantine lead seal of John patrikios and proedros (11th cent.) Obverse: Bust of saint John
the Baptist (?), facial, nimbate, in monk's garments, sigla Ο(ΑΓΙΟC)/ ΙΩ/Ο- [...], (Saint John
the ?), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines (the first missing), [ΚΕRΘ,]/[Ι]ΩΠΡΙ,/
ΚΑΙΠΡΟ/[ΕΔ]ΡΟΝΤΗ/[C..] = Κύριε βοήθει Ἰωάννῃ πατρικίῳ καὶ πρόεδρον τῆς ... (Lord help
John patrikios and proedros of ...), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 5,5 gram
Diameter: 17,8 mm 
Starting price: 1 GBP

643 Byzantine lead seal of John patrikios and proedros (11th cent.) Obverse: Bust of saint John
the Baptist (?), facial, nimbate, in monk's garments, sigla Ο(ΑΓΙΟC)/ ΙΩ/Ο- [...], (Saint John
the ?), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines (the first missing), ΚΕRΘ,/[Ι]ΩΠΡΙ,/
ΚΑΙΠΡΟ/[ΕΔ]ΡΟΝΤΗ/[C..] = Κύριε βοήθει Ἰωάννῃ πατρικίῳ καὶ πρόεδρον τῆς ... (Lord help
John patrikios and proedros of ...), dotted border. The present seal is a parallel from the same
boulloterion of the previous lot no. 642. Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram Diameter: 19,7
mm 
Starting price: 1 GBP

644 Byzantine lead seal of Constantine officer (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God,
facial, nimbate, wearing chiton and maphorion in praying posture (iconographic type of
"Nikopoios"), sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 3 lines, +/
ΚΕRΘ,/ΚΟΝCΤΑ/ΝΤΗΝΟΝ = Κύριε, βοήθει Κωνσταντῖνον (Lord help Constantinos), dotted
border. Condition: Very Fine Weight: 6,0 gram Diameter: 21,0 mm 
Starting price: 1 GBP

645 Byzantine lead seal of N. (imperial) spatharios, strategos (ca 12th cent.) Obverse: Uncertain
bishop saint standing, facial, nimbate, wearing prelate's garments, traces of sigla, no visible
border. Reverse: Inscription in 5 (?) lines (first and last missing),
[ΚΕRΘ...R,]/CΠΑΘ,S,/[C]ΤΡΑΤ,Γ[Ω]/ΤΩΚΛ/... = [Κύριε, βοήθει... βασιλικῷ] σπαθαρίῳ καὶ
στρατηγῷ τῷ ... (Lord help Ν. imperial spatharios ans strategos the ...), dotted border. Note:
The last illegible word is seemingly the family name of this oficer. Condition: Very Fine Weight:
7,3 gram Diameter: 20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

646 Byzantine lead seal of Basileios protoproedros (ca 12th cent.) Obverse: Saint Basileios (the
Great) standing, facial, nimbate, wearing prelate's garments, blessing by his right and holding
the book of Gospels in his left, sigla, Ο/Α/ΓΙ/Ο(C)-[R]ΑCΙΛ[ΕΙΟ]C (Saint Basileios), double
linear border with pellets inside. Reverse: Inscription in 5 lines, ΚΕR,Θ,/
ΤΩCΩΔΟΥ,/[R]ΑCΙΛΙΟC/[Π]ΡΟΤΟΠΡΟ/ΕΔΡΟC = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Βασίλειος
πρωτοπρόεδρος (Lord help your servant Basileios protoproedros), dotted border. Note: For a
parallel seal from the same boulloterion see Zeus Numismatics Auction 3, Lot no. 825.
Condition: Very Fine Weight: 12,0 gram Diameter: 25,2 mm 
Starting price: 1 GBP



647 Byzantine lead seal of Basileios proedros and doux (11th cent.) Obverse: Saint Basileios (the
Great) standing, facial, nimbate, wearing prelate's garments, blessing by his right and holding
the book of Gospels in his left, sigla, Ο/Α/ΓΙ/Ο(C)-RΑCΙΛ[ΕΙΟ]C (Saint Basileios), no visible
border. Reverse: Inscription in 8 lines, not completely legible, +ΩΜ[ΩΝΥ]/
ΜΩCΩΤΩ/[ΠΑΡ]ΑΚΟΙΜΕ/[ΝΩ].ΙRΑCΙΛ[ΕΙ]/[ΩΠΡΟ]ΕΔΡΩΔΟΥΚ/ΑΝΕΥCΟΝ/ΤΡΙCΜΑΚ/ΑΡ =
([Saint Basileios] trice-glorious help your homonymous and leaving near you Basileios
proedros and doux), dotted border. Note: It's possible that by the word παρακειμένῳ (being
near you) the owner would like to stress that his residence was nearby a church (?) devoted
to Saint Basileios. Condition: Very Fine Weight: 15,7 gram Diameter: 25,9 mm 
Starting price: 1 GBP

648 Byzantine lead seal of Basileios officer (11th cent.) Obverse: Saint Basileios (the Great)
standing, facial, nimbate, wearing prelate's garments, blessing by his right and holding the
book of Gospels in his left, sigla, Ο/Α/ΓΙ/Ο(C)-RΑCΙΛ[ΕΙΟ]C (Saint Basileios), dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines following decorative pattern, ΟΜΟΝΥ/ΜΟΥΝΤΙΤ,/ΜΑΚΑΡCΙΝ/
ΔΙΔΟΥΠΕΡ/ΧΕΙΡΑ = Ὁμωνυμοῦντι, τρισμάκαρ, σὴν δίδου, πάτερ, χεῖρα (Thrice-blessed
father [saint Basileios] give a helping hand to me that I bear your name), dotted border.
Condition: Very Fine Weight: 15,9 gram Diameter: 25,8 mm 
Starting price: 1 GBP

649 Byzantine lead seal of Basileios officer (11th cent.) Obverse: Saint Basileios (the Great)
standing, facial, nimbate, wearing prelate's garments, blessing by his right and holding the
book of Gospels in his left, sigla, Ο/Α/ΓΙ/Ο(C)-[R]ΑCΙΛ[ΕΙΟ]C (Saint Basileios), no visible
border. Reverse: Inscription in 5 lines (first missing), [ΟΜΩ]/[Ν]ΥΜΟΥΝ/[Τ]ΙΤΗΝ ΧΑ/
ΡΙΝΔΙΔΟΥ/ΠΕΡ = Ὁμωνυμοῦντι τὴν χάριν δίδου πάτερ (Oh father [saint Basileios], deliver the
holy Grace to me that I bear your name), dotted border. Note: The inscription on reverse
consists a twelve-syllable iambic verse. Condition: Very Fine Weight: 6,9 gram Diameter: 19,4
mm 
Starting price: 1 GBP

650 Byzantine lead seal of Basileios officer (11th cent.) Obverse: Saint Basileios (the Great)
standing, facial, nimbate, wearing prelate's garments, blessing by his right and holding the
book of Gospels in his left, sigla, Ο/Α/ΓΙ/Ο(C)-[R]ΑCΙΛ[ΕΙΟ]C (Saint Basileios), dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines (first missing), [ΟΜΩ]/[ΝΥΜΟΥΝ]/[Τ]ΙΤΗΝ ΧΑ/ΡΙΝΔΙΔΟΥ/ΠΕΡ =
Ὁμωνυμοῦντι τὴν χάριν δίδου πάτερ (Oh father [saint Basileios], deliver the holy Grace to me
that I bear your name), dotted border. Note: The inscription on reverse consists a twelve-
syllable iambic verse. The present seal is a parallel from the same boulloterion with the
previous lot No. 649. Condition: Very Fine Weight: 9,2 gram Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

651 Byzantine lead seal of N. officer (11th cent.) Obverse: Mother of God standing in profile to
right in praying posture before manus Dei (blessing hand of Christ), nimbate, wearing chiton
amd maphorion, sigla ΜΡ-[ΘV] (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines,
ΗCΦΡ/[Α]ΓΙ,ΕΙΜΙ/[ΤΩΝ]ΓΡΑΦ/[ΩΝ].ΩΙ/[..]ΟΥ (I am the seal of the writings of ...), dotted border.
Note: The inscription on reverse consists a twelve-syllable iambic verse. Condition: Very Fine
Weight: 6,6 gram Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP



652 Byzantine lead seal of N. officer (11th cent.) Obverse: Mother of God standing in profile to
right in praying posture before manus Dei (blessing hand of Christ), nimbate, wearing chiton
amd maphorion, sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 6 (?)
lines, to be deciphered, dotted border Condition: Very Fine Weight: 6,0 gram Diameter: 19,0
mm 
Starting price: 1 GBP

653 Byzantine lead seal of Thomas (?) officer (11th cent. Obverse: Saint Basileios (?) standing,
facial, nimbate, wearing prelate's garments, blessing by his right and holding the book of
Gospels in his left, sigla, Ο/Α/ΓΙ/Ο(C)-[R]ΑCΙΛ[ΕΙΟ]C (?) (Saint Basileios), dotted border.
Reverse: Inscription in 5 (?) lines to be deciphered (the only rather certain is the name of the
owner of the seal, Thomas), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram Diameter:
19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

654 Byzantine lead seal of Bardas hypatos (ca 12th cent.) Obverse: Bust of the Mother of God,
facial, nimbate, wearing chiton and maphorion in orans posture (iconographic type of
"Nikopoios"), sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines,
+ΘΚΕRΘ,/ΒΑΡΔ/ΑΥΠΑ/ΤΟ = Θεοτόκε βοήθει Βάρδᾳ ὑπάτῳ (Mother of God help Bardas
hypatos), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

655 Byzantine lead seal of Michael patrikios, hypatos and vestis (11th cent.) Obverse: Archangel
Michael standing, facial, nimbate, with open wings, wearing imperial garments and holding
labarum by his right and cruciger globus in his left, sigla, [ΟΑΡΧΩΝΜΙ]-ΧΑΗΛ (Archangel
Michael), dotted border. Reverse: Inscription in 7 (?) lines, partly preserved,
[ΚΕRΘ,]/[Μ]ΙΧΑΗ[Λ]/[Τ]ΩΠΡΙΚΙ,/ΥΠΑΤΩS,/[R]ECTHTΩ/..... (Lord, help Michael patrikios,
hypatos and vestis, the ... dotted border. Note: The last missing word is possibly the family
name of Michael. Condition: Very Fine Weight: 16,9 gram Diameter: 31,3 mm 
Starting price: 1 GBP



656 Byzantine lead seal of Philaretos Brachamios, proedros and doux of Edessa (11th cent.)
Obverse: St. Theodore standing, facing, wearing military dress, holding spear in right hand,
resting left on shield, sigla, O ΑΓΙΟC[ΘΕΟ]-ΔΩΡΟCOΤΗΡΩΝ = Ὁ ἅγιος Θεόδωρος ὁ Τήρων
(Saint Theodore Tiron), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines, ΦΙΛΑΡ/
ΕΤΟ,ΠΡΟΕΔΡ,ΔΟΥΞΕ/ΔΕCΙ,ΟR/ΡΑΧΑ, = Φιλάρετος πρόεδρος καὶ δοὺξ Ἐδέσσης ὁ
Βραχάμιος (Philaretos Brachamios, proedros and doux of Edessa), dotted border. A very
interesting and historically important seal! Philaretos Brachamios (Varazhnuni), Romanos IV's
strategos, doux and, according to Anna Komnene (An. Komn., Alexias, 2:64.5-8), domestikos,
was -if we believe MICHAEL I THE SYRIAN (Chronique, transl. Chabot 3:173)- an Armenian
robber from the village of Shurbaz; thus his identification as a Byzantine general is
questionable. After Romanos IV's blinding, Philaretos became independent ruler of Tarsos,
Antioch, Edessa, Melitene, and some other eastern centers. Greek, Syriac, and Armenian
traditions all charge Philaretos with cruelty and greed: he allegedly confiscated the riches of
Antiochene magnates and distributed them among his suppporters. After Nikephoros Ill's
accession to the throne, Philaretos acknowledged his allegiance to the Byzantium and was
proclaimed kouropalates and domestikos ton scholon of the East; in 1084 he surrendered
Antioch to the Turks. He disappeared thereafter from the scene, but an anonymous Syriac
chronicle mentions the sons of Philaretos domestikos, "Christians" (i.e., Orthodox) who ruled
over Maras and Black Mountain (A.S. Tritton, H.A.R. Gibb, JRAS [Jan. 1933] 72O. The family
is not known after the 11th C., except in 1171 when Brachamioi served as messengers in
negotiations between Manuel I and the Armenians. BIBLIOGRAPHY: Cheynet-Vannier,
Etudes 57-74. Adontz, Etudes 147- 52. V.A. Arutjunova-Fidanjan, Armjane-chalkidonity na
vos- tocnych granicach Vizantijskoj imperii (Erevan 1980) 152-69. C.J. Yamiey, "Philaretos:
Armenian Bandu or Byzantine General?" REArm n.s. 9 (1972) 331-53; Kazhdan, Alexander,
ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, p. 319. Condition: Very
Fine Weight: 14,3 gram Diameter: 25,1 mm 
Starting price: 1 GBP



657 Byzantine lead seal of Philaretos Brachamios, protosebastos, protoproedros of the scholai of
the East and domestikos (11th cent.) Obverse: St. Theodore standing facing, wearing military
dress, holding spear in right hand, resting left on shield, sigla, O ΑΓΙΟCΘΕΟ-[ΔΩΡΟC] = Ὁ
ἅγιος Θεόδωρος (Saint Theodore), all within dotted border. Reverse: Inscription in 7 lines (first
missing), [Α,CΕ]/RΑCΤΩ/ΦΙΛΑΡΕΤΩ/Α,Α,ΕΔΡΟΤΟ,/[CΧ]Ο,ΕΩΑCΚΕ/[ΜΓ?]ΔΟΜΕ/[C]ΤΙΚ, =
Πρωτοσεβάστῳ Φιλαρέτῳ πρωτοπροέδρῳ τῶν Σχολῶν Ἑῴας καὶ μεγάλῳ δομεστίκῳ (Of the
protosebastos Philaretos protoproedros of the Eastern Scholai and grand domestikos), dotted
border. A very interesting and historically important seal! In addition to the commentary at the
previous lot, no. 657, Philaretos Brachamios was a Byzantine general of Armenian descent
who rose to fame in the wake of the Battle of Manzikert in 1071, a disastrous defeat that led to
the loss of most of eastern Asia Minor by the central Byzantine government. However, a
series of local Byzantine military commanders continued to fight the Seljuks in the late 11th
century, the most successful of which was Philaretos, who controlled large parts of Cilicia,
Armenia and Syria as a semi-autonomous warlord. His main strongholds were the important
cities of Melitene and Antiochia, the latter of which was lost to the Seljuks in 1086, just twelve
years before it was captured by the knights of the First Crusade in 1098. Philaretos is not
mentioned much in historiographical sources, but a number of seals attest his cursus
honorum. Our seal dates to the beginning of the reign of Alexios Komnenos, who likely
awarded Philaretos his highest court dignity of protosebastos upon his ascension to the
throne in 1081. Condition: Very Fine Weight: 10,0 gram Diameter: 24,9 mm 
Starting price: 1 GBP

658 Byzantine lead seal of Ignatios Chaldos spatharios (?) (11th cent.) Obverse: Uncertain military
saint standing facing, wearing military dress, holding spear in right hand, resting left on shield,
traces of sigla, not visible border. Reverse: Inscription in 5 lines,
ΚΕR,Θ,/[ΙΓ]ΝΑΤΙ[Ω]/[CΠΑΘ?]ΑΡΙΩΤΟΝ/ΧΑΛΔ/ΟΝ=Κύριε, βοήθει Ἰγνατίῳ σπαθαρίῳ τὸν
Χάλδον (Lord help Ignatios Chaldos spatharios), not visible border. Condition: Very Fine
Weight: 4,4 gram Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP

659 Byzantine lead seal of N. doux of Mesopotamia (ca 11th cent.) Obverse: Saint George
standing facing, wearing military dress, holding spear in right hand, resting left on shield,
traces of sigla with his name, dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines (the first 3 nearly
illegible), .../.../.../ΔΟΥΚΑΜΕC/ΟΠΟΤΑΜ/ΙΑC= ... δοῦκα Μεσοποταμίας (... doux of
Mesopotamia), no visible border. Condition: Very Fine Weight: 9,2 gram Diameter: 23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

660 Byzantine anonymous iconographic lead seal (ca 11th cent.) Obverse: Uncertain military saint
standing facing, wearing military dress, holding spear in right hand, resting left on shield,
traces of sigla with his name, no visible border. Reverse: Archangel Michael standing facing,
wearing chiton, holding labarum in right hand and cruciger sceptre in his left, traces of sigla
with his name, no visible border. Condition: Very Fine Weight: 5,6 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

661 661. Byzantine lead seal of N. protospatharios (ca 11th cent.) Obverse: Two uncertain military
saints standing facing, wearing military dresses, holding spear in right hand, resting left on
shield, traces of sigla, no visible border. Reverse: Inscription in 5 (?) lines to be deciphered,
dotted border. Condition: Very Fine Weight: 15,1 gram Diameter: 23,0 mm 
Starting price: 1 GBP



662 662. Byzantine lead seal of Romanos protospatharios and vestis (?) (ca 11th cent.) Obverse:
Two military saints, the one on right saint Theodoros, standing facing, wearing military
dresses, holding spear in right hand, resting left on shield, traces of sigla, no visible border.
Reverse: Inscription in 5 (?) lines, +ΚΕRΘ,/ΡΩΜΑΝ,/[Α,]CΠΑΘΑ/ΡΙΩS,RΕ/[CΤΗ] = Κύριε,
βοήθει Ῥωμανῷ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ βέστῃ (Lord, help Romanos protospatharios and
vestis), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 11,8 gram Diameter: 22,5 mm 
Starting price: 1 GBP

663 663. Byzantine lead seal of Romanos protospatharios and vestis (ca 11th cent.) Obverse: Two
military saints, the one on right saint Theodoros, standing facing, wearing military dresses,
holding spear in right hand, resting left on shield, traces of sigla, no visible border. Reverse:
Inscription in 5 (?) lines, +ΚΕRΘ,/ΡΩΜΑΝ,/[Α,]CΠΑΘΑ/ΡΙΩS,RΕ/[CΤΗ?] = Κύριε, βοήθει
Ῥωμανῷ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ βέστῃ (Lord, help Romanos protospatharios and vestis), dotted
border. The present seal is a parallel from the same boulloterion as the previous lot no. 662.
Condition: Very Fine Weight: 13,9 gram Diameter: 21,7 mm 
Starting price: 1 GBP

664 664. Byzantine lead seal of Batseantos Liparites (ca 12th cent.) A beautiful rare seal!
Obverse: Inscription in 4 lines between cross and decorative patterns, +ΚΕRΘ/ΤΩCΩ/ΔΟVΛ/
Ω = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Lord, help your servant), dotted border. Reverse: Inscription
in 4 lines between decorations, RΑΤC/ΕΑΝΤΩ/ΛΗΠΑΡ/ΙΤΗΝ = Βατσεάντῳ Λιπαρίτην
(Batseantos Liparites), dotted border. Seemingly an unpublished seal with a beautiful patina!
The main name of the owner (Batseantos) is surely rarest and non-greek. As for the surname,
it possibly refers to his origin, the island Lipara of Sicily. Condition: Very Fine Weight: 11 gram
Diameter: 22 mm 
Starting price: 1 GBP

665 Byzantine lead seal of Basileios vestarches (ca 12th cent.) Obverse: Inscription in 4 lines
between decorative patterns, +ΚΕ/RΟΗΘΕΙ/ΤΩCΩ/ΔΟVΛ, = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ
(Lord, help your servant), dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines between decorations,
BAC/ΙΛΕΙΩ/RΕCΤΑ/ΡΧΗ = Βασιλείῳ βεστάρχῃ (Basileios vestarches), dotted border.
Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

666 Byzantine lead seal of Basileios vestarches (ca 12th cent.) Obverse: Inscription in 4 lines
between decorative patterns, +ΚΕ/RΟΗΘΘΕΙ/ΤΩCΩ/ΔΟVΛ, = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ
(Lord, help your servant), dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines between decorations,
BAC/ΙΛΕΙΩ/RΕCΤΑ/ΡΧΗ = Βασιλείῳ βεστάρχῃ (Basileios bestarches), dotted border. This
seal is a parrallel from the boulloterion as the previous one, lot. no. 665. Condition: Very Fine
Weight: 4,7 gram Diameter: 16,1 mm 
Starting price: 1 GBP

667 Byzantine lead seal of Chamdounios (ca 11th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines, + ΛΟ/
ΓΟΥCCΦΡ(Α)/ΓΙΖΩ = Λόγους σφραγίζω (I seal the words), dotted border. Reverse: Inscription
in 4 lines, ΚΑΙΓΡ/ΑΦΑCΧΑΜ/ΔΟΥΝΙ/ΟΥ = καὶ γραφὰς Χαμδουνίου (and the writings of
Chamdounios), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram Diameter: 19,0 mm
Starting price: 1 GBP



668 Byzantine lead seal of John metropolitan of Melitine (ca 12th cent.) Obverse: Inscription in 5
lines, ΙΩ,ΜΡΟ/ΠΟΛΙΤΗ/ΜΕΛΙΤΙ/ΝΙCS.../..ΓSA = Ἰωάννῃ μητροπολίτῃ Μελιτινῆς καὶ ..., dotted
border. Reverse: Seemingly the initial inscription for some word was later abrased. A very
interesting historically seal! Melitine is certainly the town in Armenia Minor, today Malatya in
Eastern Anatolia, Turkey. Condition: Very Fine Weight: 19,2 gram Diameter: 29 mm 
Starting price: 1 GBP

669 Byzantine lead seal of Constantinos imperial protospatharios (10th cent.) Obverse: Patriarchal
cross on three steps with floral decoration, circular invocative inscription clockwise, +
ΚΕRΟΗΘΕΙΤΩCΩΔΟΥΛ, = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Lord, help your servant), no visible
border. Reverse: Inscription in 4 lines following a cross and decoration, +ΚΩΝ/CΤΑΝΤΗ/
ΝΟRἈ´CΠ/[ΑΘ]ΑΡ, = Κωνσταντίνῳ βασιλικῷ πρωτοσπαθαρίῳ (Constantine imperial
protospatharios), no visible border. Condition: Very Fine Weight: 5,3 gram Diameter: 20,2 ,mm 
Starting price: 1 GBP

670 Byzantine lead seal of John patrikios, imperial protospatharios and akeladinos (?) (10th cent.)
Obverse: Patriarchal cross on four steps, circular invocative inscription clockwise between
double dotted border, +ΚΕRΟΗΘΕΙΤΩCΩΔΟΥΛΩ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Lord, help
your servant). Reverse: Inscription in 5 lines following a cross, +ΙΩΑΝ/ΝΗΠΑΤΡΗ[Κ,]/R,
A,CΠΑΘ[ΑΡΙ]/ΩSΑΚΕΛΑ/ΔΙΝΩ (?) = Ἰωάννῃ πατρικίῳ, βασιλικῷ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ
ἀκελαδίνῳ (John patrikios, imperial protospatharios and akeladinos), dotted border. If our
reading of the last word in reverse is correct, then this dignity (akeladinos) is a puzzle and
surprise! Condition: Very Fine Weight: 9,8 gram Diameter: 23,0 mm 
Starting price: 1 GBP

671 Byzantine lead seal of John metretes (ca 11th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines, +ΚΕRΟ/
ΗΘΕΙΤΩ/CΩΔΟΥΛ = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Lord, help your servant), dotted border.
Reverse: Inscription in 3 lines between decorative patterns, +ΙΩΑΝ/ΝΗΜΕ/ΤΡΗΤ, = Ἰωάννῃ
μετρητῇ (John metretes), dotted border. Metretes is a very interesting and unusual office!
Condition: Very Fine Weight: 7,9 gram Diameter: 24,0 mm 
Starting price: 1 GBP

672 Byzantine lead seal of John Marchapsabos tourmarches (ca 11th cent.) Obverse: Inscription
in 4 lines betwen decoration patterns, ΘΚΕRΘ,/ΤΩCΩΔ,/[Ι]Ω,ΤΟΥΡ/ΜΑΡΧΙ = Θεοτόκε, βοήθει
τῷ σῷ δούλῳ Ἰωάννῃ τουρμάρχῃ (Mother of God, help your servant John tourmarches),
dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines between decorative patterns, [....]/.ΙΑC,ΤΩ/
ΜΑΡΧΑ/ΨΑRΩ = ...ιας τῷ Μαρχαψάβῳ (ias the Marchapsabos), dotted border. For seals of
Kyriakos Marchapsabos, seemingly member of the same family, see Dumbarton Oaks Seals,
No. BZS.1958.106.4798 and Cheynet, Jean-Claude; Sode, Claudia: Studies in Byzantine
Sigillography, vol 10, 146. Condition: Very Fine Weight: 8,1 gram Diameter: 25,8 mm 
Starting price: 1 GBP

673 Byzantine lead seal of Chamdounios (ca 11th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines, + ΛΟ/
ΓΟΥCCΦΡ(Α)/ΓΙΖΩ = Λόγους σφραγίζω (I seal the words), dotted border. Reverse: Inscription
in 4 lines, ΚΑΙΓΡ/ΑΦΑCΧΑΜ/ΔΟΥΝΙ/ΟΥ = καὶ γραφὰς Χαμδουνίου (and the writings of
Chamdounios), dotted border. The present seal is a parallel from the same boulloterion of lot.
no. 667. Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP



674 Byzantine lead seal of Loukas illoustrios (7th cent.) Obverse: Four letters in cruciform type,
resolved as ΛΟΥΚΑ (of Loukas, the owner of the seal), wreath border. Reverse: Inscription in
3 lines, ΙΛΛ/ΟΥCΤ/ΡΙΟΥ (illoustrios), wreath border. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

675 Byzantine lead seal of Paul hypatos (7th/8th cent.) Obverse: Inscription in three lines, +ΘΕΟ/
ΤΟΚΕ/ΒΟΗΘΙ (Mother of God, help), wreath border. Reverse: Inscription in 3 lines, +ΠΑV/
ΛΩVΠ/ΑΤΩ (Paul hypatos), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 10,5 gram Diameter:
20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

676 Byzantine lead seal of Theodore honorary eparch (end of 7th cent.) Obverse: Inscription in
three lines, +ΘΕ/OΤΟΚΕ/ΒΟΗΘE/Ι+ (Mother of God, help), wreath border. Reverse:
Inscription in 4 lines, +ΘΕΟ/ΔΩΡΩ/ΑΠΟΕΠΑ/ΡΧΩΝ (Theodore honorary eparch), wreath
border. Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter: 21,6 mm 
Starting price: 1 GBP

677 Byzantine lead seal of Theodore honorary eparch (end of 7th cent.) Obverse: Inscription in
three lines, +ΘΕ/OΤΟΚΕ/ΒΟΗΘE/Ι+ (Mother of God, help), wreath border. Reverse:
Inscription in 4 lines, +ΘΕΟ/ΔΩΡΩ/ΑΠΟΕΠΑ/ΡΧΩΝ (Theodore honorary eparch), wreath
border. This seal is a parallel from the same boulloterion of the previous lot no. 676.
Condition: Very Fine Weight: 11 gram Diameter: 20,3 mm 
Starting price: 1 GBP

678 Byzantine lead seal of Maurianos honorary consul (7th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines,
MAV/ΡΙΑΝ/ΟV (Of Maurianos, the owner of the seal), wreath border. Reverse: Inscription in 3
lines, +ΑΠ/ΟVΠΑ/ΤΩΝ (honorary consul), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 10,9
gram Diameter: 22,9 mm 
Starting price: 1 GBP

679 Byzantine lead seal of Dorotheos honorary consul (7th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines,
+ΔΩ/ΡΟΘ/ΕΟV (Of Dorotheos, the owner of the seal), wreath border. Reverse: Inscription in 3
lines, +ΑΠΟ/VΠΑ/ΤΩΝ (honorary consul), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 10,5
gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

680 Byzantine lead seal of Leontios patrikios (end of 7th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines,
+ΘΕΟΤ/ΟΚΕΒ/ΟΗΘΗ (Mother of God, help), no visible border. Reverse: Inscription in 3 lines,
+/[Λ]ΕΟΝ[Τ]/ΙΩ[ΠΑΤΡ]/ΙΚΙΩ (Leontios patrikios, the owner of the seal), no visible border.
Condition: Very Fine Weight: 12,9 gram Diameter: 20,7 mm 
Starting price: 1 GBP

681 Byzantine lead seal of Leontios patrikios (end of 7th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines,
+ΘΕΟΤ/ΟΚΕΒ/ΟΗΘΗ (Mother of God, help), no visible border. Reverse: Inscription in 3 lines,
+/[Λ]ΕΟΝ[Τ]/ΙΩ[ΠΑΤΡ]/ΙΚΙΩ (Leontios patrikios, the owner of the seal), no visible border.
Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram Diameter: 23,1 mm 
Starting price: 1 GBP



682 Byzantine lead seal of uncertain officer (ca 12th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines between
decorative patterns, ..../ΠΡΟΘΥ/ΜΩC (... willingly), dotted border. Reverse: Inscription in 3 or
4 lines, to be deciphered, dotted border. Condition: Very Fine Weight: 8,3 gram Diameter:
21,6 mm 
Starting price: 1 GBP

683 Byzantine lead seal of Zacharias officer (7th cent.) Obverse: Eagle to right with open wings,
cross over its head, wreath border. Reverse: Cruciform monogram, resolved with certainty as
ΖΑΧΑΡΙΑ (Of Zacharias, the owner of the seal), wreath border. Condition: Very Fine Weight:
8,2 gram Diameter: 24,4 mm 
Starting price: 1 GBP

684 Byzantine lead seal of Petros officer (6th cent.) Obverse: Block monogram, with cross inside,
resolved with certainty as +ΠΕΤΡΟΥ (Of Peter, the owner of the seal), wreath border.
Reverse: Cruciform monogram, to be deciphered, seemingly resolved as the dignity of the
present Peter, wreath border. Condition: Very Fine Weight: 13,0 gram Diameter: 26, 
Starting price: 1 GBP

685 A nice bilingual byzantine lead seal of Maximus officer (6th cent.) Obverse: Cruciform
monogram, resolved with certainty as ΜΑΞΙΜΟΥ (Of Maximus, the owner of the seal), wreath
border. Reverse: Inscription in 3 lines in latin script, ma/xim/u (of Maximus, the owner of the
seal), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 8,2 gram Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP

686 Byzantine lead seal of Eustathius officer (6th/7th cent.) Obverse: Cruciform monogram,
resolved with certainty as ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Cruciform monogram, resolved with certainty as ΕΥCΤΑΘΙΟΥ (Eustathios, the
owner of the seal), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 10,5 gram Diameter: 22,9 mm 
Starting price: 1 GBP

687 Byzantine lead seal of N. officer (6th/7th cent.) Obverse: Cruciform monogram, resolved with
certainty as ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform
monogram, to be deciphered, resolved as the name of the owner of the seal, wreath border.
Condition: Very Fine Weight: 16,9 gram Diameter: 23,8 mm 
Starting price: 1 GBP

688 Byzantine lead seal of Theoteknos honorary eparch (end of 7th cent.) Obverse: Cruciform
monogram, resolved with certainty as ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath
border. Reverse: Inscription in 4 lines, ΘΕΟ/[Τ]ΕΚΝΩ/ΑΠΟΕΠΑ/ΡΧΩΝ+ (Theoteknos
honorary eparch), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 19,0 gram Diameter: 23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

689 Byzantine lead seal of Theophylaktos hypatos (end of 7th cent.) Obverse: Cruciform
invocative monogram, resolved with certainty as ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help),
wreath border. Reverse: Inscription in 4 lines, +ΘΕ/ΟΦΥΛΑ/ΚΤΩVΠ/ΑΤΩ (Theophylaktos
hypatos, the owner of the seal), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 11,9 gram
Diameter: 23,7 mm 
Starting price: 1 GBP



690 Bilingual byzantine lead seal of John officer (6th cent.) Obverse: Cruciform monogram,
resolved with certainty as ΙΩΑΝΝΟΥ (of John, owner of the seal), wreath border. Reverse:
Inscription in latin in 3 lines, meaning the dignity of John, to be deciphered, wreath border.
Condition: Very Fine Weight: 16,5 gram Diameter: 27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

691 Byzantine lead seal of Nektarios officer (6th/7th cent.) Obverse: Cruciform monogram,
resolved most probably as ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ (of Nektarios, owner of the seal), wreath border.
Reverse: Three columnar complected letters between two crosses with a pellet each one
below, to be deciphered, wreath border. Condition: Very Fine Weight: 10, gram Diameter: 24,0
mm 
Starting price: 1 GBP

692 Byzantine lead seal of uncertain officer (6th/7th cent.) Obverse: Cruciform monogram (?).
Reverse: Inscription in 4 (?) lines to be deciphered. Condition: Very Fine Weight: 11,2 gram
Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

693 Byzantine lead seal of uncertain officer (ca 11th cent.) Obverse: Uncertain depiction of saint
(possibly of the Mother of God as Blachernitissa), with sigla and circular inscription. Reverse:
Inscription in 5 (?) lines to be deciphered. Condition: Very Fine Weight: 6,9 gram Diameter:
22,9 mm 
Starting price: 1 GBP

694 An anonymous byzantine seal (11th cent.) Obverse: Inscription in 4 lines following a cross: +
ΟΥ/CΦΡΑΓΙC/ΕΙΜΙ/ΤΗΝ = Οὗ σφραγίς εἰμι τὴν (Of whom I am a seal ), all within a dotted
border. Reverse: Inscription in 4 lines: ΓΡΑΦ/ΗΝ ΒΛΕ/ΠΩΝΝΟ/ΕΙ= γραφὴν βλέπων, νόει (you
will understand looking at the script), all within a dotted border. It is to note that the whole
inscription consists a metric iambic twelve-syllable verse. The anonymous seals, of which we
encounter several types, where in use during all byzantine period, while this special type
mainly during 11th-12th cent. Bibliography: Wassiliou-Seibt, Alexandra-Kyriaki. Corpus Der
Byzantinischen Siegel Mit Metrischen Legenden Teil 2: N - Sphragis. Vienna: österreichischen
Akademie der Wisseschaften, 2015. Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram Diameter: 20,4
mm 
Starting price: 1 GBP

695 Uncertain roman conical lead seal (2nd/3rd cent. AD) Condition: Very Fine Weight: 10,2 gram
Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

696 Roman uniface lead seal (ca 1st-3rd cent. AD) Obverse: A Greek deity to left, leaning on a
column. Reverse: Flat. Condition: Very Fine Weight: 10,0 gram Diameter: 21,4 mm 
Starting price: 1 GBP



697 Greek or Roman lead coin Obverse: Crowned head to right, circular inscription. Reverse:
Eagle to left, standing on a pavement. Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 14,8
mm 
Starting price: 1 GBP

698 Byzantine lead "blessing" (eulogia) of the Monastery of Saint Symeon Stylites in Syria (half
part missing) (ca 6th/7th cent.) Obverse: Saint Symeon the Stylites on his column, facial,
nimbate and praying, surrounded by angels and monks, circular inscription running clockwise
inside double linear border, ΕΥΛΟΓΙΑΤΟΥΑΓΙΟΥCΥΜΕΩ[Ν]... = Εὐλογία τοῦ ἁγίου Συμεὼν...
(Blessing of saint Symeon...). Reverse: Early type byzantine cross, decorated by pellets. A
very important and rare piece, unfortunately only the one half. Condition: Very Fine Weight:
16,4 gram Diameter: 61,1 mm 
Starting price: 1 GBP

699 Byzantine lead seal of an uncertain officer (ca 11th cent.) Obverse: Uncertain saint standing
facial, wearing chiton, holding labarum and cruciger sceptre, traces of sigla, no visible border.
Reverse: Inscription in 7 lines, to be deciphered, dotted border. Condition: Very Fine Weight:
10,1 gram Diameter: 27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

700 Byzantine lead seal of Chetames, kouropalates and doux (ca 11th cent.) Obverse: Saint
Theodore stratelates, nimbate, standing facing, holding a spear in his right hand, and resting
his left hand on a shield. Traces of sigla, O A(ΓIOC)/ ΘЄ/O-Δ/Ω-POC = Ὁ ἅγιος Θεόδωρος
(Saint Theodoros), all within dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines, partly trimmed,
CΦΡΑ/ΓΙCΧΕΤΑ/ΜΗΚΟΥΡΟ/ΠΑΛΑΤΗ/SΔΟΥΚ/Α = Σφραγὶς Χετάμη, κουροπαλάτη καὶ δοῦκα
(Seal of Chetames, kouropalates and doux), dotted border. The present seal belongs to the
Armenian Theodoros Chetames, mentioned in Eastern sources as the first commander of
Metilene (in noeadays Anatolia, Turkey), who was installed in 1074 by Philaretos Brachamios
amidst the chaos which followed the Battle of Manzikert. In 1094/95 he was appointed
commander of Edessa by the Seljuks, but proceeded to gain control of the city for himself. In
1098 he was murdered in Edessa, when the First Crusade had arrived, and was succeeded
by Baldwin of Boulogne, the later king of Jerusalem (cf. Cheynet, Sceaux de la collection
Zacos, 34. Sandrovskaja/Seibt p. 80, no. 48 and Leu Numismatic Web Auction 9, Lot 1363,
for a similar seal of the same person but from different boulloterion). Condition: Very Fine
Weight: 10,9 gram Diameter: 23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

701 Byzantine lead coin of 10 nummia (ca 6th/7th cent.) Obverse: Bust of uncertain emperor,
facial, between 2 stars, wreath border. Reverse: Large I (for ten nummia) between two large
crosses, wreath border. Note: Such coins were sometimes struck under difficult
economical/historical periods. Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 15,2 mm 
Starting price: 1 GBP



702 Crusaders Lead Pilgrims Ampulla with inscription on it Condition: Very Fine Weight: 16,1 gram
Diameter: 41,9 mm 
Starting price: 1 GBP

703 Lot of Lead Seals Condition: Very Fine Weight: N/A Diameter: N/A 
Starting price: 1 GBP

704 Leo VI the Wise, with Constantine VII, 886-912. Miliaresion. Constantinople, 908-912. +LEON
CE / CONSTANTI / N'ENX.ωEV / SEBIS bASI / LI'ROM' within three borders of dots, the
middle of which ornamented with 8 pellets Rev. IhSUS XRI - STUS nICA Cross potent on
base and three steps, with globe below; around, triple border of dots. DOC 4. SB 1727. Very
rare. Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter: 23,7 mm 
Starting price: 1 GBP

705 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I, Stephen, and Constantine , 913-959.
Miliaresion. Constantinople, 931-944. IhSUS XRISTUS NICA Cross potent on three steps;
oval medallion with bearded bust of Romanus at center; in the field RW-MA; all within triple
border with four equally spaced pellets. Rev. ++ ROMANO, CONSTANT, STEFANOS CE
CONSTAN, EN X'Ω Β R + in five lines, within triple border adorned with 8 equally spaced
pellets. DOC 20. Sear 1755. Rare, Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 23,0 mm
Starting price: 1 GBP

706 Leo VI the Wise, with Constantine VII, 886-912. Miliaresion. Constantinople, 908-912. +LEON
CE / CONSTANTI / N'ENX.ωEV / SEBIS bASI / LI'ROM' within three borders of dots, the
middle of which ornamented with 8 pellets Rev. IhSUS XRI - STUS nICA Cross potent on
base and three steps, with globe below; around, triple border of dots. DOC 4. SB 1727. Very
rare. Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 23,3 mm 
Starting price: 1 GBP

707 Leo IV the Khazar, with Constantine VI, 775-780. Miliaresion Constantinopolis. IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA Cross potent set on three steps. Rev. LЄOҺ / S COҺST/AҺTIҺЄ Є / C ΘЄU
ЬA/SILIS in five lines. DOC 3. SB 1585. Condition: Very Fine Weight: 1,3 gram Diameter: 18,6
mm 
Starting price: 1 GBP

708 Byzantine Empire, Anastasius I (491-518), Ae Follis Condition: Very Fine Weight: 19,1 gram
Diameter: 36,5 mm 
Starting price: 1 GBP



709 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 16,4 gram
Diameter: 32,4 mm 
Starting price: 1 GBP

710 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 10,2 gram
Diameter: 29,2 mm 
Starting price: 1 GBP

711 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 18,4 gram
Diameter: 33,7 mm 
Starting price: 1 GBP

712 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 16,1 gram
Diameter: 30 mm 
Starting price: 1 GBP

713 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 14,1 gram
Diameter: 30,1 mm 
Starting price: 1 GBP

714 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 11,6 gram
Diameter: 28,6 mm 
Starting price: 1 GBP

715 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 1,9 gram
Diameter: 15,3 mm 
Starting price: 1 GBP

716 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 23,4 gram
Diameter: 42,3 mm 
Starting price: 1 GBP

717 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 23,7 gram
Diameter: 39,7 mm 
Starting price: 1 GBP



718 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 16,3 gram
Diameter: 43,3 mm 
Starting price: 1 GBP

719 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 20,0 mm
Diameter: 41,5 mm 
Starting price: 1 GBP

720 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 18,5 gram
Diameter: 32,7 mm 
Starting price: 1 GBP

721 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 19,5 gram
Diameter: 37,2 mm 
Starting price: 1 GBP

722 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 20,3 gram
Diameter: 38,8 mm 
Starting price: 1 GBP

723 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 20,0 gram
Diameter: 34,5 mm 
Starting price: 1 GBP

724 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 18,6 gram
Diameter: 33,4 mm 
Starting price: 1 GBP

725 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 18,8 gram
Diameter: 35,5 mm 
Starting price: 1 GBP

726 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 5,5 gram
Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP



727 Byzantine Empire, Justinian I (527-565) AE follis Condition: Very Fine Weight: 16,7 gram
Diameter: 34 mm 
Starting price: 1 GBP

728 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 15 gram
Diameter: 38,4 mm 
Starting price: 1 GBP

729 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 14,4 gram
Diameter: 29,8 mm 
Starting price: 1 GBP

730 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 16,5 gram
Diameter: 31,2 mm 
Starting price: 1 GBP

731 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 13,8 gram
Diameter: 30,2 mm 
Starting price: 1 GBP

732 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 16,9 gram
Diameter: 28,7 mm 
Starting price: 1 GBP

733 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 15,8 gram
Diameter: 31,4 mm 
Starting price: 1 GBP

734 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 12,8 gram
Diameter: 28,4 mm 
Starting price: 1 GBP

735 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 7,9 gram
Diameter: 21,4 mm 
Starting price: 1 GBP



736 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 9,6 gram
Diameter: 24,5 mm 
Starting price: 1 GBP

737 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram
Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

738 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 10 gram
Diameter: 30,8 mm 
Starting price: 1 GBP

739 Justin II , with Sophia (565-578 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 13,5 gram
Diameter: 29,6 mm 
Starting price: 1 GBP

740 Phocas with Leontia (602-610 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 12,3 gram
Diameter: 29,7 mm 
Starting price: 1 GBP

741 Phocas with Leontia (602-610 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 10,4 gram
Diameter: 28,1 mm 
Starting price: 1 GBP

742 Phocas with Leontia (602-610 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 10,2 gram
Diameter: 29 mm 
Starting price: 1 GBP

743 Tiberius II. Constantinus, 578 - 582 AD. Condition: Very Fine Weight: 15 gram Diameter: 34,2
mm 
Starting price: 1 GBP



744 Tiberius II. Constantinus, 578 - 582 AD. Condition: Very Fine Weight: 12,3 gram Diameter:
28,9 mm 
Starting price: 1 GBP

745 Tiberius II. Constantinus, 578 - 582 AD. Condition: Very Fine Weight: 12,7 gram Diameter:
33,5 mm 
Starting price: 1 GBP

746 Phocas with Leontia (602-610 AD). AE Follis Condition: Very Fine Weight: 10 gram Diameter:
26,9 mm 
Starting price: 1 GBP

747 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 11,3 gram Diameter: 30,1 mm 
Starting price: 1 GBP

748 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram Diameter: 24,3 mm 
Starting price: 1 GBP

749 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 5,0 gram Diameter: 22,3 mm 
Starting price: 1 GBP

750 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter: 22,6 mm 
Starting price: 1 GBP

751 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram Diameter: 23,1 mm 
Starting price: 1 GBP



752 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 5,5 gram Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

753 Maurice Tiberius. 582-602. AE Condition: Very Fine Weight: 13,2 gram Diameter: 28,8 mm 
Starting price: 1 GBP

754 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 11,4 gram
Diameter: 31,6 mm 
Starting price: 1 GBP

755 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 14,1 gram
Diameter: 30,3 mm 
Starting price: 1 GBP

756 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 5,3 gram
Diameter: 24,7 mm 
Starting price: 1 GBP

757 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 4,8 gram
Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

758 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 10,8 gram
Diameter: 29,7 mm 
Starting price: 1 GBP

759 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 25,7 mm 
Starting price: 1 GBP



760 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 7,0 gram
Diameter: 30,3 mm 
Starting price: 1 GBP

761 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 9,5 gram
Diameter: 30,2 mm 
Starting price: 1 GBP

762 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 12,5 gram
Diameter: 32,3 mm 
Starting price: 1 GBP

763 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram
Diameter: 28,2 mm 
Starting price: 1 GBP

764 Byzantine, Alexius I, 1081-1118, AE Tetarteron, Thessalonica. Obverse Nimbate bust of Christ
facing, raising right hand in benediction, holding book of Gospels in left; to left, IC; to right,
XC. Reverse Crowned bust of emperor facing, holding jeweled scepter and cross on globe;
Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 22,6 mm 
Starting price: 1 GBP

765 Tiberius III (Apsimar). 698-705. AE follis Condition: Very Fine Weight: 7,2 gram Diameter:
30,6 mm 
Starting price: 1 GBP

766 Leo VI with Alexander, 886-912 AD. AE Follis. Constantinople. LEON S ALEXANDROS, Leo
on left and Alexander on right, both crowned and wearing loros, seated facing on double
throne, holding labarum between them / +LEON S ALEXAN GROS bASIL ROMEON legend
in four lines. SB 1730, DOC 6. Condition: Very Fine Weight: 5,2 gram Diameter: 25,6 mm 
Starting price: 1 GBP

767 Basil I and Constantine,867-886.AE Follis. Constantinople,ca.568-870.Basil and Constantine
seated facing, both crowned, holding labarum between them. Rv. Legend in five lines. Sear
1710 MB+ Condition: Very Fine Weight: 8,2 gram Diameter: 26,5 mm 
Starting price: 1 GBP



768 Leo VI (886-912 AD). AE Follis (27-28 mm, 5.37 g), Constantinopolis (Istanbul). Obv. + LEOn
bAS-ILEVS ROM, crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand.
Rev. + LEOn / En ΘEO bA / SILEVS R / OMEOn in four lines. Sear 1729; DO 8. Condition:
Very Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

769 Byzantine Coins Ae, Unidentified interesting Type! Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram
Diameter: 25,3 mm 
Starting price: 1 GBP

770 John II, 1118-1143 AD. Billon trachy. Constantinople. IC-XC to left and right of Christ, nimbate,
bust facing, right hand raised, holding book of gospels in left / IW DECPOT T POVPOGNT,
bust of John, crowned, facing, wearing loros and holding cross-topped sceptre (sometimes
with an additional bar on the shaft) and cross on globe. SB 1944, BMC 53-56. Condition: Very
Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 27,6 mm 
Starting price: 1 GBP

771 Alexius III angelus-Comnenus. 1195-1203 AD. AE Trachy. Constantinople. KE ROHQEI
around, IC-XC to left and right of nimbate bust of Christ facing, right hand raised, holding
scroll in left / AΛEZIΩ ΔECΠ O KΩNTANTI, Alexius, crowned, and St Constantine, nimbate,
each wearing divitision and loros, both standing facing, each holding a labarum and the two
holding a cross on globe (sometimes a patriarchal cross on globe) between them. SB 2012,
BMC 16-18. Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 27,5 mm 
Starting price: 1 GBP

772 Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis, Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram
Diameter: 25,3 mm 
Starting price: 1 GBP

773 Byzantine Coins Ae, Unidentified interesting Type! Condition: Very Fine Weight: 7,8 gram
Diameter: 19,2 mm 
Starting price: 1 GBP

774 Constans II. 641-668. AE dodecanummium Condition: Very Fine Weight: 8,6 gram Diameter:
19,5 mm 
Starting price: 1 GBP

775 Byzantine Coins Ae, interesting overstrike Type! Condition: Very Fine Weight: 1,5 gram
Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP



776 Byzantine Coins Constans II. 641-668. AE follis Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram
Diameter: 23,7 mm 
Starting price: 1 GBP

777 Byzantine Coins Constans II. 641-668. AE follis Condition: Very Fine Weight: 6,4 gram
Diameter: 26,1 mm 
Starting price: 1 GBP

778 Byzantine Coins Constans II. 641-668. AE follis Condition: Very Fine Weight: 5,7 gram
Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP

779 Byzantine Coins Constans II. 641-668. AE follis Condition: Very Fine Weight: 1,4 gram
Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

780 Byzantine Coins Constans II. 641-668. AE follis Condition: Very Fine Weight: 4,2 gram
Diameter: 20,7 mm 
Starting price: 1 GBP

781 Byzantine Coins Constans II. 641-668. AE follis Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram
Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

782 Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis Condition: Very Fine Weight: 4,9 gram
Diameter: 25,2 mm 
Starting price: 1 GBP

783 Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis Condition: Very Fine Weight: 5,1 gram
Diameter: 23,1 mm 
Starting price: 1 GBP



784 Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis Condition: Very Fine Weight: 5,6 gram
Diameter: 24,0 mm 
Starting price: 1 GBP

785 Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis Condition: Very Fine Weight: 5,4 gram
Diameter: 22,7 mm 
Starting price: 1 GBP

786 Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram
Diameter: 29,6 mm 
Starting price: 1 GBP

787 Arab Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis, Cyprus Condition: Very Fine Weight: 4,0
gram Diameter: 26,4 mm 
Starting price: 1 GBP

788 Arab Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis, Cyprus Condition: Very Fine Weight: 5,0
gram Diameter: 26,8 mm 
Starting price: 1 GBP

789 Arab Byzantine Coins Heraclius. 610-641. AE follis, Cyprus Condition: Very Fine Weight: 4,2
gram Diameter: 26,7 mm 
Starting price: 1 GBP

790 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 4,9 gram
Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP

791 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram
Diameter: 23,3 mm 
Starting price: 1 GBP

792 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 1,9 gram
Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP



793 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 24,6 mm 
Starting price: 1 GBP

794 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 4,1 gram
Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

795 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 3,9 gram
Diameter: 23,0 mm 
Starting price: 1 GBP

796 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram
Diameter: 24,4 mm 
Starting price: 1 GBP

797 Arab Byzantine Coins Constans II type. . AE follis, Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram
Diameter: 22,8 mm 
Starting price: 1 GBP

798 CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno, regent, 1104-1108. Follis KЄ / BOHΘ / PIKAP /
Δω ('Lord, help Richard' in Greek) in four lines. Rev. Jewelled cross with large wedges in
angles. Metcalf, Crusades, -. MPS 5. Porteous 4. Wäckerlin 163. Extremely rare. Condition:
Very Fine Weight: 9,7 gram Diameter: 27 mm 
Starting price: 1 GBP

799 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis Condition: Very Fine
Weight: 4,9 gram Diameter: 21,8 mm 
Starting price: 1 GBP

800 CRUSADERS. Edessa. Overstrike, 1104-1108. Follis Condition: Very Fine Weight: 6,4 gram
Diameter: 25,5 mm 
Starting price: 1 GBP



801 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 4,2 gram Diameter: 23,8 mm 
Starting price: 1 GBP

802 CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Ae Follis. Obv: ΓEWR. St.
George, slaying dragon, on horse rearing right. Rev: POTSER / ΠPIΓKΠ / OC ANT / IOXE.
Legend in four lines. Seltman 9. Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 19,6 mm
Starting price: 1 GBP

803 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3,7 gram Diameter: 20,6 mm 
Starting price: 1 GBP

804 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 4,4 gram Diameter: 24,1 mm 
Starting price: 1 GBP

805 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3,6 gram Diameter: 21,3 mm 
Starting price: 1 GBP

806 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 4,8 gram Diameter: 23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

807 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3,7 gram Diameter: 22,4 mm 
Starting price: 1 GBP

808 CRUSADERS. Tancred Principality of Antioch, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2,0 gram Diameter: 23,4 mm 
Starting price: 1 GBP



809 CRUSADERS. Anonymous, 1104-1112 AD. AE Follis Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram
Diameter: 16,1 mm 
Starting price: 1 GBP

810 Crusaders, Principality of Antioch. Bohémond III AR Denier. Circa 1163-1188. +
BOAMVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right / +ANTIOCHIA, cross pattée;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 387; CCS 66a Condition: Very Fine Weight: 0,9
gram Diameter: 19 mm 
Starting price: 1 GBP

811 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Class A. Struck circa 1163-
1188. + BOAMVИDVS, helmeted and mailed head right, cross on helmet; crescent behind,
star before / + ANTIOCNIA, cross pattée; crescent in second quarter. Metcalf, Crusades 361-
2; CCS 58 var. Rare. Bohémond was born to Raymond of Poitiers, then Prince of Antioch,
and Constance of Antioch in 1144. Raymond was killed leading a Crusader army against the
Zengid forces of Nur al-Din at the battle of Inab in 1149. As Bohémond was still in his minority,
his mother ruled as regent. When he came of age in 1163, however, Constance attempted to
retain power, but she was exiled after her subjects revolted. Bohémond was a close ally of
Raymond III of Tripoli, and he joined the latter in attempting to lift Nur al-Din's siege of Harim
in 1164. The venture was a failure, and both were captured and imprisoned by the Muslims.
The Byzantine emperor intervened and ransomed their release the following year. Over the
following two decades, Bohémond became involved in internal disputes among the
Byzantines, the Armenian Kingdom, and the Kingdom of Jerusalem. Regarding the latter, he
and Raymond of Tripoli attempted to have Baldwin IV of Jerusalem name their candidate,
Balian of Ibelin, as heir, but the king decided upon Gui of Lusignan. This event has terrible
consequences for the Crusaders. Gui and his allies sparked a conflict with the Muslims under
Saladin, whose forces eventually destroyed a the Kindgom's army, which also included many
allied forces, at the battle of Hattin in 1187. With this defeat, the Jerusalem soon fell to the
Muslims. Bohémond was not present for the battle, but his elder son, Raymond, was there,
but escaped with Raymond of Tripoli. After Hattin, Saladin moved against Antioch, but
Bohémond successfully defended the city, and the Muslims were forced to withdraw.
Raymond of Tripoli died soon after Hattin, and had designated Bohémond's son Raymond as
his successor, but Bohémond appointed his younger son, Bohémond IV, instead. In 1194, king
Leo II of Armenia captured a castle of the outskirts of Antioch, and took Bohémond captive
after luring him there under the pretense of conducting negotiations. Eventually, Henri II,
nominal king of Jerusalem, intervened, and secured Bohémond's release upon the latter's
giving up any claim to Armenian territory. Bohémond's later years were relatively uneventful,
but his death in 1201 sparked a succession battle between his son, Bohémond IV, and
grandson, Raymond-Roupen. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP



812 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Class A. Struck circa 1163-
1188. + BOAMVИDVS, helmeted and mailed head right, cross on helmet; crescent behind,
star before / + ANTIOCNIA, cross pattée; crescent in second quarter. Metcalf, Crusades 361-
2; CCS 58 var. Rare. Bohémond was born to Raymond of Poitiers, then Prince of Antioch,
and Constance of Antioch in 1144. Raymond was killed leading a Crusader army against the
Zengid forces of Nur al-Din at the battle of Inab in 1149. As Bohémond was still in his minority,
his mother ruled as regent. When he came of age in 1163, however, Constance attempted to
retain power, but she was exiled after her subjects revolted. Bohémond was a close ally of
Raymond III of Tripoli, and he joined the latter in attempting to lift Nur al-Din's siege of Harim
in 1164. The venture was a failure, and both were captured and imprisoned by the Muslims.
The Byzantine emperor intervened and ransomed their release the following year. Over the
following two decades, Bohémond became involved in internal disputes among the
Byzantines, the Armenian Kingdom, and the Kingdom of Jerusalem. Regarding the latter, he
and Raymond of Tripoli attempted to have Baldwin IV of Jerusalem name their candidate,
Balian of Ibelin, as heir, but the king decided upon Gui of Lusignan. This event has terrible
consequences for the Crusaders. Gui and his allies sparked a conflict with the Muslims under
Saladin, whose forces eventually destroyed a the Kindgom's army, which also included many
allied forces, at the battle of Hattin in 1187. With this defeat, the Jerusalem soon fell to the
Muslims. Bohémond was not present for the battle, but his elder son, Raymond, was there,
but escaped with Raymond of Tripoli. After Hattin, Saladin moved against Antioch, but
Bohémond successfully defended the city, and the Muslims were forced to withdraw.
Raymond of Tripoli died soon after Hattin, and had designated Bohémond's son Raymond as
his successor, but Bohémond appointed his younger son, Bohémond IV, instead. In 1194, king
Leo II of Armenia captured a castle of the outskirts of Antioch, and took Bohémond captive
after luring him there under the pretense of conducting negotiations. Eventually, Henri II,
nominal king of Jerusalem, intervened, and secured Bohémond's release upon the latter's
giving up any claim to Armenian territory. Bohémond's later years were relatively uneventful,
but his death in 1201 sparked a succession battle between his son, Bohémond IV, and
grandson, Raymond-Roupen. Condition: Very Fine Weight: 0,9 gram Diameter: 17,4 mm 
Starting price: 1 GBP

813 Crusaders, Principality of Antioch. Bohémond III AR Denier. Circa 1163-1188. +
BOAMVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right / +ANTIOCHIA, cross pattée;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 387; CCS 66a Condition: Very Fine Weight: 1,0
gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

814 Crusaders, Principality of Antioch. Bohémond III AR Denier. Circa 1163-1188. +
BOAMVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right / +ANTIOCHIA, cross pattée;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 387; CCS 66a Condition: Very Fine Weight: 0,8
gram Diameter: 18 mm 
Starting price: 1 GBP

815 Crusaders, Principality of Antioch. Bohémond III AR Denier. Circa 1163-1188. +
BOAMVИDVS, helmeted head left; crescent to left, star to right / +ANTIOCHIA, cross pattée;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 387; CCS 66a Condition: Very Fine Weight: 0,9
gram Diameter: 17,9 mm 
Starting price: 1 GBP



816 Crusaders Ar, Silver Denier, Condition: Very Fine Weight: 1,0 gram Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

817 Crusaders Ar, Silver Denier, Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP

818 Crusaders Ar, Silver Denier, Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram Diameter: 18 mm 
Starting price: 1 GBP

819 Crusaders Ar, Silver Denier, Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram Diameter: 19,1 mm 
Starting price: 1 GBP

820 Crusaders Ar, Silver Denier, Condition: Very Fine Weight: 0,9 gram Diameter: 18,4 mm 
Starting price: 1 GBP

821 France, Feudal. Languedoc. Melgueil (bishopric). 12th-13th centuries A.D. AR denier (17 mm,
1.08 g). Imitating Narbonne. Cross formed of fasces / Four annulets in cruciform pattern.
Boudeau 753; Duplessy 1578; Roberts 4336. Condition: Very Fine Weight: 1,4 gram
Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP



822 CAROLINGIANS. Charles le Simple (the Simple). As Charles IV, King of West Francia, 898-
922. AR Denier. Metallum (Melle) mint. + CΛRLV(retrograde S) REX R (sic), cross pattée /
MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629; M&G –; MEC –; Fécamp 8388-8400. EF, toned, traces
of underlying luster, minor deposits. Charles le Chauve revived the monogram deniers of
Charlemagne. However, the Melle mint recalled the mint-name reverse type first issued under
Louis le Pieux. These original two line types were issued from 818-822/3 and bear witness to
a time of economic expansion in the Carolingian Empire. In his early coinages, Louis
attempted to curtail the number of mints to ensure quality. This type, however, was issued in
high quality at a tremendous number of mints. No less than 45 locations produced coins of
this type, including Arles, Cologne, Quentovic, Pavia, and Venice, to name a few. Melle, as
the location of the largest and most productive silver mine in Carolingian territory, was a
particularly important mint that produced vast numbers of coins during the period. Due to the
high quality of these issues, the type proved to be extremely popular and was issued under
Charles le Chauve for a number of decades with the legend META/LLVM before being
reissued under Charles le Simple with the legend MET/ALO. Condition: Very Fine Weight: 1,1
gram Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP

823 CAROLINGIANS. Charles le Simple (the Simple). As Charles IV, King of West Francia, 898-
922. AR Denier. Metallum (Melle) mint. + CΛRLV(retrograde S) REX R (sic), cross pattée /
MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629; M&G –; MEC –; Fécamp 8388-8400. EF, toned, traces
of underlying luster, minor deposits. Charles le Chauve revived the monogram deniers of
Charlemagne. However, the Melle mint recalled the mint-name reverse type first issued under
Louis le Pieux. These original two line types were issued from 818-822/3 and bear witness to
a time of economic expansion in the Carolingian Empire. In his early coinages, Louis
attempted to curtail the number of mints to ensure quality. This type, however, was issued in
high quality at a tremendous number of mints. No less than 45 locations produced coins of
this type, including Arles, Cologne, Quentovic, Pavia, and Venice, to name a few. Melle, as
the location of the largest and most productive silver mine in Carolingian territory, was a
particularly important mint that produced vast numbers of coins during the period. Due to the
high quality of these issues, the type proved to be extremely popular and was issued under
Charles le Chauve for a number of decades with the legend META/LLVM before being
reissued under Charles le Simple with the legend MET/ALO. Condition: Very Fine Weight: 0,9
gram Diameter: 21,4 mm 
Starting price: 1 GBP

824 France, Chartres (comté) AR Denier. 10th-11th century. Stylized Chartres-style head right;
pellet to right / +CARTIS CIVITAS, cross pattée. Duplessy, Féodales 431; Poey d'Avant 1731;
Roberts 5071. Condition: Very Fine Weight: 1,0 gram Diameter: 21,5 mm 
Starting price: 1 GBP

825 France, County of Maine. Herbert I AR Denier. AD 1015-1246. + COMES CENOMANNIS,
monogram within linear border / + SIGNVM DEI VIVI, cross pattée; two pellets in upper
quarters, A and Ω(inverted) in lower quarters. PA 1546; Duplessy 297; Boudeau 170.
Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram Diameter: 21,9 mm 
Starting price: 1 GBP



826 France, County of Maine. Herbert I AR Denier. AD 1015-1246. + COMES CENOMANNIS,
monogram within linear border / + SIGNVM DEI VIVI, cross pattée; two pellets in upper
quarters, A and Ω(inverted) in lower quarters. PA 1546; Duplessy 297; Boudeau 170.
Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram Diameter: 21,0 mm 
Starting price: 1 GBP

827 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

828 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 0,3 gram
Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

829 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 16,8 mm 
Starting price: 1 GBP

830 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 16,7 mm 
Starting price: 1 GBP

831 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram
Diameter: 20,8 mm 
Starting price: 1 GBP

832 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram
Diameter: 25,9 mm 
Starting price: 1 GBP

833 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 15,7 mm 
Starting price: 1 GBP



834 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram
Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

835 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 16,4 mm 
Starting price: 1 GBP

836 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 1,0 gram
Diameter: 17 mm 
Starting price: 1 GBP

837 France, Feudal. Languedoc. Melgueil (bishopric). 12th-13th centuries A.D. AR denier (17 mm,
1.08 g). Imitating Narbonne. Cross formed of fasces / Four annulets in cruciform pattern.
Boudeau 753; Duplessy 1578; Roberts 4336. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 17,5 mm 
Starting price: 1 GBP

838 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 1,0 gram
Diameter: 2,4 mm 
Starting price: 1 GBP

839 Crusaders -Medieval European Silver Coins, Ar. Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram
Diameter: 26,4 mm 
Starting price: 1 GBP

840 Crusaders -Medieval Ae Coin Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram Diameter: 20,1 mm 
Starting price: 1 GBP

841 Cilician Armenia. Coin, AE Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter: 21,6 mm 
Starting price: 1 GBP



842 Cilician Armenia, Gosdantin I AE 1298-1299 AD. Kardez Condition: Very Fine Weight: 2,8
gram Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

843 Armenia. Levon I (1187-1219). AE Tank Condition: Very Fine Weight: 7,6 gram Diameter: 29,2
mm 
Starting price: 1 GBP

844 Armenia. Levon I (1187-1219). AE Tank Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram Diameter: 30,1
mm 
Starting price: 1 GBP

845 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Ae Tank. Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram Diameter:
28,6 mm 
Starting price: 1 GBP

846 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Ae Tank. Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram Diameter:
29,1 mm 
Starting price: 1 GBP

847 Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram
Diameter: 23,8 mm 
Starting price: 1 GBP

848 Cilician Armenia, Smpad (1296-1298) AE Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram Diameter:
17,8 mm 
Starting price: 1 GBP

849 Oshin (1308-1320), AE pogh. Condition: Very Fine Weight: 1,4 gram Diameter: 17,6 mm 
Starting price: 1 GBP



850 Armenian Kingdom. Levon V. 1373-1375. AE pogh Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram
Diameter: 15,4 mm 
Starting price: 1 GBP

851 Hetoum I and the Seljuq of Rum, Kayqubad I (1226-1236). Bilingual Tram. Armenian legend
around Hetoum on horseback r, wearing crown with pendilia and holding lis-tipped scepter; in
field l., +. Rv. Arabic legend: 'The Sultan, the exalted 'Ala al-din Kayqubad, son of
Kaykhusraw'; in exergue, Condition: Very Fine Weight: 2,8 gram Diameter: 22,8 mm 
Starting price: 1 GBP

852 Cilician Armenia. Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2,6 gram Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP

853 Cilician Armenia. Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram Diameter: 20,4 mm 
Starting price: 1 GBP

854 Cilician Armenia. Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 1,9 gram Diameter: 21,6 mm 
Starting price: 1 GBP

855 Cilician Armenia. Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram Diameter: 20,4 mm 
Starting price: 1 GBP

856 Cilician Armenia. Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2,1 gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

857 Arab -Byzantine Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 24,2 mm 
Starting price: 1 GBP



858 Islamic Large Lead Seal !! Condition: Very Fine Weight: 14,5 gram Diameter: 28,5 mm 
Starting price: 1 GBP

859 Islamic Lead Seal !! Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 14 mm 
Starting price: 1 GBP

860 BEGTIMURID: Sayf al-Din Begtimur, 1183-1193, AE fals NM, blundered date, A-1889, mare
over suckling foal, lovely broad strike, Condition: Very Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 24,8
mm 
Starting price: 1 GBP

861 ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Nizam al-Din Yaghi
Basan, AH 536-559 / AD 1142-1164.AE Dirham Condition: Very Fine Weight: 10,1 gram
Diameter: 29,7 mm 
Starting price: 1 GBP

862 ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AE dirham Condition: Very Fine Weight:
4,5 gram Diameter: 23,2 mm 
Starting price: 1 GBP

863 ISLAMIC, Seljuks. Great Seljuk. Jalal al-Dawlah Malikshah I, Condition: Very Fine Weight: 5,1
gram Diameter: 22,0 mm 
Starting price: 1 GBP

864 ISLAMIC, Seljuks. Great Seljuk. Jalal al-Dawlah Malikshah I, Condition: Very Fine Weight: 1,9
gram Diameter: 19,9 mm 
Starting price: 1 GBP

865 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Malatyah). Fakhr Al-Din Qasim
(AH 565-567 / 1170-1172). Ae Dirham. Obv: Lion with forepart raised. Rev: Legend in four
lines. Wheelan pl. 17, 7; Album 1242. Condition: Very Fine Weight: 9,6 gram Diameter: 30,4
mm 
Starting price: 1 GBP



866 ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Nizam al-Din Yaghi
Basan, AH 536-559 / AD 1142-1164.AE Dirham Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram
Diameter: 30,2 mm 
Starting price: 1 GBP

867 DANISHMENDID: , 1134-1142, AE dirham , NM, ND, A-1238, name of ruler and religious
texts in Greek, some light adhesion both sides Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram
Diameter: 25,7 mm 
Starting price: 1 GBP

868 ISLAMIC, Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur, AH 716-736 / AD 1316-1335. Fals
Condition: Very Fine Weight: 1,9 gram Diameter: 18,5 mm 
Starting price: 1 GBP

869 ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). al-Muzaffar Fakhr al-Din Qara
Arslan. Condition: Very Fine Weight: 1,5 gram Diameter: 18,6 mm 
Starting price: 1 GBP

870 ARTUQIDS OF MARDIN: al-Salih Salih, 1312-1364, AE fals Condition: Very Fine Weight: 1,5
gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

871 ARTUQIDS OF MARDIN: al-Salih Salih, 1312-1364, AE fals Condition: Very Fine Weight: 2,2
gram Diameter: 25,0 mm 
Starting price: 1 GBP

872 SELJUQ of RUM.Qilijarslan II.1156-1192 AD.AE fals Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram
Diameter: 21,4 mm 
Starting price: 1 GBP

873 SELJUQ of RUM.Kayqubad I,1219-1237 AD.AE fals.Bilveran Mint. Condition: Very Fine
Weight: 3,9 gram Diameter: 22 mm 
Starting price: 1 GBP



874 SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I 1204-1210 AD.AE fals Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram
Diameter: 27,4 mm 
Starting price: 1 GBP

875 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham.Konya mint.6XX AH. Condition:
Very Fine Weight: 2,9 gram Diameter: 21,5 mm 
Starting price: 1 GBP

876 Umayyad Caliphate. Uncertain period (post-reform). AE fals. Condition: Very Fine Weight: 4,6
gram Diameter: 18,8 mm 
Starting price: 1 GBP

877 Umayyad Caliphate. AE fals. Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 18,2 mm 
Starting price: 1 GBP

878 Umayyad Caliphate. AE fals. Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

879 Islamic coins Ae, Umayyad Caliphate. AE fals. Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram
Diameter: 21,7 mm 
Starting price: 1 GBP

880 Islamic coins Ae, Umayyad Caliphate. AE fals. Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram
Diameter: 26,7 mm 
Starting price: 1 GBP

881 Islamic coins Ae, Umayyad Caliphate. AE fals. Condition: Very Fine Weight: 2,2 gram
Diameter: 26,7 mm 
Starting price: 1 GBP



882 Islamic coins Ae, Umayyad Caliphate. AE fals. Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram
Diameter: 21,0 mm 
Starting price: 1 GBP

883 ISLAMIC, 'Abbasid Caliphate. Al-Muqtadir, second reign, AH 296-317 / AD 908-929. Dirham ,
citing the caliph al-Muqtadir and the heir Abu'l-Abbas, Surra man Ra'a, 296 AH Condition:
Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 25,8 mm 
Starting price: 1 GBP

884 Islamic Coins, UMAYYAD. Mahi mint.97 AH. Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter:
26,7 mm 
Starting price: 1 GBP

885 Ayyubids, Branch at Aleppo. al-'Aziz Muhammad.1216-1236. AE fals. Condition: Very Fine
Weight: 3,4 gram Diameter: 19,5 mm 
Starting price: 1 GBP

886 OTTOMAN, AE Anonymous Manghir. Condition: Very Fine Weight: 4,4 gram Diameter: 22,3
mm 
Starting price: 1 GBP

887 OTTOMAN, AE Anonymous Manghir. Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 17,6
mm 
Starting price: 1 GBP

888 OTTOMAN, AE Manghir.Qonstantiniye mint. Condition: Very Fine Weight: 1,6 gram Diameter:
13,5 mm 
Starting price: 1 GBP

889 Umayyad Caliphate. Uncertain period (post-reform). AE fals. Condition: Very Fine Weight: 0,9
gram Diameter: 15,3 mm 
Starting price: 1 GBP

890 OTTOMAN, AE Anonymous Manghir. Condition: Very Fine Weight: 2,3 gram Diameter: 17,9
mm 
Starting price: 1 GBP



891 OTTOMAN,Murad II. AE Manghir. Condition: Very Fine Weight: 2,7 gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

892 OTTOMAN, AR Akce.Mehmet II.Edirne mint. Condition: Very Fine Weight: 0,8 gram Diameter:
10,9 mm 
Starting price: 1 GBP

893 Islamic, mamluk, Aynal (al-Ashraf Abu\'l-Nasr).1453-1461. AR dirham Condition: Very Fine
Weight: 1,4 gram Diameter: 15,6 mm 
Starting price: 1 GBP

894 OTTOMAN, AR 2 Qurush.Mehmed V.Qostantiniye mint.1327 AH. Condition: Very Fine
Weight: 1,2 gram Diameter: 14,8 mm 
Starting price: 1 GBP

895 Ancienr Roman Seal Ring with Athena Bust on Bezel ! Circa 1st - 3rd C. AD. Condition: Very
Fine Weight: 2,5 gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP

896 Very Elegant Silver Byzantine Ring With Inscription on Bezel, 7th - 11th Century Condition:
Very Fine Weight: 7,2 gram Diameter: 27,3 mm 
Starting price: 1 GBP

897 Gilted and Fligree decorated Ancient Silver Ring, 7th - 11th Century, Probably Armenian Craft
Condition: Very Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP



898 Ancienr Roman Ring with X on Bezel which represents X. Legion ! Circa 1st - 3rd C. AD.
Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 21,1 mm 
Starting price: 1 GBP

899 Large Ancient Silver Ring, Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 18,1 mm 
Starting price: 1 GBP

900 Large Ancient Silver Ring with a Large Red Stone inlaid on Bezel, Condition: Very Fine
Weight: 6,7 gram Diameter: 26,7 mm 
Starting price: 1 GBP

901 Very Beautiful Roman Silver Seal Ring with Two soldiers on bezel, Circa 1st - 3rd C. AD.
Condition: Very Fine Weight: 3,2 gram Diameter: 19,8 mm 
Starting price: 1 GBP

902 Very Rare Ancient Silver Ring with Davids star and arabic inscriptions on bezel, Condition:
Very Fine Weight: 8,4 gram Diameter: 23,8 mm 
Starting price: 1 GBP



903 Very Interesting Ancient Large silver ring with inscription ? On bezel Condition: Very Fine
Weight: 5,3 gram Diameter: 20,9 mm 
Starting price: 1 GBP

904 Beautiful Byzantine Ring Cross decorated on Bezel , Condition: Very Fine Weight: 5,9 gram
Diameter: 28,6 mm 
Starting price: 1 GBP

905 Very RARE Ancient Ring Bezel with Berenike II on it Condition: Very Fine Weight: 7,7 gram
Diameter: 22,1 mm 
Starting price: 1 GBP

906 Byzantine Seal Ring with a beautiful decoration on bezel, Condition: Very Fine Weight: 1,3
gram Diameter: 18,0 mm 
Starting price: 1 GBP

907 Ancient Roman Ring with X on which represent X. Legion , Condition: Very Fine Weight: 1,8
gram Diameter: 21,0 mm 
Starting price: 1 GBP



908 Ancient Roman silver ring with jasper intaglio on with soldier standing, Condition: Very Fine
Weight: 3,7 gram Diameter: 24,6 mm 
Starting price: 1 GBP

909 Ancient Roman Iron Real Ring bezel , Condition: Very Fine Weight: 16,0 gram Diameter: 24,5
mm 
Starting price: 1 GBP

910 Ancient Flower decorated Silver Ring , Condition: Very Fine Weight: 3,6 gram Diameter: 22,7
mm 
Starting price: 1 GBP

911 Ancient Roman Silver Ring , Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram Diameter: 20,5 mm 
Starting price: 1 GBP

912 Ancient Silver Ring with a large Jasper ston inlaid , probably Armenian Hand Craft, Condition:
Very Fine Weight: 7,9 gram Diameter: 28,4 mm 
Starting price: 1 GBP

913 Beautiful Islamic Silver Ring with inscription on bezel Condition: Very Fine Weight: 10,4 gram
Diameter: 25,8 mm 
Starting price: 1 GBP



914 Beautiful Islamic Silver Ring with inscription on bezel Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram
Diameter: 25,2 mm 
Starting price: 1 GBP

915 Very Interesting Ancient Bronze Ring , Condition: Very Fine Weight: 11,7 gram Diameter: 29,1
mm 
Starting price: 1 GBP

916 Eye Shape Byzantine Bronze Ring , Condition: Very Fine Weight: 8,0 gram Diameter: 25,1
mm 
Starting price: 1 GBP

917 Very Elegant Crusaders Era Ring , Condition: Very Fine Weight: 4,6 gram Diameter: 22,9 mm 
Starting price: 1 GBP

918 Cross Decorated Ring Bezel Condition: Very Fine Weight: 3,4 gram Diameter: 20,2 mm 
Starting price: 1 GBP



919 Decorated Archers Ring , Condition: Very Fine Weight: 8,7 gram Diameter: 35,7 mm 
Starting price: 1 GBP

920 Very Attractive Late roman Period Ring With the busts of imperial family, Condition: Very Fine
Weight: 3,2 gram Diameter: 17,7 mm 
Starting price: 1 GBP

921 Ancient Roman Ring, Jasper intaglio on bezel, Condition: Very Fine Weight: 1,1 gram
Diameter: 19,5 mm 
Starting price: 1 GBP

922 Crusaders Bronze ring with a cross on bezel , Condition: Very Fine Weight: 5,0 gram
Diameter: 23,7 mm 
Starting price: 1 GBP

923 Crusaders Silver ring with a cross on bezel , Condition: Very Fine Weight: 4,3 gram Diameter:
26,3 mm 
Starting price: 1 GBP

924 Ancient Roman Silver key Ring , Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 23,9 mm 
Starting price: 1 GBP



925 Very Nicely crafted Byzantine Ring , Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 25,3
mm 
Starting price: 1 GBP

926 Silver Archers Ring ! Condition: Very Fine Weight: 1,7 gram Diameter: 18,3 mm 
Starting price: 1 GBP

927 Byzantine Silver Ring Ar, Condition: Very Fine Weight: 7,7 gram Diameter: 22,9 mm 
Starting price: 1 GBP

928 Ancient Roman Seal ring , bird on bezel . Condition: Very Fine Weight: 14 gram Diameter:
25,7 mm 
Starting price: 1 GBP

929 Beautiful Eye Shaped Large Ring , Condition: Very Fine Weight: 10,5 gram Diameter: 25,8
mm 
Starting price: 1 GBP

930 Ancient Roman Bronze seal ring, Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

931 Lot of 5 Lovely Ancient Rings, Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP



932 Lot of 5 Lovely Ancient Rings, Condition: Very Fine Weight: Diameter: 
Starting price: 1 GBP

933 Byzantine Cross with an inscription on it , Condition: Very Fine Weight: 9,9 gram Diameter:
47,3 mm 
Starting price: 1 GBP

934 Byzantine Cross Pendant , Condition: Very Fine Weight: 10,2 gram Diameter: 47,1 mm 
Starting price: 1 GBP

935 Byzantine Open Work very RARE Cross , Condition: Very Fine Weight: 9,3 gram Diameter: 80
mm 
Starting price: 1 GBP

936 Byzantine Cross Pendant , Condition: Very Fine Weight: 6,1 gram Diameter: 37,7 mm 
Starting price: 1 GBP



937 Byzantine Cross Pendant , Condition: Very Fine Weight: 4,0 gram Diameter: 41,2 mm 
Starting price: 1 GBP

938 Byzantine Cross Pendant , Condition: Very Fine Weight: 6,9 gram Diameter: 42 mm 
Starting price: 1 GBP

939 Byzantine Cross Pendant , Condition: Very Fine Weight: 8,4 gram Diameter: 47,2 mm 
Starting price: 1 GBP

940 Byzantine Cross Pendant , Condition: Very Fine Weight: 10,7 gram Diameter: 44,6 mm 
Starting price: 1 GBP

941 Ancient Roman silver military / legionary Belt Buckle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 4,7 gram Diameter: 22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

942 Ancient Roman military / legionary Belt Buckle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 9,0 gram Diameter: 42,1 mm 
Starting price: 1 GBP



943 Ancient Roman military / legionary Belt Buckle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 15,2 gram Diameter: 46,5 mm 
Starting price: 1 GBP

944 Ancient Roman military / legionary Belt Buckle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 10,6 gram Diameter: 43,2 mm 
Starting price: 1 GBP

945 Ancient Roman military / legionary Seal c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
6,1 gram Diameter: 24,6 mm 
Starting price: 1 GBP

946 Ancient Roman Lead Masks , Condition: Very Fine Weight: 13,7 gram Diameter: 48 mm 
Starting price: 1 GBP

947 Ancient Roman Lead Masks , Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter: 22,4 mm 
Starting price: 1 GBP



948 Ancient Roman Lead Masks , Condition: Very Fine Weight: 7,3 gram Diameter: 23,6 mm 
Starting price: 1 GBP

949 Ancient Roman military / legionary Eagle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
28,8 gram Diameter: 28 mm 
Starting price: 1 GBP

950 Ancient Roman military / legionary Eagle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
10,9 gram Diameter: 34,8 mm 
Starting price: 1 GBP

951 Ancient Roman military / legionary Eagle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
13,1 gram Diameter: 30,8 mm 
Starting price: 1 GBP

952 Ancient Roman military / legionary Eagle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
16,8 gram Diameter: 32,3 mm 
Starting price: 1 GBP



953 Ancient Roman military / legionary Eagle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
3,1 gram Diameter: 18 mm 
Starting price: 1 GBP

954 Ancient Roman military / legionary Applique c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 38,6 gram Diameter: 36 mm 
Starting price: 1 GBP

955 Ancient Roman military / legionary Eagle c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine Weight:
7,6 gram Diameter: 37,2 mm 
Starting price: 1 GBP

956 Ancient Roman military / legionary Bread Stamp c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 45,9 gram Diameter: 56,6 mm 
Starting price: 1 GBP

957 Ancient Roman military / legionary Horse Statue c. 1st-3rd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 50,4 gram Diameter: 51,9 mm 
Starting price: 1 GBP

958 Ancient Silver Pendants , Condition: Very Fine Weight: 0,9 gram Diameter: 25,0 mm 
Starting price: 1 GBP



959 Ancient Silver Pendants , Condition: Very Fine Weight: 1,6 gram Diameter: 23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

960 Ancient Silver Pendants , Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 26,6 mm 
Starting price: 1 GBP

961 Ancient Silver Pendants , Condition: Very Fine Weight: 3,1 gram Diameter: 36,8 mm 
Starting price: 1 GBP

962 Ancient Silver Pendants , Condition: Very Fine Weight: 3,8 gram Diameter: 28,4 mm 
Starting price: 1 GBP

963 Ancient Silver Pendants , Condition: Very Fine Weight: 1,2 gram Diameter: 24,8 mm 
Starting price: 1 GBP



964 Ancient Silver decorated Moon Pendant , Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter:
22,2 mm 
Starting price: 1 GBP

965 Very RARE Ancient Roman Military Veteran Sword Pendant, Condition: Very Fine Weight: 7,1
gram Diameter: 45,1 mm 
Starting price: 1 GBP

966 Very RARE Ancient Roman Military Veteran Sword Pendant, Condition: Very Fine Weight:
12,1 gram Diameter: 44,1 mm 
Starting price: 1 GBP

967 Very RARE Ancient Roman Military Phallus Pendant, Condition: Very Fine Weight: 55,9 gram
Diameter: 69,5 mm 
Starting price: 1 GBP

968 Ancient Roman Medical Tool, Condition: Very Fine Weight: 11,6 gram Diameter: 114,8 mm 
Starting price: 1 GBP



969 Ancient Roman Medical Tool, Condition: Very Fine Weight: 3,9 gram Diameter: 59,1 mm 
Starting price: 1 GBP

970 Very Elegant Fligree crafted Hair Pin ! Condition: Very Fine Weight: 14,9 gram Diameter: 42,3
mm 
Starting price: 1 GBP

971 Ancient Zoomorphic attachment from somewhere Condition: Very Fine Weight: 22,1 gram
Diameter: 38,7 mm 
Starting price: 1 GBP

972 Ancient Cylinder Seal , Condition: Very Fine Weight: 8,9 gram Diameter: 23,5 mm 
Starting price: 1 GBP

973 Ancient Nice Patinated Dark Fibula, Condition: Very Fine Weight: 12,3 gram Diameter: 31,5
mm 
Starting price: 1 GBP



974 Ancient Roman Bronze Arm part of a statue, Condition: Very Fine Weight: 47,6 gram
Diameter: 51,0 mm 
Starting price: 1 GBP

975 Ancient Roman Bronze Male Bust , Condition: Very Fine Weight: 35,2 gram Diameter: 25,1
mm 
Starting price: 1 GBP

976 Byzantine Large Tailors Thimble Condition: Very Fine Weight: 53,7 gram Diameter: 29 mm 
Starting price: 1 GBP

977 Ancient Decorated Silver Pendant , Condition: Very Fine Weight: 2,4 gram Diameter: 26,5 mm
Starting price: 1 GBP

978 Ancient Roman Strap end in the shape of a bird , Condition: Very Fine Weight: 3,5 gram
Diameter: 29,8 mm 
Starting price: 1 GBP



979 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 7,8 gram Diameter: 48,3 mm 
Starting price: 1 GBP

980 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 6,3 gram Diameter: 44,1 gram 
Starting price: 1 GBP

981 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 7,2 gram Diameter: 45,3 mm 
Starting price: 1 GBP

982 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 5 gram Diameter: 40,2 mm 
Starting price: 1 GBP

983 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 6,7 gram Diameter: 38,1 mm 
Starting price: 1 GBP



984 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 7,6 gram Diameter: 42,7 mm 
Starting price: 1 GBP

985 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 5,3 gram Diameter: 42,4 mm 
Starting price: 1 GBP

986 Ancient Arrow Heads, Ae Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 35,3 mm 
Starting price: 1 GBP

987 Ancient Silver Medical tool in the shape of a duck , Condition: Very Fine Weight: 5 gram
Diameter: 49,3 mm 
Starting price: 1 GBP

988 Ancient Roman Soldier Phallus Pendant , Condition: Very Fine Weight: 14,5 Diameter: 32,2 
Starting price: 1 GBP

989 Byzantine Large Tailors Thimble Condition: Very Fine Weight: 7,1 gram Diameter: 16,1 mm 
Starting price: 1 GBP



990 Byzantine Large Tailors Thimble Condition: Very Fine Weight: 5,3 gram Diameter: 23,1 mm 
Starting price: 1 GBP

991 Ancient Glass inlid Bronze Pendant , Condition: Very Fine Weight: 15,8 gram Diameter: 38,9
mm 
Starting price: 1 GBP

992 Ancient Bronze Pendant , Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 23,7 gram 
Starting price: 1 GBP

993 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 26,3 gram Diameter: 24
mm 
Starting price: 1 GBP

994 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 26,3 gram Diameter: 25
mm 
Starting price: 1 GBP



995 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 79,7 gram Diameter: 37,2
mm 
Starting price: 1 GBP

996 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 27,6 gram Diameter: 26,5
mm 
Starting price: 1 GBP

997 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 29 gram Diameter: 18,8
mm 
Starting price: 1 GBP

998 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 29,5 gram Diameter: 18,5
mm 
Starting price: 1 GBP

999 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 27,7 gram Diameter: 18,5
mm 
Starting price: 1 GBP



1000 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter: 13,4
mm 
Starting price: 1 GBP

1001 Byzantine Commercial Weights , Ae Condition: Very Fine Weight: 4,5 gram Diameter: 12,4
mm 
Starting price: 1 GBP

1002 Ancient Roman Statue head of Pan, Condition: Very Fine Weight: 43,4 gram Diameter: 36
mm 
Starting price: 1 GBP

1003 Ancient Arrow Head, Condition: Very Fine Weight: 10,3 gram Diameter: 71,2 mm 
Starting price: 1 GBP

1004 Ancient Arrow Head, Condition: Very Fine Weight: 6,9 gram Diameter: 76,3 mm 
Starting price: 1 GBP



1005 Ancient Islamic Seal Stamp, Condition: Very Fine Weight: 6,2 gram Diameter: 25,2 mm 
Starting price: 1 GBP

1006 Ancient Byzantine Seal Rings Condition: Very Fine Weight: 3,3 gram Diameter: 23,4 mm 
Starting price: 1 GBP

1007 Ancient Byzantine Seal Rings Condition: Very Fine Weight: 3,0 gram Diameter: 26,3 mm 
Starting price: 1 GBP

1008 Ancient Islamic Rings Condition: Very Fine Weight: 3,7 gram Diameter: 19,4 mm 
Starting price: 1 GBP

1009 Ancient Islamic Rings Condition: Very Fine Weight: 5,8 gram Diameter: 21,8 mm 
Starting price: 1 GBP

1010 Ancient Islamic Rings Condition: Very Fine Weight: 5,2 gram Diameter: 21,2 mm 
Starting price: 1 GBP


